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Drodzy Czytelnicy i Ogłoszeniodawcy!

uprzejmie informujemy, że w piątek 23 sierpnia 

Biuro Reklam i Ogłoszeń
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Komu się marzy 

miejsce w parlamencie?

Kandydaci wystąp. Bytomianie jak zwykle powalczą o mandaty posłów i sena

torów. Konkretne nazwiska podało na razie jedynie Prawo i Sprawiedliwość. Listy 

kandydatów pozostałych ugrupowań poznamy na dniach.

■ybory parlamentarne od
będą się 13 październi
ka. Listy pretendentów 

poszczególne komitety wyborcze 
muszą zarejestrować do końca 
sierpnia: W zeszły piątek swo
ich kandydatów przedstawił PiS, 
także tych startujących w naszym 
okręgu wyborczym obejmującym 
Bytom, Zabrze, Gliwice, a także 
powiaty gliwicki i tarnogórski. 
Wyjątkowo liderem listy nie zo
stał wieloletni bytomski poseł 
PiS Wojciech Szarama. Zgodnie 
z tym, co pisaliśmy dostał on dru
gie miejsce, tuż za „spadochro
niarzem” ze stolicy, czyli szefo
wą Ministerstwa Pracy, Rodziny 
i Polityki Społecznej Bożeną Bo- 
rys-Szopą. Szarama takie rozwią
zanie zaakceptował, bo jeszcze 
niedawno wydawało się, że w ogó
le nie będzie mógł się ubiegać 
o reelekcję. Władze PiS widziały 
go bowiem w fotelu prezesa Naj
wyższej Izby Kontroli. Bytomski 
poseł o nową posadę jednak nie 
zabiegał, woląc kontynuację. Na 
szczęście dla niego ostatecznie 
kandydatem PiS na szefa NIK 
został Marian Banaś.

Szarama bez wątpienia ma tak 
zwane miejsce biorąće. O innych 

mieszkańcach naszego miasta 
wystawionych przez PiS powie
dzieć tego nie można, ale nię 
można też przekreślać ich-szans. 
Na miejscu ósmym umieszczono 
radnego sejmiku śląskiego Zbi
gniewa Przedpełskiego. Dwuna
ste miejsce ma Dorota Siebia- 
ta-Tomczyk, położna pracująca 
w Szpitalu Specjalistycznym nr 2 
przy ulicy Batorego, a także koor-. 
dynatorka tamtejszej Bytomskiej 
Szkoły Świadomego Rodziciel
stwa, wybrana niedawno Było
mianką Łata. Z kolei na pozycji 
numer siedemnaście Pis umie
ścił wieloletniego bytomskiegoi 
radnego Piotra Patonia.

Potwierdziły się też nasze in
formacje dotyczące kandydata 
PiS na senatora w naszym okrę
gu (obejmuje on Bytom i Zabrze). 
Został nim od dawna zasiadają
cy w izbie wyższej Andrzej Mi- 
siolek, który dwa lata temu od- 
szediz Pińtformy Obywatelskibp 
i zasilił szeregi PiS. Być może 
Mistołek powalczy o mandat 
z byłą prezydent naszego mia
sta, a dziś radną sejmiku Hali
ną Biedą. Bezpośrednie starcie 
bytomian z pewnością byłoby in
trygujące. Nie wiadomo jednak, Czy Andrzej Misiołek i Wojciech Szarama obronią swoje mandaty?
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czy Koalicja Obywatelska wysta
wi Biedę - ta sprawa wciąż się 
waży. Tak samo jak nie wiadomo, 
czy Bieda zostanie kandydatką 
KO, a może listy całej opozycji. 
Najpierw jednak przeciwnicy 
PiS muszą się dogadać, a w ze
szłym tygodniu niewiele na to 
wskazywało.

O bytomskich kandydatach KO 
na posłów nie było wiadomo nic, 
bo też komitet zwleka z ogłosze
niem list. Ma to zrobić w tym ty- 
godniu. Czy wśród kandydatów 
znajdziemy byłego posła, a dziś 
wiceprzewodniczącego Rady 
Miejskiej Jacka Brzezinkę?

Z listy^Wiosny ubiegać się 
o miejsce w sejmie miała radna 
KO Joanna Stępień. Miała, ale 
nie wiadomo, czy wystartuje po 
tym, jak Wiosna stworzyła jeden 
komitet z Sojuszem Lewicy De
mokratycznej oraz Razem.
,Kto jeszcze? Krążą po mieście 

plotki, iż posłowanie zamarzyło 
się byłemu prezydentowi Damia
nowi Bartyli. Miałby on zostać 
kandydatem Koalicji Polskiej, 
a więc komitetu Kukiz’15 oraz 
Polskiego Stronnictwa Ludowego. 
Bartyla na razie milczy.

TOMASZ NOWAK

Przejedź się tramwajem 

fiWojciechem Korfantym 

Historia w wagonie. Powstańczy tramwaj” kursował 

w miniony piątek po naszym mieście. Ponownie pojawi 
się tu w najbliższy czwartek. Warto się nim przejechać, by 
w niestandardowy sposób dowiedzieć się czegoś o I Po
wstaniu Śląskim.

Sarni sobie sprzątamy miasto

f^ etną rocznicę jego wybuchu 
właśnie obchodzimy, a spe- 

K-/ cjalny, z daleka wyróżnia
jący się wyglądem tramwaj jest 
jednym z pomysłów na jej świę
towanie. W trasę wyruszył on 14 
sierpnia z Mysłowic, gdzie sto lat 
temu zorganizowano strajk bę
dący przyczynkiem do wybuchu 
powstania. Do ostatniego przy
stanku wagon dotrze 24 sierpnia. 
Zostanie on urządzony przy usytu- 
owanym w dzielnicy Świętochło
wic Lipinach Pomniku Powstańca 
Śląskiego.

Podróż tramwajem jest bez 
wątpienia interesująca. Dzię
ki niej przenosimy się bowiem 
na Góry Śląsk z lat 1919-1921. 
Pasażerowie mogą wysłuchać 
odtwarzanego przemówienia 
Wojciecha Korfantego, zobaczyć 
potyczkę z udziałem wojsk po
wstańczych, znaleźć się w Cen
trum kampanii plebiscytowej, 

przekroczyć granicę polsko-nie
miecką, a także zaśpiewać popu
larną wśród uczestników walk 
piosenkę „Już zachodzi czer
wone słoneczko”. Podczas jazdy 
posilimy się też śląskimi masz- 
ketami, czyli słodyczami. A na 
pamiątkę każdy podróżujący, 
otrzyma bilet do Niepodległej 
z kalendarium najważniejszych 
wydarzeń na Górnym Śląsku 
w latach 1919-1922.

Powstańczy tramwaj kursuje 
do wszystkich posiadających szy
ny miastach naszej aglomeracji. 
W Bytomiu był już 16 sierpnia, 
Jeśli ktoś nie zdążył się załapać 
na przejażdżkę, to nic stracone
go. Dotrze do nas bowiem znowu 
w najbliższy czwartek i będzie 
kursował na linii plac Sikorskie
go - Stroszek Zajezdnia. Szczegó
łowy rozkład jazdy dostępny jest 
stronach: www.metropoliaztm.pl 
oraz www.tram-silesia.pl. ign

Społecznicy w akcji. W Bytomiu chyba nastała moda na czyny społeczne polegające na 
sprzątaniu wybranego fragmentu miasta. Ostatnio dzięki takim inicjatywom ładniej i czy
ściej zrobiło się na placu Kościuszki oraz na placu wokół łagiewnickiego kościoła.

ga porządkowanie placu Ko
ściuszki zabrali się społecz
nicy zachęceni przez byłą 

prezydent naszego miasta, a obec
nie radną sejmiku śląskiego Hali
nę Biedę z Bytomskiego Klubu Sa
morządowego. Przypomnijmy, że 
niedawno posprzątali oni okolice 
jednej z najstarszych bytomskich 
ulic, czyli Zaułek Na placu Tadzia 
między innymi wyzbieraho śmieci, 
wyrównano żywopłoty i usunięto 
wyschnięte krzaki. Wszystkie od
pady trafiły do worków dostarczo
nych specjalnie na tę okazję przez

Miejski Zarząd Zieleni i Gospo
darki komunalnej.

Jeszcze większe przedsięwzię
cie doszło do skutku w Łagiewni
kach. Tam z kolei w roli zachęca
jącego do porządkowania wystą
pił nowy proboszcz parafii pod: 
wezwaniem św. Jana Nepomuce
na, ksiądz Jarosław Oleś. W Byto
miu jest on od niedawna i dopiero 
poznaje miasto, jego mieszkań
ców, a przede wszystkim swoich 
parafian. Nowy farorz zapropo
nował tym ostatnim wyczyszcze
nie placu kościelnego. Odzew 

był niesamowity. W umówionym 
dniu do roboty zgłosiło się aż pół 
setki iagiewniczan, wśród których 
był między innymi radny Krzysz
tof Gawenda. Przy takiej liczbie 
zaangażowanych można się było 
spodziewać olśniewającego efek
tu i rzeczywiście taki był. Plac jest 
nie do poznania i lśni czystością. 
Uporządkowano go, wyrównano 
podłoże, usunięto szpecące ele
menty. A przy okazji doszło do 
integracji parafian, którzy skorzy
stali z poczęstunku zapewnionego 
przez Hotel Lantier. izo
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Będzie remont 

torów do Stroszka

Zmarło jedno 

z pięcioraczków

Lekarze wciąż walczą. Smutna informacja dotarta z by

tomskiego Szpitala Specjalistycznego nr 2 przy ulicy Batore
go. Jego pracownicy poinformowali o śmierci jednegoz pię
cioraczków, które przedwcześnie przyszły na świat 23 lipca.

Nadzieje i obawy. Na tę informację pasażerowie czekali od dawna. Wiosną 

przyszłego roku rozpocznie się kompleksowa modernizacja siedmiokilometrowego 

torowiska tramwajowego pomiędzy skrzyżowaniem ulic Powstańców Warszawskich 

z Sądową, a zajezdnią w Stroszku.

nkilku lat spółka Tram
waje Śląskie korzy
stając z wielomilio

nowego wsparcia Unii Europej
skiej remontuje szyny w naszym 
mieście. Inwestycji poczyniono 
już wicle, ale mieszkańcy i tak 
cały czas czekali na tę największą, 
a więc przebudowę torów biegną
cych z centrum do zajezdni przy 
ulicy Drzewnej wStroszku. Dziś ta 
trasa jest w fatalnym stanic. Tram
waje jadąc po wykrzywionych, od 
dawna nie naprawianych szynach, 
mocno się kolyszą, co sprawia, że 
podróż jest mało przyjemna, ana- 
wetuciążliwa. W wielu miejscach 
motorniczy muszą zwalniać, by nie 
doszło do wykolejenia i wypadku. 
Teraz to wszystko ma się wreszcie 
zmienić na lepsze.

Ratownicy górniczy 

defilowali z żołnierzami

Najpierw ćwiczyli. 24 przedstawicieli bytomskiej Centralnej 
Stacji Ratownictwa Górniczego wzięto udział w zorganizowanej 
na ulicach Katowic defiladzie z okazji Święta Wojska Polskiego. 
Ratownicy zaprezentowali się bardzo dobrze.

Beprezentanci CSRG otrzy
mali specjalne zaprosze
nie do uczestnictwa w ma

jącej miejscę w miniony czwartek 
okazalej uroczystości. Skorzystali 
z niego bez wahania i szybko wy-

Szefostwo Tramwajów Śląskich 
zapowiedziało bowiem, że wy
chodząc na przeciw oczekiwa
niom pasażerów, zabierze się 
za modernizację wspomnianego 
odcinka. Zgodnie z deklaracjami 
Szczegółowo planowane właśnie 
przedsięwzięcie powinno ruszyć 
wiosną 2020 roku. Wcześniej spół
ka rozpisze przetarg, który wyłoni 
wykonawcę robót. Zakres zadania 
jest ogromny. Na przebudowę cze
ka 7 kilometrów szyn, a poza tym 
trzeba też całkowicie wymienić 
sieć trakcyjną i do tego odnowić 
przystanki, ą już zwłaszcza wiaty. 
Te ostatnie po wieloletnich zanie
dbaniach i dewastacjach też są 
w opłakanym stanie, niektórych 
nie sposób w ogóle uznać za przy
stanek z prawdziwego zdarzenia.

łonili członków 24-osobowego 
oddziału. Prócz niego zgodnie 
ż sugestią wystawiono też poczet 
sztandarowy. Wszyscy ratownicy 
pokazali się w pełnym Rynsztunku 
i maszerując po centrum Katowic

W tej sytuacji nić dziwnego, że 
na finalizację inwestycji pocze- 
kamy aż dwa lata. W tym czasie 
mimo wszystko cieszące się po
pularnością wśród podróżujących 
tramwajowe połączenie centrum 
Bytomia ze Stroszkiem zostanie 
jednak utrzymane. Tyle tylko, że 
wagony będą korzystały jedynie 
z jednego toru. Nic w tym dziw
nego, to standardowa procedura 
w tego typu sytuacjach

Bytomianie korzystający 
z,tramwajów mają zatem powody 
do zadowolenia. Ale jednocześnie 
mając świadomość tego, co dzie
je się z remontem torowiska przy 
Katowickiej, mogą być także pełni 
obaw. Bo co jak i w tym przypadku 
prace będą postępowały ślama
zarnie? ton 

wzbudzali powszechny podziw 
Na trybunie honorowej wśród 
przedstawicieli rządu i parla
mentarzystów oraz innych ofi
cjeli państwowych i kościelnych 
znalazło się natomiast miejsce 
dla szefa CSRG, dr. inż. Piotra 
Buchwalda. On z kolei otrzymał 
zaproszenie od prezydenta Rl’ 
Andrzeja Dudy

Udział w defiladzie bytomscy 
ratownicy potraktowali bardzo 
poważnie i sporo się do niej 
przygotowywali. Przeszli mię
dzy innymi krótkie szkolenie, 
w trakcie którego dowiedzie
li się, jak należy poruszać się, 
idąc w kolumnie podczas defi
lady. Sporo też ćwiczyli, w swo
jej siedzibie oraz przed samym 
wydarzeniem na katowickim lot
nisku Muchowicc. W tych ostat
nich zajęciach towarzyszyli im 
już żołnierze, obok których szli 
w zeszły czwartek. - Nosi ratow
nicy uczestniczyli także w próbie 
generalnej. Jestem przekonany, 
że wszystko pójdzie zgodniez pla
nem, a ratownicy górniczy zapre
zentują się po prostu świetnie 4 
mówił przed ceremonią prezes 
Buchwald. Jego przypuszczenia 
spełniły się w stu procentach. 
Dość powiedzieć, że niezwykle 
licznie obserwujący uroczysty 
przemarsz mieszkańcy serdecz
nie pozdrawiali bytomskich ra
towników, zwracając na nich 
szczególną uwagę.

■zieci - dziewczynka i czte
rech chłopców - urodziły 
się na przełomie 24 i 25 

tygodnia ciąży. Najmniejszy no
worodek w chwili narodzin ważył 
750 gramów, natomiast najwięk
szy 820. Opiekujący się,nimi leka
rze od razu mówili, że malusżki są 
skrajnymi wcześniakami, a ich los 
jest bardzo niepewny. Sytuacja 
była na tyle poważna i nietypo
wa, że mający przecież ogromne 
doświadczenie w ratowaniu za
grożonych ciąż i zbyt wcześnie 
narodzonych dzieci szpital wy
dał nawet specjalny komunikat. 
Informowano w nim między in
nymi,że pięcioraczki są w stanie 
krytycznym i trzeba walczyć o ich 
życie. Poza tym lekarze apelowali 
do mediów o spokój, zapewnia
jąc jednocześnie, iż dopiero po

Pomniki były dwa

Kawałek lokalnej historii. Stojący przy ulicy Żołnierskiej 

w Górnikach pomnik powstańców śląskich ma bardzo cie
kawą historię, którą opowiedziało nam mieszkające w po
bliskim domu nauczyciela małżeństwo: Czesława i Henryk

Paligowie.
TV "T" temat pomnika to- 
|^kl £1 nącego w zieleni pi- 
± Chlaliśmy w poprzed
nim numerze naszego tygodnika. 
Wtedy okazało się, iż o okolicz
nościach jego powstania nie ma 
w bytomskim Ratuszu żadnych 
informacji. Historię tę zna jednak 
wielu starszych górniczan.
^^ Informację o okolicznościach 
powstania pomnika chcieliśmy 
przekazać, bowiem osób w naszym 
wieku mieszka w dzielnicy coraz 
mniej, a w skali tak niewielkiego 
rejonu naszego miasta jest ona 
warta zapamiętania -mówi pan 
rHenryk Paliga.

15 sierpnia 1958 roku w roczni
cę wybuchu 1 Powstania Śląskie
go w tym miejscu stanął pierw- 
szy pomnik. Był to mniej więcej 
1,5 metrowy obelisk ufundowany 
z miejscowych składek przy du
żym wkładzie i zaangażowaniu 
Ignacego Papiórka, Był to spo
łecznik i jeden ż powojennych 
wójtów samodzielnych wówczas 
Górnik. W dniu otwarcia pan 
Henryk jako młody strażak z po
bliskiej jednostki Ochotniczej 
Straży Pożarnej pełnił tam wartę 
honorową, a w uroczystościach 

Pomoz poszkodowanym w wybuchu 

gazu przy ul. Katowickiej

Dane do przelewu
ING Bank Śląski
451050 1230 1000 0090 3078 4830
Stowarzyszenie Liga Kobiet Nieobojętnych
Plac Karin Stanek 1 41-902 Bytom
Z dopiskiem: Pomoc dla poszkodowanych mieszkańców 
ul. Katowickiej.

jakimś czasie powiadomią o tym, 
jak się mają maluszki.

Niestety, pierwszy z długo wy
czekiwanych komunikatów by
tomskiej lecznicy okazał się bar
dzo smutny Jedno ż rodzeństwa 
mimo wysiłków medyków i fa
chowej opieki zmarło. Stało się 
to w pierwszej dekadzie sierpnia. 
Stan pozostałej czwórki okre
ślano nadal jako ciężki. Krysty
na Nickel-Łukomśka, zastępca 
dyrektora do spraw lecznictwa 
Szpitala Specjalistycznego nr 2 
zapewniała; że lekarze cały czas 
walczą o życie małych pacjentów 
i są mocno uczuciowo zaangażo- 
wani w całą sytuację.

Na kolejne informacje musi- 
my cierpliwie poczekać. Miejmy 
nadzieję, że tym razem będą one 
zupełnie inne. ton

brata udziairównież jego żona 
Czesława, nauczycielka pobli
skiej Szkoły Podstawowej nr 43.

Pomnik niestety nie przetrwał 
próby czasu i został zdewastowa
ny.. Obecnie stojący na placyku 
obelisk odsłonięto najprawdopo
dobniej 9 maja 1977 roku. Jest on 
dwa razy wyższy, bowiem wieńczy 
go figura matki trzymającej w ra
mionach martwego,syna, s.
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/^^ Napisali 

,z do nas.
/^^ Zadzwonili

Jakiś czas temu sporo 
mówiło sięo remon- 

,cie torowiska tramwajo
wego linii 19 do Strosz- 
ka. Teraz jakoś sprawa 
przycichła, a tymcza
sem stan torów jest 
tam coraz gorszy. Jazda 
tramwajem przypomi
na przejażdżkę roller- 
coasterem w wesołym 
miasteczku. Wagony 
trzęsą się i chwieją, jak
by zaraz miały wypaść 
z szyn. Różnica jest jed
nak taka, że w wesołym 
'miasteczku ludzie fun
dują sobie taką rozryw
kę z wyboru, a w przy
padku linii tramwajom 
wej jest to wątpliwa 
przyjemność.

Drzewa rosnące na 
naszym Rynku są 

w tak fatalnym stanie, 
że nadają się tylko do 
usunięcia. Skoro rośli
by nie potrafią tam eg
zystować, powinno się 
je wymienić na jakieś 
bardziej trwale gatunki. 
Ewentualnie dobrym 
pomysłem byłoby aby 
wzorem Katowic latem 
ustawiano tam palmy 
Mamy przecież w By
tomiu oranżerię i zimą 
palmy dałoby się tam 
przetrzymywać.

Podobała mi się im
preza integracyjna 

zorganizowana przy 
Dziennym Domu Pomo
cy w Bobrku. Uważam, 
że w mojej dzielnicy po
winno być więcej takich 
wydarzeń zaadresowa
nych do szerszej spo
łeczności. Pamiętam jak 
kilka lat temu w ramach

^x Internauci 
^v komentują

O zalewaniu
ul. Piłsudskiego:
Proponuję ujawnić na
zwę pracowni projekto
wej, która przygotowała 
projekt inwestycji pod 
nazwą „Poprawa gospo
darki wodno-ściekowej- 
w gminie Bytom”, któ
ra została zrealizowa
na z funduszy Unii Eu
ropejskiej. I żądać od 
niej odszkodowania. Bo 
dlaczego wówczas nie 
zrealizowano kanałów, 
które potrafiłyby od
prowadzić wodę z tego 
miejsca? Przecież kilka

Programu Aktywności 
Lokalnej taki festyn 
odbył się na pobliskim 
placu. Wtedy bawiła się 
tam prawie całą dziel
nica. Potem inicjatywa 
jakoś umarta śmiercią 
naturalną.

Co tydzień przynaj
mniej raz odwie

dzam groby bliskich 
na cmentarzu Mater 
Dolorosa i ż uwagi na 
problemy z porusza
niem się muszę korzy
stać z tramwaju linii 38. 
Leciwy wagon jest nie
stety koszmarnie nie
wygodny. Ja mam silne 
ręce i jestem w stanie 
wspiąć się po stromych 
stopniach łapiąc za 
brzeg drzwi lub drą
żek Jest jednak mnó
stwo starszych osób, 
które nie są w stanie 
sobie z tym poradzić. 
Kiedy wreszcie na tra
sę wyjadą tam wagony 
nowej generacji. Sta
ra „bana” powinna iść 
już do lamusa i stanąć 
w jakimś reprezenta
cyjnym punkcie miasta 
jako pamiątka dawnych 
czasów.

Bhcę poruszyć temat 
ławek, a w zasadzie 

ich braku na osiedlu 
w Stroszku. W dzielnicy 
jest mnóstwo starszych 
osób, które o tej porze 
roku bardzo chętnie 
spędzałyby popołudnia 
na świeżym powietrzu. 
Co z tego, skoro u nas 
brakuje miejsc do sie
dzenia. Temat porusza
liśmy już w administra
cji, jednak jak na razie 
nasze prośby pozostają 
bez odzewu.

Zamiast przy ulicy 
Strzelców Bytom

skich w Stroszku budo
wać dwa supermarkety 

lat temu także zdarzały 
się^ulewy, a skrzyżowa
nie ulicy Piłsudskiego 
i Chrobrego znajdowało 
się w niecce. Dlaczego 
wtedy przy okazji kom
pleksowej inwestycji 
poprawiającej stan wo
dociągów i kanalizacji 
w mieście nie pomyślano 
o odpowiednich rozwią
zaniach dla tego rejonu? 
Ktoś zawalił, a teraz gmi
na ma znowu płacić za 
nową inwestycję? Lech

O remoncie torowiska 
na ul. Katowickiej:
Niestety, ten stan rzeczy 
pokazuje jak w soczew
ce, jak słaba jest polska 
administracja. Gdyby

Internetowa sonda Życia Bytomskiego

- W naszej zesziotygodniowej 
sondzie internetowej pytaliśmy, 
ęzy wezmą państwo udział w za
powiedzianych na 13 październi
ka wyborach parlamentarnych. 
Chęę odwiedzenia lokalu wy
borczego zadeklarowało 81 pro
cent internautów, zdecydowana 
mniejszość, bo 19 procent wy
bierać posłów i senatorów nie 
ma zamiaru. Oddajmy najpierw 
glos tym ostatnim: - Nie chodzę 
na wybory, bo to nic nie daje-fl 
przekonywał jeden z naszych 
czytelników. - Wybieramy między 
bardzo podobnymi do siebie par
tiami, które skupiają się przede 
wszystkim na załatwianiu posad 
dla swoich członków i prowadze
niu wojny z przeciwnikami. A co 
dobrego wynika z tego dla kra
ju? Moim zdaniem nic. Ci, któ
rzy chcą głosować komentowa-

Czy weźmiesz udział 

w zaplanowanych 

na 13 października 

wyborach 

parlamentarnych?

Tak-81%

Nie - 19%
MMI
KBS'

li między innymi tak: - Zawsze 
uczestniczę w wyborach, uważam 
to za mój obowiązek - twierdziła 
internautka. Dodawała też: - Nie 
chcę, by inni decydowali za mnie

po przeciwnych stro
nach ulicy, powinno się 
tam wybudować boisko 
sportowe dla młodzieży. 
Orlik położony w cen
trum Stroszka nie jest 
w stanie wszystkich 
pomieścić i jest wiećz- 
nie zajęty Chcąc pograć 
tam w piłkę trzeba re
zerwować miejsce ze 
znacznym wyprzedze
niem. Tymczasem człon
kowie wspólnot miesz
kaniowych przeganiają 
nasze dzieci z trawni
ków przed blokami. Jak 
w takiej sytuacji można 
mówić o lansowaniu 
zdrowego trybu życia 
wśród młodego poko
lenia?

Śmieszy mnie ustawio
na na poboczu ulicy

Nałkowskiej w Rojcy 
tabliczka z napisem By
tomska Strefa Aktywno
ści Gospodarczej. Strefa 
istnieje od kilkunastu 
lat, jednak tylko z na
zwy, bowiem nic tam się 
ńie dzieje. Odwrotno
ścią tego miejsca jest 
taka sarną strefa w Pie
karach Śląskich. Tam 
działa mnóstwo firm 
i obszar tętni życiem. 
Nie jestem w stanie zro
zumieć, dlaczego u nas 
strefa nie działa. Jest 
to z pewnością wyzwa
nie dla władz. Trzeba 
koniecznie opracować 
plan przyciągnięcia 
do nas firm. Miejsce to 
przecież idealnie nada- 
je się na jakąkolwiek 
działalność, strefa dzia
ła przecież na pograni
czu trzech gmin.

Nie wierzę, aby do 
jesieni zakończył 

się remont torowiska 
na ulicy Katowickiej. 
Obecnie dzieje się tam 
nadal niewiele. Po ulicy 
przechadzają się po-

chodziło o zwykłego Ko
walskiego na rencie, któ
ry nie dopełniłby jakie
goś błahego urzędowego 
obowiązku, to by go ten 
urząd zeżarł z butami, 
ale jak chodzi o jakąś 
większą firmę, to urząd 
jest bezradny. Adam

W normalnych realiach 
jest system kar umow
nych dla wykonawcy, 
Poza tym wykonawcy 
opłaca się jak najszyb
ciej skończyć inwesty
cję, bo wówczas krócej 
angażuje sprzęt i ludzi, 
więc ponosi mniejsze 
koszty. Na ul. Katowic
kiej jak w soczewce wi
dać, że w Polsce wciąż

jedynczy pracownicy, 
a postęp prac jest zni
komy. To samo dotyczy 
zresztą szyn w okolicach 
osiedla Arki Bożka.

Wybrałem się ostat
nio na spacer po 

mojej starej dzielni
cy i zawędrowałem na 
ulicę Składową. Ilość 
działających tam pręż
nie firm robi napraw
dę wielkie wrażenie. 
Niestety, równie wiel
kie wrażenie robi osie
dle kontenerów dla 
dawnych bezdomnych. 
Jest to kompletna ru
ina. Wiele budek jest 
zdewastowanych i nie 
posiada nawet drzwi. 
Widać, że ich dawni 
lokatorzy po prostu 
wszystko rozszabrowa- 
łi i się wynieśli. W tej 
sytuacji pozostaje mi 
tylko współczuć miesz
kańcom sąsiedniego ga
leriowca. Oni mają ten 
cały bałagan pod swo
imi oknami.

Nie rozumiem pro
blemów z perma

nentnym zalewaniem 
ulicy Piłsudskiego. 
Przecież mniej więcej 
10 lat temu przeprowa
dzano u nas tzw. kom
pleksową modernizację 
sieci kanalizacyjnej 
i wodociągowej. Czy 
wtedy mieliśmy inny 
klimat? Może byliśmy 
bardziej zbliżeni do Sa-. 
hary, a tutaj nagle zro
biła się Wenecja. Mó
wiąc wprost, uważam, 
że ktoś wtedy potężnie 
zawalił a mieszkańcy 
odczuwają teraz tego 
skutki. Dlatego byli wy
konawcy i projektanci 
powinni ponieść kon
sekwencje, aby podob
nych wpadek uniknąć 
w przyszłości.

jacek.sonczowski@zyciebyt0mskie.pl

£

nie mamy normalnych 
realiów. A jeśli chodzi 
h, gmi% 
rem są chyba Tramwa
je Śląskie. Gmina nie 
jest więc stroną w umo
wie z wykonawcą. No 
chyba że może nałożyć 
jakieś kary za zajęcie 
pasa drogowego ponad 
zadeklarowany termin. 
Niechto prawnicy Urzę
du Miejskiego spraw
dzą. Tyle że jak nałoży 
-to się tramwaje obrażą 
i kolejnych remontów 
w Bytomiu nie będą re
alizować. Kwadratura 
koła! Chłopski rozum

Źródło: www.zyciebytomskie.pl, 
Facebook

i wybierali rządzących. Chcę mieć 
w tym- udział. Inna czytelniczka 
uzupełniała: SPójdę na wybory, 
robię to za każdym razem. Zrobię 
to, chociaż jak na razie nie mam 
swojej partii, żadna z obecnychnie 
jest w stanie mnie przekonać, bo 
też żadna nie prezentuje jakiegoś 
spójnego, przekonującego progra
mu. PiS jeszcze o coś chodzi, ma 
jakąś wizję państwa, ale PO i jej 
przystawki mają tylko jeden pro- 
gram: odsunąć PiS od wtadzy,Ale 
to stanowczo zbyt mato.

W tym tygodniu nadal zostaje- 
my przy tej samej kwestii i py
tamy: „Czy podczas wyborów 
będziesz głosował na kandyda
tów bytomskich?”. Głos w naszej 
sondzie oddać można na stronie 
zyciebytomskie.pl. Gorąco zachę
camy do komentowania i wypo
wiadania się.
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Okazuje się, że rok bez organizowania referendum 
w sprawie odwołania rządzących w danym momencie 
bytomskich władz lub przynajmniej mówienia o nim 
to czas stracony. Doszedłem do takiego wniosku po 
tym, jak doszły mnie słuchy że przegrani w ostatnich 
wyborach samorządowych już zaczynają na poważnie 
opowiadać o tym, że trzeba owe referendum zorga
nizować i przedterminowo odsunąć od władzy pre
zydenta Mariusza Wotosza oraz jego ekipę. Podobno 
spiskowcy regularnie spotykają się w jednej z knajp, 
podobno ustalają szczegóły i podobno mają ruszyć 
wraz z nadejściem wiosny. Podobno też jak na razie 
nie mają pretekstu do puczu, ale wierzą, że do zimy 
się on pojawi, bo Wołosz wpadnie w jakieś kłopoty 
i narobi sobie wrogów. Przyznam, że kompletnie nie 
wierzę w powodzenie tej akcji, ani nawet jej zaini
cjowanie.

Już bardziej po tym co się ostatnio dzieje spo
dziewałbym się referendum w Radzionkowie. Tak, 
sam napisałem ostatnio, że burmistrz Gabriel Tobor 
rządzi tam niepodzielnie, a wybory wygrywa z kim* 
chce i jak chce, ale ostatnio mięliśmy kilka dziw
nych sytuacji. Co najważniejsze wszystkie szkodziły 
właśnie Toborowi. Najpierw po Radzionkowie roz
puszczono plotkę o rychłym postawieniu na ulicach 
miasta parkomatów i sięgnięciu do kieszeni kierow
ców. Potem zaczęto strasżyć podobno mającą powstać 
W Radzionkowie uciążliwą dla mieszkańców spalar
nią śmieci. Kiedy i te doniesienia Ratusz oficjalnie 
zdementował, pó domach mieszkańców Rojcy od 
razu zaczęli krążyć ludzie zbierający podpisy pod 
petycją sprzeciwiająca się tworzeniu w ich sąsiedz
twie kompostowni. Ratusz znowu musiał zaprzeczać, 
bo kompostowni nie będzie.

Nie wiem, o co w tym wszystkim chodzi i czy to ko
niec kręconych z niczego afer mających podburzyć 
radziońkowian. Zastanawiam się tylko, czy może ktoś 
uznął, że skóro Tobora nie da się pokonać w wybo
rach, to może łatwiej wywołać emocje i ńa tej pod
stawie doprowadzić do referendum w sprawie jego 
odwołania?

TOMASZ NOWAK
tomasz.nowak@zyciebytomskie.pl

Za sprawą linii autobusowej AP1 Bytom doczekał 
się szybkiego i komfortowego połączenia z lotni
skiem w Pyrzowicach. Dostrzegając jej zalety -warto 
zwrócić uwagę, że dla większości pasażerów jest ona 
mało atrakcyjna.

Jednym z zadań komunikacji miejskiej jest ograni
czenie ruchu samochodów prywatnych, co przynieść 
ma podwójny efekt: ekologiczny (mniejsza emisja 
spalin) oraz drogowy (mniejsze natężenie ruchu). 
Jednak, żeby ten efekt nastąpił, muszą zostać speł
nione następujące warunki: komunikacja miejska 
powinna być wygodna, punktualna i tania. Inaczej ci, 
'którzy mają samochody, nigdy nie przesiądą się do 
autobusów. Niestety, linia API nie spełnia trzeciego 
z warunków, atrakcyjnej ceny. Zróbmy proste wyli
czenie: na krótką turystyczną wycieczkę za granicę 
(5-7 dm) lecą dwie osoby z Bytomia. Jeden bilet na 
linię AP1 kosztuje 14 złotych - jest to równocześnie 
bilet całodobowy na komunikację miejską, ale taki 
nie jest im przecież potrzebny. Zatem, żeby autobu
sem API dotrzeć na lotnisko w Pyrzowicach i z nie
go powrócić muszą zapłacić 56 złotych. Podróż taka 
będzie dłuższa niż gdyby dojechali własnym samo
chodem: autem z centrum Bytomia, że Stroszka czy 
Miechowie dotrzemy do Pyrzowic dzięki autostradzie 
Al w 25 minut, Jadąc autobusem musimy najpierw 
dojechać na przystanek (Bytom Dworzec albo Karb), 
jesteśmy uzależnieni od rozkładu jazdy (kursy co go
dzinę) i jeszcze za tę przyjemność zapłacimy 56 zło
tych (dwa bilety w obie strony). Tymczasem pozosta
wienie samochodu na jednym z małych prywatnych 
parkingów wokół lotniska na czas tygodnia kosztuje 
50 zł. Czyli wyjdzie na to samo - z tą różnicą, że wła
snym autem będziemy szybsi i bardziej mobilni.

Z tej prostej przyczyny linia AP1 Gliwice - Bytom 
Eg Pyrzowice nie będzie powszechnym środkiem do
tarcia na śląskie lotnisko. Będzie ż niej korzystała 
raczej „odlatująca w świat” młodzież (o ile samo
chodem nie odwiozą swych latorośli rodzice) oraz 
młodzi turyści przylatujący do Pyrzowic (choć oni 
wsiądą raczej do autobusu do Katowic). Z takiej kal
kulacji cen biletów na linie do Pyrzowic cieszą się 
jednak właściciele parkingów wokół lotniska. Zaś 
mimo powyższego narzekania - dobrze, że linia jest 
Natomiast oczywiste wydaje się, że polityka cenowa 
Zarządu Transportu Metropolitarnego nie zachęca 
ona skutecznie właścicieli samochodów, aby zosta
wili swoje auta pod domem.

MARCIN HAŁAŚ
marcin.halas@zyciebytomskie.pl

Ależ się oburzyli bytomscy radni po tym, jak na
pisaliśmy, że w jeden z wakacyjnych miesięcy robią 
sobie przerwę w obradowaniu i zwyczajowo odpusz
czają sesję Rady Miejskiej.® Może tak było kiedyś, za 
■czasów przewodniczącego Czubaka, bo my pracujemy 
,na okrągło i wakacji nie mamy - przekonywał jeden 
z rajców. Coś nam się zdaje, że to odpowiedź na ze- 
sziotygodniowe „Zasłyszane”, w którym cytowaliśmy 
byłego radnego. Mówił on, że dziś na sali obrad jest 
chaos i każdy łazi, gdzie chce, a w jego czasach pa
nował porządek. Pilnowany zresztą przez wspomnia
nego przewodniczącego Czubaka.
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„Terytorialsi" są wśród nas

-< Śląska Brygada
Obrony Teryto- 

Cx • rialnej rozpoczęła 
formowanie w ubiegłym roku. 
Obecnie służy w niej ponad 500 
„terytorialsów” a kolejnych kil
kuset czeka na przyjęcie do służ
by. Dotychczas żołnierze szko
lili się w Gliwicach, natomiast 
pierwsza grupa 16 osób obecnie 

- uczy się żołnierskiego fachu 
w Bytomiu.

Szkolenie zaplanowano w nie
przypadkowym terminie. Jego 
rozpoczęcie wiąże się z godzi
ną „W”, natomiast zakończenie 
z obchodami rocznicy wybuchu 
I Powstania Śląskiego.

W przypadku naszej grupy 
nawet ilość wydanych kart po
wołania jest symboliczna. Gdy 
w 1920 roku powstawał Referat 
Destrukcji Dowództwa Obrony 
Plebiscytu, później zwany Gru
pą Wawelberga, liczył oh 22 sze
regowych - dokładnie tyle osób 
zostało powołanych na szkolenie 
podstawowe. Jak bowiem przy
pomina dowódca 13. Śląskiej 
Brygady Obrony Terytorialnej, 
płk Tomasz Białas, WOT dzie
dziczy tradycje zrywów powstań
czych.

-Dla naszych żołnierzy bohate
rowie, którzy walczyli o polskość 
zarówno w "Warszawie, jak i na 
Śląsku są prawdziwym przykła
dem do naśladowania, Dla kan-

Pamięć i tradycja. Rozpoczęli w rocznicę wybuchu Powstania warszawskiego, a zakoń
czą 16 sierpnia w dniu obchodów setnej rocznicy wybuchu I Powstania Śląskiego. W Byto

miu rozpoczęła szkolenie pierwsza grupa „terytorialsów".

dydatów na żołnierzy 13. Śląskiej 
Brygady Obrony Terytorialnej, 
którzy rozpoczynają służbę oj
czyźnie w rocznicę Powstania 
Warszawskiego, a przysięgę zło-

żą w dniu, gdy 100 lat temu ich 
przodkowie w życie wprowadza
li jej siową, jest prawdziwym 
wyróżnieniem. - podkreślił pik 
Białas.

Wojska Obrony Terytorialnej 
to piąty rodzaj sil zbrojnych 
obok Wojsk Lądowych,- Sił Po
wietrznych, Wojsk Specjalnych 
i Marynarki Wojennej. S.

Kraksa na 

Strzelców

Drogowe komplikacje. Wa
hadłowy ruch przez kilkadzie
siąt minut i spore zaangażowa
nie służb mundurowych. Takie 
były konsekwencje wypadku 
drogowego, do którego do
szło w miniony piątek na ulicy 
Strzelców Bytomskich.

Hkoliczności groźnego zda
rzenia wyjaśnia policja dro
gowa. Wstępnie ustalono, 

iż około godziny 8 rano włączają
ca się do ruchu z chodnika przy 
budynku nr 26 kobieta kierująca 
oplem wjechała na jezdnię prosto 
przed maskę volkswagena golfa.

40-letni kierowca nie zdołał już 
zahamować i ze sporą prędkością 
uderzył w tył opla. Prowadzącą sa
mochód kobieta doznała obrażeń 
i została odwieziona przez pogoto
wie do szpitala. Na szczęście urazy 
okazały się na tyle niegroźne, że by- 
tomiankę zwolniono do domu.

W wyniku zderzenia się samo
chodów na jezdnię wylały się pły
ny techniczne i konieczne okazało 
się wezwanie straży pożarnej, któ
rej funkcjonariusze zutylizowali 
plamę. Trwało to mniej więcej 1,5 
godziny.

W tym czasie teren zabezpiecza
ło kilku funkcjonariuszy. s
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Seniorzy chętnie 

korzystają ze zniżek

Dołącz do nich. Zapewnia ulgi przy kupowaniu biletów 
do instytucji kulturalnych, pozwala taniej kupić okulary oraz 
zrobić badania specjalistyczne, dzięki niej mniej trzeba wy

dać na kurs języka obcego. Bytomska Karta Seniora zapew
ni a wiele udogodnień.

■prowadzono ją w roku 
2013, a stało się to decy
zją ówczesnych bytom

skich radnych. Do dziś Kartę 
wydano ponad 9 tysiącom miesz
kańców naszego miasta, którzy

przekroczyli 60. rok życia.

a także niższe rachunki w ka- 
wiarniach i restauracjach. Se
niorzy mniej od innych płacą za 
kurs języka obcego, materiały 
budowlane i zrobienie zdjęć oraz 
usługi fotograficzne, Warunek
jest jeden: sklep, placówka usiu-

Tylko w tym roku gowa lub instytucja musi respek-

mu przystąpiło

tować Bytomską Kartę Seniora. 
Obecnie takich miejsc w naszym 
mieście jest 38, a wszyscy chcą- 

cy przystąpić do akcji po
winni osobiście lub też 
mailowo zgłaszać się 

'do Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Rodzinie.
Największą liczbę 

partnerów nasi senio
rzy znajdą bez wątpienia' 

wśród placówek kultural
nych z Bytomskim Centrum 

Kultury, Muzeum Górnoślą
skim oraz Miejską Biblioteką 
ibliczną ha czele. W efekcie 

bytomianie po sześćdziesiątce 
dostąją tańsze bilety i nie uisz; 

czają bibliotecznej opłaty ewi
dencyjnej.

Ogromne powodzenie progra
mu potwierdza, że był on bardzo 
potrzebny Zgodnie z założenia- 
mi seniorzy chętniej wychodzą z 
domów i uczestniczą w życiu spo
łecznym. Wielu z nich nie robiło 
tego bowiem nie tylko z powodu 
bierności, ale przede wszystkim

Zasady bezpieczeństwa kąpieli

• staraj się nie pływać sam - możesz poprosić kogoś, aby Cię obserwował w trakcie pływania,
• nić wchodź do wody Wbrew zakazowi ratownika oraz w.czasie, w którym wywieszona jest flaga 

czerwona,
• nigdy nie skacz (zwłaszcza na głowę) do nieznanej wody - zawsze zbadaj głębokość Wody oraz 

ukształtowanie dna,v
• PAMIĘTAJ! NIGDY NIE ZOSTAWIAJ DZIECI BEZ OPIEKI,
• bezpieczeństwo kąpiących, zwłaszcza dzieci, zwiększą dostępne pomoce typu: skrzydełka 

pływackie, koła nadmuchiwane itp.
' w trakcie kąpieli pie krzycz, nie wzygąi popjoy, jeśli faktycznie nie jest Ci ona potrzebna, fi
* nie biegaj po pomostach-imjg^NNg^^ lub sam wpaść do wody,
• nie ńiśzćz urządżŃ% kąpieliska, zawłaszcza sifhgi^^ oraz znaków 

ośtrzęgdjąćycb d ng^^0^ńs&e,3 v
« zwramii uwage n^hn^eł&MipcySwwNNMNNWNwtlŻ^W&YTwoigfMg^y/
• jeśli zauważ^wrzypariek tonięci a lub wypadek nad woB^atychniiftlwezw pomoc - , 

powiadom r^rowydka^OH^tob Pogotowie Ratunkowe, Straż Pożarną, ńąlipję, 
'sWędosyKai^g^i^jęĄiości pływackie '

/U/ 4mN%^ \w\

• najlejpze do pirania, kąpieli są miejsca odpowiednio zorganizowane i omakpwńpe 
kąpi^l^y^z^one przez służby ratownicze Wodnego Ochotniczego Pogot&iŁ^hdŁwego, 
'zapdznafsłę i ^estrzegajgagdJgaWdiriini 1. pn li k&ggdgfigi się znajiije^A

• zawedWpu yę do zaleć en ulu" inko A WOPR klorz> pełnią dyżur na kąpielisku,
.pły&j^gg Adal^ się od wyznaczonego strzeżonego miejsca na kąpielisk* %
, jeżeli je^plzątkującym pływakiem pbwaj Alko w strelie kapoka'ogMW 

żółt&iig^ii
CZeMo^^^Oznaczają strefę kąpieliska z które; mogą korzystać dobrzy pływacy,

• pływka ą^ w obrębie kąpieliska, wzdłuż brzegu jesteś stale obserwowany i zawsze możesz 
Hćzyi&a%^cĄtownika,

• Uwag^kie wolno się kąpać w miejscach niebezpiecznych, a zwiądłajphazon^ 
śluzach,Rostach, budowlach wodnych, portach, zaporach, mostach, przy Ujęciach wody 
pitnej, w stąwacń hodowlanych, basenach przeciwpożarowych, jak również %#dpżu szlaków 
żeglownycliNkaz w wodach usilnym zanieczyszczeniu, '

• niebezpiecznego kąpieli m^g^być również miejsca, gdzie,występuja wiry, wodorosty, zimne 
prądy,

• korzystając z kąpielisk nadmorskicjgrnnikaj miejsc niebezpiecznych typu ostrogi, falochrony 
-możesz się tam natknąć na gwałtowny spadek dna, wsteczne prądy, powierzchnie śliskie, 
porośnięte wodorostami luppSkB^ęi^strjuniinkłSmi.^'^

przeszło 800 seniorów, można za
tem mówić o sporyin powodzeniu 
akcji. Trudno się im wszystkim 
dziwić, bo Karta to gwarancja 
ulg przekładających się na spore 
oszczędności, a przysługuje ona 
niezależnie od dochodów.

Jej posiadacze mogą między 
innymi liczyć na ulgi na zabie
gi pielęgnacyjne, badania labo
ratoryjne, czy zakup okularów,

z braku pieniędzy. Karta otwo-
rzyla im drzwi do wielu niedo
stępnych dotąd, a wartych odwie
dzenia, miejsc. Zainteresowani 
uzyskaniem Bytomskiej Karty 
Seniora powinni złożyć wniosek 
w Terenowych Punktach Pomo
cy Środowiskowej właściwych 
ze względu na miejsce zamiesz
kania lub też w siedzibie MOPR 
przy ul. Strzelców Bytomskich 16.

ton

Kiedy pływać

• nie wchodź do wody bezpośrednio po spożytym posiłku,
• nie wskakuj gwałtownie do wody rozgrzany dłuższym opalaniem,
• nie wchodź do wody po spożytym alkoholu, złym samopoczuciu,
• w przypadku złego samopoczucia, uczucia zimna - natychmiast wyjdź z wody,
-• nie przebywaj zbyt długo w wodzie, stosuj odpowiednio długie przerwy.

www.woprbytom.pl
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■momencie ogłoszenia 
przez Polski Związek 
Hokeja na Lodzie re

gulaminu rozgrywek MHL do 
rywalizacji zostało zgłoszonych 
13. drużyn: JKH GKS II Jastrzę
bie, UKS Zagłębie Sosnowiec, 
KH Polonia Bytom, MOSM Ty
chy, MKS Sokoły Toruń, MKS 
Cracovia SSA, UKS Niedźwiad
ki MOSiR Sanok, MMKS Podha
le Nowy Targ, ŁKH Łódź, SMS 
Toruń, UKH Unia Oświęcim, 
GKS Stoczniowiec Gdańsk oraz 
MUKS Naprzód Janów. Pozostał 
jeden vacat.

PZHL uwarunkował uczest
nictwo w rywalizacji kadrowymi 
zobowiązaniami, które warto za
cytować. „W każdym meczu MHL 
(1 liga) musi Występować co naj
mniej 10+1 zawodników w wie
ku juniora CLJ, dla spełnienia 
warunku uczestnictwa w elimi
nacjach do Mistrzostw Polski 
Juniorów. Do limitu zawodników 
w wieku juniora CLJ zaliczani są 
zawodnicy Szkoły Mistrzostwa 
Sportowego W Katowicach, nie- 
uczestniczący w danym meczu. 
Liczba zawodników z PH L, nie- 
spełniających warunków doty
czących wieku juniora CLJ, nie 
może przekroczyć 5 zawodników. 
W rozgrywkach MHL (1. Liga) nie 
obowiązuję limit obcokrajow
ców.” Czyli ż jednej strony cho
dzi o wypromowanie i ogranie 
najlepszej polskiej młodzieży 
hokejowej, z drugiej żąś szeroko 
otwiera się drzwi dla zagranicz
nych zawodników..,

Pierwsza runda MHL potrwa 
od 7 września do 20 października 
2019 roku. Druga runda wystartu
je 26 października i zakończy się 
26 stycznia 2020. Triumf w MHL

Nowości na lodzie

Hokej. 7 września ruszy sezon Młodzieżowej H okej Ligi czyli 1. Ligi. Potem do walki przy
stąpi Centralna Liga Juniorów. W skomplikowany system zrewolucjonizowanych rozgrywek 
wpadł zespół nowo powstałego KH Polonia Bytom.

W przygotowaniach do sezonu Polonia musi się obejść bez własnego lodu

nie oznacza awansu do Polskiej 
Hokej Ligi. Zwycięzca rozgry
wek otrzyma tytuł mistrza 1. Ligi 
(MHL) oraz 30-tysię.czną nagrodę. 
Dobre i to.

Co dalej? Przyjdzie czas na 
grę Centralnej Ligi Juniorów. 
Mogą w niej wziąć udział jedy
nie te zespoły, które występowa
ły w MHL. Trenerzy muszą więc 
przygotować do sezonu niejako 
podwójne drużyny. W 1. Lidze 
pokażą się seniorzy, choć w ogra
niczonej liczbie. Startujący w CLJ 
nie mogą sięgnąć 20 lat. Na liście 
CLJ znalazły się następujące eki
py: JKH GKS Jastrzębie (U-20), 
UKS Zagłębie Sosnowiec (U-20), 
KH Polonia Bytom (U-20), MOSM 
Tychy (U-20), MKS Sokoły Toruń 
(U-20), MKS Cracovia SSA (U-20), 
"UKS Niedźwiadki MOSiR Sanok 
(U-20), MMKS Podhale Nowy Targ 
(U-20), ŁKH Łódź (U-20), UKH 
Unia Oświęcim (U-20), GKS Stocz
niowiec Gdańsk (U-20), MUKS 
Naprzód Janów (U-20). Zespoły 
utworzą zawodnicy z roczników 
2000, 2001, 2002, 2003 oraz łącz
nie po 3 graczy z roczników 2004 
i 2005.

Stawkę podzielono na trzy gru
py według klasyfikacji poprzed
nich rozgrywek: grupa A-Niedź
wiadki, Podhale, Cracovia, Unia, 
grupą B - Stoczniowiec, Polonia, 
Sokoły, Naprzód, grupa C - Ja
strzębie, Zagłębie, Tychy, Łódź.

Faza grupowa CLJ odbędzie się 
w czterech turach: od 31 stycznia 
2020 do 2 lutego, od 14 do 16 lu
tego, od 6 do 8 marca oraz od 13 
do 15 marca. W walce o medale 
Mistrzostw 1’olski Juniorów weź
mie udział 8 najlepszych drużyn. 
Finałowy turniej zostanie roze
grany od 24 do 29 marca.

Brąz Czarnych Strzał

Łucznictwo. Żeńska drużyna bytomskiego klubu zakończyła Młodzieżowe Mistrzostwa 

Polski na 3. miejscu.

■odezas XXXIV Młodzieżo
wych Mistrzostwach Polski 
w Dobrczu barw Miejsko- 

Ludowego Klubu Sportowego 
Czarna Strzała Bytom broniło 
7 zawodniczek oraz 6 zawodni
ków. Nasz kobiecy zeSpół wystąpił 
w składzie: Anna Jasiewicz, Da
ria Raszkowska i Klaudia Szmit. 
Po kwalifikacjach plasował si^ 
pa 4. pozycji. W finale bytomian- 
ki stanęły ha podium. Wywalczy
ły brązowy medal, zapewniający 
im tytuł II drużynowych wicemi- 
strzyn Polski.

Jak zaprezentowały się po
zostałe zespoły MLKS Czarna 
Strzała, uczestniczące w mistrzo
stwach młodzieżowców? Żeńska 

Bytomskie łuczniczki stanęły na podium

ekipa Czarnej Strzały Ił finiszo
wała w „drużynówce" z 10. loka
tą. Natomiast pierwszy zespól 
mężczyzn zajął 11. miejsce oraz 
MLKS II zakończył zawody na 12. 
pozycji. Do rywalizacji mikstów 
przystąpiły dwie ekipy Czarnej 
Strzały. Pierwszą drużynę two
rzyli Klaudia Szmit i Mateusz 
Turek. Przegrali w 1/8 finału 
z MRKS Gdańsk 5:3. Ostatecz
nie zostali sklasyfikowani na 11. 
miejscu. Druga bytomska druży
na mieszana - Daria Raszkowska 
i Łukasz Kuciński finiszowali na 
24. miejscu.
;Indywidualnie przedstawicie
le MLKS Czarna Strzała Bytom 
uplasowali się na następujących 

pozycjach: kobiety - 15. Klaudia 
Szmit, 21. Daria Raszkowska, 29. 
Julia Rachel; 31;:Anna Jasiewicz, 
32. Kingą Szopińska, mężczyźni - 
16. Mateusz Turek.

Czarna Strzała zgromadziła 
65 punktów, zapewniających 5. 
miejsce w.klasyfikacji klubowej 
MME W Młodzieżowych Mistrzo
stwach Polski, Mistrzostwach 
Polski Juniorów oraz Ogólnopol
skiej Olimpiadzie Młodzieży by
tomski klub zdobył w sumie 81,75 
punktów. Ten dorobek zapewnił 
MLKS Czarna Strzała 7. lokatę we 
współzawodnictwie sportowym 
dzieci i młodzieży w łucznictwie 
prowadzonym przez Ministerstwo 
Sportu i Turystyki.

Bytomianie rządzą 

reprezentacją Polski

Goalbail. Od stycznia 2019 roku pierwszym selekcjonerem 
kary narodowej pozostaje bytomianin Piotr Szymala, mając 
u boku krajana Michała Gumińskiego.

Mało brakowało, żeby polska młodzież sięgnęła po brąz
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■Polsce goalball pozo- 
staje mało znaną dys
cypliną sportu druży

nowego. Gra została stworzona 
w latach 40. ubiegłego wieku 
przez Niemca i Austriaka na po
trzeby rehabilitacji ociemnia
łych żołnierzy II wojny świato
wej. Podczas meczu zawodnicy 
występują z zasłoniętymi oczami. 
Toczą po parkiecie piłkę z dzwo
neczkami, starając się umieścić 
ją w bramce rywali. Mistrzem 
kraju był również Start Katowi
ce, w którym nie brakło niewido
mych i słabowidzących piłkarzy 
z Bytomia. W goalballu odbywają 
się mistrzostwa świata seniorów 
i juniorów. Goalball jest także 
konkurencją Igrzysk Paraolim- 
pijskich.

Dla Polaków ostatnim spraw
dzianem przed kwalifikacjami do 
Igrzysk Paraolimpijskich w Tokio 
stał się udział w 8. międzynarodo- 

wym turnieju Silesia Cup? Upla
sowali się na 2. pozycji, ustępu
jąc miejsca jedynie pierwszej 
drużynie Algierii. Na turniej kla
syfikacyjny w Fort Wayne w Sta
nach Zjednoczonych polecieli 
z nadziejami na dobry wynik 
Zapłacili frycowe, nie awansując 
do Igrzysk.

Podopieczni trenera Piotra 
Szymali zdecydowanie lepiej 
wypadli podczas Mistrzostw 
Świata Juniorów w Australii. 
W półfinale Polacy zmierzyli 
się z Brazylią. Do przerwy nie 
padła bramka. W drugiej części 
spotkania przeciwnicy wykazali 
się większą skutecznością. Zwy
ciężyli 6:1. Niebiesko-Czerwoni 
zagrali o brąz ze Szwedami, któ
rych pokonali w kwalifikacjach 
12:8. Polacy znów prowadzili 8:5, 
lecz ostatecznie górą byli Skan
dynawowie 12:11. Nasi piłkarze 
zadowolili się 4. miejscem.
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Pracowity tydzień 

w pucharze i lidze

Komputer 

to diabeł wcielony?

Piłka nożna W środę odbyła się pierwsza runda rozgrywek o Puchar Polski na 

szczeblu podokręgu. Trzy dni później drużyny walczyły o ligowe punkty.

Drużyną BS Polonia Bytom wywalczyła pierwsze 3 punkty

8

§

Powiem Panu na ucho, Panie sąsiedzie, że kom
puter i Internet do spółki z telefonem komórko
wym stały się jedynym źródłem wiedzy. Przed laty 
Jan Pietrzak żartował, wszystko śledzę telewizji, 
nic mnie nie zaskoczy. Teraz w roli wszechwładnej 
telewizji występuje Internet, choć i ona nadal cza
ruje miliardy.

Internet usunął w cień biblioteczną encyklope
dię, jako źródło podstawowych wiadomości o Polsce 
i świecie. Internetowym newsom święcie wierzymy, 
nie zamierzając ich weryfikować w innych źródłach. 
Chociaż często bardzo by się to przydało. Internet 
błyskawicznie wypiera książki. Zamiast czytać lektu
ry, słuchamy ich z audiobooka! Po co nam Uczyć się 
tabliczki mnożenia, matematycznych wzorów oraz 
innych mądrości, skoro stale mamy je na podorędziu 
w Internecie. Komputerowa pamięć całkowicie za
stąpiła papierowe archiwa. Brak prądu unierucha
mia wielkie i małe firmy, nawet te, które nie zajmują 
się wytwarzaniem.

Gry komputerowe owładnęły umysłami nie tylko 
najmłodszych i młodzieży Również mocno gorącz
kują ludzi w nieco poważniejszym wieku. Większość 
osób zarażonych tą formą rozrywki umysłowej kła
dzie się spać i budzi z komputerem. Generalnie 
rzecz biorąc, można oszaleć; skapcanieć, ogłupieć

■pierwszej rundzie Pu
charu Polski uczestni
czyło 16 klubów zrzeszo

nych w Podokręgu Bytom. Zmie
rzyły się drużyny na co dzień 
występujące w różnych, czasem 
odległych ligach. Wolny los wycią
gnęły ekipy Gwarka Tarnowskie 
Góry, Silesii Miechowice, Sokoła 
Orzech oraz Szombierek Bytom.

Świeżo upieczony trzecioli- 
gowiec Bytomski Sport Polonia 
zmierzył się na stadionie przy 
ul. Olimpijskiej z beniaminkiem 
okręgówki Czarnymi Kozłowa 
Góra. Mecz odbył się bez udziału 
publiczności i jego gospodarzem 
był zespół z Piekar Śląskich. Nie- 
biesko-Czerwoni zaprezentowali, 
się mocno odmłodzonym skła
dem W podstawowej jedenastce 
oraz w rezerwie znalazło się 12 
młodzieżowców.

Miejscowi wyszli na prowadze
nie po golu Dominika Koniecz
nego. Wyrównał Dawid Wypych. 
Jakub Belica zdobył z rzutu wol
nego drugą bramkę dla Polonii. 
Podopieczni trenera Kamila Ra
koczego wygrywali 2:1. Po prze
rwie wynik podwyższył 18-letni 
Jonasz Madeja z podania Patryka 
Stefańskiego. Następnie role się 
odmieniły, to Stefański wykończył 
akcję Madei. Polonia pokonała 
Czarnych 4:1 (2:1).

Zbliża się sezon

Tenis stołowy. Czy w nowych rozgrywkach Polonia wróci 
na pudło?

■września ruszy sezon Lotto 
Superligi. Do walki o punk

ty przystąpi 12 zespołów: KS Dar- 
tom Bogoria Grodzisk Mazowiec
ki, PKS Kolping Frac Jarosław, 
ASTS Olimpia-Unia Grudziądz, 
Fibrain KU AZS Politechnika 
Rzeszów, Energa Manekin Toruń, 
3S Polonia Bytom, KS Dekorglass 
Działdowo, Poltarex Pogoń Lę
bork, Lotto Zooleszcz Gwiazda

Rekordowy rezultat został za
notowany w Radzionkowie. Tam
tejszy czwartoligowy Ruch rozgro
mił B-klasową Nadzieję Bytom 
21:0 (9:0). Natomiast Arbiter By-, 
tom przegrał z Odrą Miasteczko 
Śł.. 1:9, Rodło Górniki walkowe
rem wygrało z Nitronem Krup
ski Młyn. Unia Strzybnica uległa 
Dramie Zbrosławice 0:1, Spotka
nie Orła Miedary z Górnikiem 
Bobrowniki Śl. w przepisowym 
czasie zakończyło się remisem 
4:4. Rzuty karne celniej strzelali 
piłkarze Orła (3:2). Olimpia Bo- 
ruszowice zwyciężyła Iskrę La
sowice 3:1.

W sobotę Polonia podejmowała 
na stadion przy ul. Modrzewskie
go MKS Kluczbork, który w ze
szłym sezonie uratował się przed 
degradacją z III ligi dzięki wy
cofaniu z rozgrywek Rozwoju 
Katowice. Gospodarze wystąpili 
zmienionym składem. Ich bramki 
bronił Dawid Gargasz Zabrakło 
Patryka Stefańskiego, pokutują
cego za czerwoną kartkę oraz kon
tuzjowanego Mariusza Eornalczy- 
ka Z przyczyn zdrowotnych na bo- 
isku nie pojawili się Przemysław. 
Mizgalą i Jakub Cząjkowski.

Niebiesko-Czerwoni udanie 
rozpoczęli mecz. W 5. minucie 
spotkania Jarosław Czernysz za
pewnił im prowadzenie. Poloni-

Bydgoszcz, UKS Warta Kostrzyn 
nad Odrą, Dojlidy Bialystok, KS 
AZS AWFiS Balta Gdańsk

Zaszczyt inauguracji rozgrywek 
przypadnie drużynom z Lęborka 
i Grodziska Mazowieckiego. 12 
września 3S Polonia podejmie 
Lotto Zooleszcz Gwiazdę. Byto- 
mianie zakończyli poprzednią 
rywalizację na 5. miejscu. Na
tomiast bydgoszczanie finiszo- 

śc i atakowali,.mnożyły się okazje 
do zmiany rezultatu, ale kolejna 
bramka nie padia. W 36, min. 
Dawid Gargaśz odbił uderzenie 
Adriana Kowalskiego. Zdaniem 
sędziego interwencja nastąpiła 
za linią bramkową Gol został 
uznany. Protesty na nic się zdały. 
Pierwsza połowa zawodów zakoń
czyła się wynikiem 1:1.

Po przerwie miejscowi nieco 
spuścili z tonu. Trener Kamil Ra
koczy dokonał więc zmian w ze
spole. W 63. min. Łukasz Matusiak 
zastąpił Dominika Koniecznego. 2 
minuty później celnie główkował 
do siatki drużyny z Kluczborka po 
rzuęie rożnym wykonanym przez 
Jarosława Czernyszą. Przyjezdni 
nie dali za wygraną. W 68. min. 
wbili drugiego gola Ostatecznie 
górą była Polonia. W 71. min. pił
karz Kluczborka Adam Orłowicz 
wpakował piłkę do własnej siatki 
postrzale Jakuba Belicy. Polonia 
odniosła zwycięstwo 3:2 (1:1), zdo
bywając pierwsze 3 punkty w roz
grywkach III ligi.

W Haiz IV lidze Szombierki 
bezbramkowo zremisowały na 
wyjeździe z Unią Kosztowy. Ruch 
Radzionków grał w niedzielny 
wieczór. Drugiej porażki w okrę- 
gówce doznała Silesia Miecho- 
wice. Przegrała z Tęczą Wielo
wieś 0:3. 

wali na 8. pozycji. W przeszłości 
podopieczni Michała Napierały 
trzykrotnie sięgnęli po brązo
we medale: w 2012 pod-szyldem 
Silesii Miechowice oraz w 2014 
i 2016 w niebiesko-czerwonych 
barwach.

Przed zbliżającym się sezonem 
3S Polonię wzmocnił Lam Siu 
Hang z Hongkongu, który w roz
grywkach 2017/2018 bronił barw 
Warty Kostrzyn nad Odrą. Teraz 
dołączy on do Roberta Florasa, 
Antonina Gavlasa, Mateusza Go
łębiowskiego oraz Marcina Bal- 
cerzaka, Michała Łysakowskiego. 
Niedługo okaże się, co zwojują 
w ekstraklasie.

• ^ do reszty, schudnąć lub wprost przeciwnie, przytyć 
^ jak wieprzek, nie ruszając się od komputera, z ner- 

wów żrąc w nieskończoność. Nie pomagają prze- 
strogi przed ciągłym przebywaniem w polu rażenia 
komórki i komputera, Z drugiej strony, drukowanie 

.3D tworzy cud, także na potrzeby służby zdrowia. 
Komputery zrewolucjonizowały diagnostykę i tak 
dalej i tak dalej.

Komputerowa lub komórkowa klawiatura wyparła 
pisanie na papierze oraz tradycyjną"koresponden- 

■ cję. Łatwiej nam napisać maila lub wysłać SMS, niż 
bawić się w tworzenie listu lub wysyłanie pocztówki. 
Można więc mniemać, że z czasem zatracimy umie
jętności epistolarne. Zresztą nie tylko te. Również' 
mowa może zanikać, ograniczając się do krótkich 
komunikatów. Aż wrócimy do czasów gestów, pomru
ków, mlasknięć i zgrzytów zębami.

Internet, jak niegdyś radio, dyryguje społeczeń
stwami, wznieca lub tamuje rewolucje. Internet 
śledzi, kieruje, radzi i nakazuje, pomaga i szkodzi, 
miesza i rozjaśnia w głowach. Zmniejsza świat do 
wielkości globalnej wioski. Umożliwia bez ruszania 
się z domu penetrować odległe kraje i kontynenty.

Internet pozwala, nie wychodząc z domu;, płacić, 
przesyłać, wysyłać, dostarczać pieniądze i towary, 
kupować, robić interesy Pozwala zawierać znajo
mości, z.możliwością natychmiastowego obejrzenia 
i pogadania z obiektem zainteresowania płci prze
ciwnej, Dzięki Internetowi znacznie zostały ograni
czone kontakty międzyludzkie, również rodzinne, 
które ograniczają się do SMS i maila. Co wielokrot
nie zaobserwowałem.

Internet to największy złodziej czasu, zarazem 
- dobroczyńca. Źródło pomocy oraz strachu. Słowem, 

jak mówią niektórzy - diabeł wcielony. Nic dziwne
go, że jedni się go panicznie boją, inni modlą się do 
ńiego. Ci ostatni mają bowiem możliwość bezpośred
niego uczestniczenia w mszach świętych lub nabo
żeństwach. Równocześnie internetową drogą szerzy 
się zepsucie, rozpusta, degeneracja. Dlatego przed 
Internetem trzeba chronić najmłodszych,

Komputer i Internet stały się dziennikarską zmorą 
& i radością. Przez Internet spadają na łeb na pysk na

kłady gazet i periodyków. Jednocześnie dzięki coraz 
mniejszej „maszynce’’ z klawiaturą oraz Internetowi 
ciężka redaktorska dola znacznie się poprawiła.

Pamiętam, jak za nieboszczki PRL oraz na począt
ku tak zwanej III RI ’ ślęczeliśmy nad późnej maści 
maszynami do pisania. Waliliśmy w klawisze, aż stół 
dudnił i sąsiedzi dostawali szewskiej pasji. Potem 
z zapisanymi papierzyskami biegło się do redakcji, 
gdzie następowała korekta tekstu. Powiem Panu na 
ucho, Panie sąsiedzie, że jeszcze w 90. latach zeszłe
go wieku, aby w niedzielę wrzucić do numeru wynik 
bytomskich piłkarzy, tworzyłem trzy wersje wydarzeń 
oraz tyleż samo tytułów: „Polonia wygrała”, „Polonia 
zremisowała”, „Polonia przegrała”. Po skończonym 
meczu dzwoniłem do drukarni, żeby do wydania po
szła odpowiednia wersja sportowych wydarzeń. Nie 
daj Boże, żeby ktoś przed drukowaniem pomylił się 
i wybrał nie tę kopię, co potrzeba. Wówczas w nume
rze pojawiał się wynik z kapelusza, nijak nie odpo
wiadający meczowym realiom. W takim przypadku 
należało się ukorzyć przed czytelnikami, zwalając 
winę na drukarskiego chochlika. Noc poprzedzająca 
druk upływała na sennych majakach. Nie wspomnę 
o godzinach spędzonych przy drukarnianych lino- 
typach czy w zecerniach, w których praca bywała 
bardziej szkodliwa, niż w hucie.

Jedno jest pewne, trudno się kopać z komputero
wym koniem. Bez komputera, Internetu oraz komórki 
można żyć, ale co to za życie...

Wiadomości sportowe przygotował:
WITOLD BRANICKI

witold.branidd@zydebytomskie.pl



ŻYCIE BYTOMSKIE 19.08.2019 Życie sportowe

Obrazki z budowy

Faza pierwsza: destrukcja

Hokej. Niespełna dwa miesiące pozostały do planowanego 
zakończenia rozbiórki hali bytomskiego lodowiska przy ul. 
Pułaskiego.

■ V usunięciu skarp oraz 
■1 — rozebraniu ścian i da- 
JL Wchu, hokejowa „Stodo
ła” przypomina szkielet dinozau
ra. Miły dla oka niebieski kolor 
zamazuje rzeczywisty stan metalo
wej konstrukcji. Z odległości wy- 
daje się trzymać się krzepko. Z bli
ska zaskakuje korozją. Trudno się 
dziwić, że gospodarze lodowiska 
musieli regularnie toczyć zaciekły 
bój ż Powiatowym Inspektoratem 
Nadzoru Budowlanego o zweryfi
kowanie obiektu dó hokejowych 
rozgrywek.. Dobrze, że kopalnia 
„Centrum” od lat nie fedruje, bo 
Bóg raczy wiedzieć, czy naturalna 
śmierć „Stodoły” nie nastąpiłaby 
znacznie wcześniej...

Wysłużoną halę z końca lat 70. 
zeszłego wieku zastąpi nowa/

Półmaraton już 14 września

Bieganie. W zeszłym tygodniu 790 osób widniało na liście zapisanych do 11. PKO By
tomskiego Półmaratonu. Zawody zyskały możnego sponsora. Organizatorzy zapowiadają 
sporo atrakcji.

Uczestnikom wyścigu kaprysy pogody nie mącą dobrych humorow

■iespeina miesiąc pozostał 
do startu 11. PKO Bytom
skiego Pólmaratonu. Or

ganizatorem dorocznych zawodów 
pozostało Towarzystwo Tenisa 
Stołowego Polonia Bytom wespół 

z przyjemnymi dla oka drewnia
nym i elementami dachu, odpo
wiednio wyposażona w zaplecze 
szatniowe. Modernizacji ulegnie 
również pawilon biurowy. Ocze
kiwany wkrótce projekt uka- 
że architektoniczne szczegóły 
obu przylegających obiektów, 
w przyszłości prawdopodobnie 
związanych łącznikiem. Obraz 
inwestycji dopełnią parkingi 
oraz drogi dojazdowe i ciągi 
piesze. Fronton nowej hali lodo
wej zapewne zostanie opatrzony 
nazwą i barwami klubu korzy
stającego z obiektu. Najdroższa 
bytomska inwestycja III RP bę
dzie kosztowała prawie 40 min 
zł. Ministerstwo Sportu i Tury
styki wesprze-inwestycję kwotą 
15 mln zł.

z Ośrodkiem Sportu i Rekreacji 
praż Centrum Handlowym Atrium 
Plejada, Castorama Bytom, Deca
thlon Bytom i Carrefour Bytom. 
Wyścigowi patronują prezydent 
miasta Mariusz Wolosz oraz para-

Hala musi zniknąć do 15 października

fia Świętego Krzyża w Miechowi- 
cach. Sportowym przedsięwzię
ciem dowodzi Michał Napierała. 
PKO Bank Polski wszedi w nazwę 
Bytomskiego Półmaratonu.

14 września start i meta znów 
zostaną zlokalizowane na par
kingu CII Atrium Plejada. Go
spodarze proponująudział w bie
gach na trzech dystansach: 21,097 
kmll0,5 km, 5 km oraz w nordic 
walkingu na 10,5 km. Wysokość 
opłaty startowej zależy od daty 
zgłoszenia do zawodów. Nagrody 
pieniężne czekają na zwycięzców 
w klasyfikacji generalnej oraz 
w poszczególnych grupach wie
kowych półmaratonu. Uczestnicy 
wyścigu wezmą udział w losowa
niu Toyoty Aygo. Nie braknie im
prez towarzyszących.

W poniedziałek 19 sierpnia 
o godzinie 10 w Biurze Promocji 
Bytomia odbędzie się konferen
cja prasowa, podczas której orga
nizatorzy przekażą szczegółowe 
wiadomości o 11. PKO Bytomskim 
Półmaratonie.

Mistrzostwa Świata 

czyli przedsmak Igrzysk

Dżudo. 889 sportowców reprezentujących 152 narody 
weźmie udział w Mistrzostwach Świata seniorów, organize 

wanych od 25 do 31 sierpnia W Tokio. Wśród uczestników 
nie zabraknie zawodniczki GKS Czarni Bytom Beaty Pacut.

■powrocie z zawodów 
Grand Prix wZagrze- 
biu, Beata Pacut szy

kowała się do mistrzostw globu 
na obozie kadry narodowej pod 
Giewontem. Spośród Czarnych 
w zgrupowaniu uczestniczyli tak- 
że: Dominik Majowski, Kamil 
Grabowski, Paweł Drzymał, Pa
tryk Łoziak, Daria Tymann i Pa
tryk Walczyk. Podopiecznych 
doglądał trener Przemysław Mar 
tyjaszek. Kierownictwo Polskie
go Związku Judo wręczyło no
minacje do reprezentacji Polski 
na Mistrzostwa Świata seniorów. 
Na zawody w stolicy Japonii po
wołania otrzymało 16 Polaków 
-9 zawodniczek i 7 zawodników. 
Beata Pacut okazała się jedyną 
bytomianką w tym gronie

Turniej zapowiada się szczegól
nie ciekawie nie tylko ze względu 
na najwyższą rangę sportową.
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Beata Pacut
Zawody odbędą Się w mateczni
ku dżudo, w którym za niespełna 
rok rozpoczną się XXXII Letnie 
Igrzyska Olimpijskie. Trwa za
ciekła rywalizacja o prawd Startu 
w Igrzyskach. Podczas Mistrzostw 
Świata miożna zarobić mnóstwo 
punktów do olimpijskiego ran
kingu. Beata Pacut wystąpi 30 
sierpnia.

Sspółzawódnictwo spor
towe w ramach Igrzysk 
Dzieci bezapelacyjnie 

wygrała SP 54. Jej uczniowieżdo- 
byli 267 punktów, w tym dziewczę
ta 124,5 pkt. oraz chłopcy 142,5 
pkt. Na 2. pozycji uplasowała 
się SP 45. Zgromadziła 227 pkt 
(123+104). 3. lokatę zapewniła 
sobie SP 33 (150,5 pkt -73+77,5). 
Miejsca pozostałych szkół: 4. SP 3 
(147 pkt. -73,5+73,5), 5. SP 36 (99,5 
pkt. - 52,5+47), 6. SP 32 (94 pkt. - 
43+51), 7. SP 44 (72 pkt. - 39+33), 
8. SP 21 (64 pkt. - 46+18), 9. SP 43 
(34 pkt - 9+25), 10. SP STO (31 pkt. 
- 19+12, najwyższe miejsce w za
wodach miejskich: 2.), 11. SP 37 
(31 pkt||16+15, najwyższe miej
sce w zawodach miejskich: 4.), 12. 
SP 4 (27 pkt. $13,5+13,5), 13. SP 
16 (18 pkt. - 8+10), 14. SP Muz. (17 
pkt. 9+8)j 15. SP 5 (13 pkt. - 8+5, 
najwyższe miejsce w zawodach 
miejskich: 2.), 16. SP 23 (13 pkt. - 
1,5+11,5, najwyższe miejsce w za
wodach miejskich: 5 razy 2.), 17. 
SP 42 (13 pkt. - 2+11, najwyższe 
miejsce w zawodach miejskich: 
5 razy 1.), 18. SP 46 (12 pkt. -5+7, 
najwyższe miejsce w zawodach 
miejskich: 2.), 19. SP 26 (12 pkt. - 
2+10, najwyższe miejsce w zawo
dach miejskich: 6.), 20. SP 47 (11

Kto najlepszy w mieście?

Sport szkolny. Miejski Szkolny Związek Sportowy przedstawił klasyfikację najbardziej 
usportowionych szkół Bytomia w Igrzyskach Dzieci, Igrzyskach Młodzieży Szkolnej oraz 
w Licealiadzie.

pkt. - 6,5+4,5), 21. SP 38 (5 pkt. MS 
0+5), 22. SP 28 (4 pkt. - 2+2),

W Igrzyskach Młodzieży Szkol- 
nej rywalizowali uczniowie 
najstarszych klas podsta- M 
wówek. 1. miejsce zajęła A 
SPMS, która uzyskała 
183 punkty (dziewczę- 
ta 92 pkt. oraz chłop- gyf 
cy 91 pkt.). SPMS wy
przedziła w kolejno
ści następujące szko
ły: 2. SP 45 (167 pkt. 
- 87+80), 3. SP 3 (133 
pkt. - 62,5+70,5), 4. SP 
37 (115 pkt. - 56+59), 
5. SP 33 (88 pkt. - 
45+43), 6. SP 21 (86 pkt. 

B 64+22), 7. SP 26 (78 pkt. 
- 42+36), 8. SP 36 (76 pkt. 
- 31,5+44,5), 9. SP 47 (63 
pkt/-22+41), 10. SP 32 (60 
pkt. - 25+35), 11. SP 54 (47 pkt. 

% 21,5+25,5), 12. SP 51 (36 pkt. -

25+11), 13. SP44 (35 pkt. -31+4), 
14. SP STO (32 pkt. - 18+14), 15. 

SP 46 (22 pkt. -2+20), 16 ' SP 6 
(18 pkt. -0+18), 17. SP 42 (15 

k pkt.-7+8, najwyższe miej- 
_ see w zawodach miej- 
.skich: 5.), 18. SP 23 (15 

pkt. - 6,5+8,5, najwyż
sze miejsce w zawo
dach miejskich: 7.), 
19. OSMuz. (14 pkt. 

0+14), 20. SP 5 (11 
pkt. -8+3), 21. SP 28 
(5 pkt. -2+3, najwyż
sze miejsce w zawo
dach miejskich: 6., 

potem 10.), 22. SP 43 
(5 pkt.® 2+3, najwyż

sze miejsce w zawodach 
ńejskich: 6. potem 11.), 

23. SP 4 (2 pkt. - 1+1, naj
wyższe miejsce w zawodach 

miejskich: 8.), 24. SP 9 (2 pkt. 
- 1+1, najwyższe miejsce w za

wodach miejskich: 9.), 25. SP 16 
(2 pkt. - 0+2, najwyższe miejsce 
w zawodach miejskich: 13.), 26. 
SP 27 (1 pkt. - 0+1).

Na koniec prezentujemy efekt 
współzawodnictwa sportowego 
młodzieży ze szkól ponadpod
stawowych; odbywającego się 
podczas Licealiady na miej
skim szczeblu w foku Szkolnym 
2018/2019. Osobno prowadzono 
klasyfikację dziewcząt i Chłop
ców. Generalnie rzecz biorąc nie 
do pokonania okazali się „S.mo- 
leniaęy”. Dziewczęta: 1. I LO 
(144 pkt.), 2. IV LO (132,75 pkt), 
3. ZSTiO (101,5 pkt.), 4. PSB-ZS 
,(101,25 pkt.), 5, ZSGH (62 pkt.), 
6. Tech, nr 4 (55 pkt.), 7. ZŚAEiO 
(19 pkt.), 8. II LO (14 pkt.), 9. VIII 
LO (6 pkt.), 10. LO ZDZ (4 pkt.), 
11. ZSME (1,25 pkt.), Chłopcy V 1. 
I LO (134 pkt.), 2. ZSTiO (133,5 
pkt.), 3. PSB-ZS (113,75 pkt.), 4. 
IV LO (99,25 pkt.), 5 Tech, nr 4 
(82 pkt.), 6. ZSME (61,75 pkt.), 
7. ZSGH (47 pkt:), 8. LO ZDZ (12 
pkt), 9. II LO (10 pkt.), 10. ZSAEiO 
(8 pkt), 11. ZSUR (4 pkt), 12. VIII 
LO (2 pkt.).

Następnym razem podsumuje
my sukcesy bytomskich uczniów 
w wojewódzkich zawodach po
przedniego roku szkolnego.



ŻYCIE BYTOMSKIEOgłoszenie 19.08.2019

siedziba PZERil
Projekcja filmu "Sól ziemi Czarnej"

* po rekonstruk^^awej 

Wstąp wolny

Centrum Kultury"Karolinka'
Plac Jarła Pawła 2

ORGANIZATORZY PATRONAT MEDIALNY SPONSOR

ŻYCIE BYTOMSKIE
MARKET BUDOWLANYhMomwAi

kA

W programie:
-Mszą Św. w kościele

pw. Wniebowzięcia NMP 
Sotwarcie Senioraliów

15:30-216Koncerty zespołów: 

Banita Band

6*- Kabaretowa Grupa Biesiadna

MBS^ i* 

dla seniorów i rzemieślników

PONADTO:

24 sierpnia 12:00

VIII Turniej Tenisa Stołowego

o Puchar Cechmistrza Cechu 
Sala gimnastyczna SP 2 (ul Szymaty 36) 

zapisy: tel: 783 220 002

Radzionków 
marto addzpegs

zawody sportowo * rekreacyjno 

poczęstunek dla uczestników

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji 
^i^aGóra 

ul Ksieżogórska %

warsztaty 

tworzenia świec

Budynek Miejskiej 

1 Biblioteki Publicznej
ul Kużala 19

Tajemnice Miechowie

W programie:

*wykład o księdzu

Janie Frenzlu, 
zwiedz anie WIMNI 
Ł Matki Ewy,^ 

zwiedzanie schron

Miechowice.

zapisy od 12 sierpnia 
siedziba PZERil 
ul Szymały 36 

teL (32) 388 40 30
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Federacja Konsumentów 

Oddział w Bytomiu 

Bytom, ul. Józefczaka 29, 

tel. 32/281 57 10

Biuro czynne: 

poniedziałek, wtorek w godz. 9-14, 

środa w godz. 10-16, czwartek w godz. 9-12 i 16-17

Polski Związek Emerytów, Rencistów 

i Inwalidów w Bytomiu

ul. Powst. Warszawskich 15, 

tel. 32/281-24-57 

czynny: poniedziałek - czwartek od 9 do 13

rani Ogłoszenie

^ związku z rozpoczęciem prac nad „Programem współpracy miasta Bytomia 
z organizacjami pozarządowymina rok 2020”, Biuro Organizacji Pozarządowych 

Urzędu Miejskiego w Bytomiu serdecznie zaprasza wszystkich przedstawicieli organizacji 
pozarządowych oraz podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego, o których 
mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie, do włączenia się w tworzenie ww. dokumentu i tym samym do składania 
swoich uwag oraz opinii na temat kształtu przyszłorocznego Programu.

Projekt Programu, o którym mowa, zostanie opracowany i zaopiniowany przez powołany 
zespół konsultacyjny, w skład którego wejdą zarówno przedstawiciele P rezydenta Bytomia, 
jak i organizacji pozarządowych. Punktem wyjścia prac nad projektem nowego dokumentu 
jest obowiązujący „Program współpracy na rok 2019”.

Treść aktualnie obowiązującego programu jest dostępna na stronie internetowej 
www.bytom.pl/ngo w zakładce „Program współpracy”. Wszystkie opinie, uwagi, sugestie 
proszę przesyłać za pomocą poczty elektronicznej na adres pozarzadowe@um.bytom.pl, 
za pomocą Platformy Konsultacji www.konsultacje.bytom.pl, bądź za pomocą poczty 
tradycyjnej ną adres: Biuro Organizacji Pozarządowych, Rynek 26/5, 41-902 Bytom w terminie 
do 30 sierpnia 2019 roku. Liczy się data wpływu do Urzędu. Państwa wnioski zostaną 
wnikliwie przeanalizowane i będą pomocne w dalszych pracach nad Programem.

Do wygrania podwójny bilet na „Szalone
5/10/2019 r. godz. 19:00 

Bytomskie Centrum Kultury

Nożyczki” wystarczy zadzwonić pod nr 
32/281-06-79 o godz. 12:00 we wtorek 
20 sierpnia i odpowiedzieć na pytanie:

pl. Karin Stanek 1 Z którego roku to komedia?

„Szalone nożyczki” to wyjątkowy projekt teatralny tworzony przez 
pasjonatów, entuzjastów i profesjonalistów w jednym. Łączy nas mi- 
tość do teatru oraz wysoka klasa podejmowanych zadań. Zależy nam, 
aby powstający spektakl byt na rynku teatralnym absolutnym „Top of 
the Top”! Punktem wyjścia dla naszego projektu jest kultowy i uwiel
biany scenariusz pt. „Szalone nożyczki” - utwór ten grany jest w naj
lepszych teatrach komediowych świata już od ponad pięćdziesię
ciu lat. Nie bez powodu znalazł się w Księdze Rekordów Guinnessa! 
Energiczny i przebojowy fryzjer prowadzi salon w lokalu wynaję
tym od Pani Izabeli. Kiedy artysta fryzur zajmuje się catą plejadą 
barwnych charakterów, dochodzi do morderstwa - właścicielka lo
kalu nie żyje. W salonie przebywa inspektor policji, który zamyka 
salon i rozpoczyna śledztwo, a jego świadkami zostają - UWAGA! 
- WIDZOWIE! Właśnie ich spostrzeżenia i decyzje związane z bo
haterami wpłyną na ostateczne zakończenie sprawy. Ten spektakl 
nigdy nie kończy się tak samo! Jest magnetyczny, elektryzujący 
i uwielbiany przez Publikę całego świata!

Obsada:

Starszy Inspektor: Lesław Żurek/ Krzysztof Ibisz / Maciej Wilewski

Młodszy Inspektor: Maciej Wilewski / Michał Piróg / Przemysław 
Cypryański

Pani Dąbek: Urszula Dębska / Joanna Kupińska

Barbara Markowska: Dominika Gwit 

Edward Wurzel: Alan Andersz

Antoni Grzebiński: Przemysław Cypryański/ Maciej Wilewski

Czas trwania programu to prawie 2 godziny.
Cena biletów: 80-90zł

Indywidualnie bilety można nabyć Bytomskim Centrum Kultury oraz 

na stronach internetowych:

www.biletyna.pl www.kupbilecik.pl

Zamówienia grupowe przyjmowane są pod nrtel.: 608-785-994

Bilety wraz z fakturą dostarczane są na miejsce pod wskazany adres, 
płatność za faktury do uzgodnienia. Ilość miejsc ograniczona.
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KRONIKA 
POLICYJNA

Informuje aspirant szta
bowy Rafał Wojszczyk, 
rzecznik prasowy Ko
mendy Miejskiej Policji 
w Bytomiu.

9 sierpnia
Zabrali radio. Złodzieje 
włamali się do seata za
parkowanego przy uli
cy Witczaka. Ich łupem 
padł radioodtwarzacz. 
Portfel i telefon. Poli
cjanci wyjaśniają oko
liczności, w jakich na 
ulicy Jagiellońskiej 
pewnemu mieszkańco- 
wi naszego miasta skra
dziono telefon komór
kowy oraz portfel z do
kumentami.
Z promilami na dwóch 
kołach. Niemałymi 
umiejętnościami ekwi- 
librystycznymi popisał 
się, niestety w niezbyt 
chlubnych okoliczno
ściach, motorowerzysta 
zatrzymany przez poli
cję do kontroli na ulicy 
Wrocławskiej. Mężczy
zna miał aż 2,7 promila 
alkoholu w wydycha
nym powietrzu.
Wandal i opel. Na uli
cy Karlika nieznany 
sprawca uszkodził dach 
oraz relingi w zaparko
wanym tam oplu.

10 sierpnia

Próba włamania. Nie
ustaloną osobą wy
łamała aluminiowe 
drzwi, usiłując doko
nać włamania do sa
lonu kosmetycznego 
przy ulicy Orzegow- 
skiej.
Uszkodzona roleta. 
Złodziej uszkodził ro
letę antywłamaniową, 
a następnie dostał się 
do siedziby firmy przy 
ulicy Kosynierów. Jego 
łupem padla gotówka. 
Zginął namiot. Z jed
nego z ogródków dział
kowych przy ulicy 
Strzelców Bytomskich 
złodzieje skradli na
miot turystyczny.. 
Amatorzy windsur
fingu. Z samochodu 
zaparkowanego przy 
ulicy Świętej Barbary 
skradziono dwie deski 
windsurfingowe. War
tość sprzętu wyceni 
właściciel
Cenny telefon. Na uli
cy Webera skradziono 
mężczyźnie telefon ko
mórkowy warty 3 tysią
ce złotych.

11 sierpnia
Dozór dla łobuzów. 
Decyzją sądu dozo
rem policyjnym objęto 
dwóch młodych ludzi, 
którzy dopuścili się 
rozboju na nastolatku

przechodzącym w re
jonie placu Wolskiego.

12 sierpnia 
Zuchwalec na przy
stanku. Policjanci po
szukują złodzieja, któ
ry na przystanku au
tobusowym przy ulicy 
Miechowickiej skradi 
jednemu z pasażerów 
saszetkę z dokumen
tami.
Elektryczny łup. Na 
ulicy Olejniczaka nie
znana osoba przywłasz
czyła sobie stojący tam 
rower elektryczny.

13 sierpnia 
Usiłowanie włama
nia. Nieznany jak na 
razie sprawca usiło
wał dokonać włamania 
do zakładu zegarmi
strzowskiego przy ulicy 
Piastów Bytomskich. 
Nieproszony gość nie 
dostał się jednak do 
środka, bowiem praw
dopodobnie został 
spłoszony.
Kolejny elektryczny 
rower. Z ulicy jezio
rańskiego złodziej 
skradł rower elektrycz
ny warty 2800 złotych.

14 sierpnia 
Włamanie do altanki. 
Złodzieje pojawili się 
na ogródkach działko
wych w okolicach ulicy 
Kamieńskiej. Po Wyła- 

maniu drzwi w jednym 
z domków, sprawcy 
skradli telewizor.
Na budowie. Niepro
szeni goście pojawili 
się również na budo
wie domu przy ulicy 
Wyszyńskiego w Suchej 
Górze. Ich łupem padły 
elektryczne narzędzia, 
których wartość oceni 
właściciel.
Kradzież energii Pod
czas kolejnej kontroli 
mieszkań, w których 
z powodu zaległości 
z opłatami za ener
gię zdemontowano 
liczniki ujawniono, 
iż mieszkanka jedne
go z domów przy ulicy 
Konstytucji w Karbiu 
nielegalnie podłączyła 
się do sieci. Kobiecie 
grozi za to kara do 5 lat 
więzienia oraz bardzo 
wysoka grzywna,

15 sierpnia
Jazda na wielkiej 
„bani". Patrol policji 
drogowej zatrzymał 
jadące zygzakiem ulicą 
Modrzewskiego audi. 
Kierowca samochodu 
wydmuchał w alkomat 
prawie 3 promile wypi
tego trunku. Mężczyzną 
dalej już nie pojechał, 
a z prawem jazdy po
żegna się zapewne na 
długo. Grozi mu rów
nież kara pieniężna 
oraz do 2 lat więzienia.

Nie pozwolili 

pijanemu odjechać

Postąpili rozsądnie. Dzięki czujności dwóch mieszkań

ców miechowickiego osiedla być może udało się uniknąć 
tragedii. Mężczyźni uniemożliwili dalszą jazdę pijanemu 
kierowcy.

Bziwnie zachowującego się 
mężczyznę, który wsiada 
do samochodu zauważył 

mieszkaniec bloku przy ulicy 
Felińskiego. Kiedy po krótkiej 
obserwacji bytomianin nabrał 
przekonania, iż kierowca znaj
duje się pod wpływem alkoholu, 
ruszył do akcji. Po chwili z po
mocą mężczyźnie ruszył inny 
lokator pobliskiego boku i nie
trzeźwy nie mógł już nigdzie 
odjechać.

Wezwany na miejsce patrol po
licji poddał kierowcę badaniu na

alkomacie. Urządzenie pokazało 
aż 1,5 promila alkoholu w wydy
chanym powietrzu. W kilka dni 
po zdarzeniu obu bytomianom 
za obywatelską postawę podzię
kował komendant bytomskiej po
licji inspektor Andrzej Brzozow
ski. Natomiast 64-letni amator 
jazdy na podwójnym gazie musi 
się liczyć z poważnymi konse
kwencjami. Prawa jazdy już nie 
posiada i może je stracić nawet 
na kilka lat. Zapłaci również wy
soką grzywnę, a dodatkowo grożą 
mu 2 lata więzienia.■ Eg.

Oszuści wyłudzają 

na „blika" i|

Nowa metoda oszustów. Przestępcy kolejną metodą 
wyłudzają pieniądze, wykradając dane do kont na profilach 
spółecznościowych. Sprawcy logują się do nich, a następnie 
potencjalną ofiarę, która znajduje się w grupie znajomych,

Nagrody prezydenta 

dla bytomskich policjantów

Podziękowanie za służbę. Grupa bytomskich policjantów została wyróżniona nagroda
mi prezydenta Bytomia w uznaniu współpracy na rzecz bezpieczeństwa mieszkańców. Kilku 
starszych oficerów otrzymało również awanse.

8 potkanie z władzami miasta 
odbyło się 13 sierpnia w sie
dzibie Komendy Miejskiej 

Policji. W imieniu władz miasta 
podziękowania funkcjonariuszom 
złożył zastępca prezydenta Adam 
Fras. Natomiast komendant by-

Bandyci grasowali w tunelu

Dozór dla łobuzów, W tunelu pod dworcem kolejowym dwóch bandytów napadto na 

18-letniego przechodnia. Sprawcy mogą trafić na 12 lat za kratki.

TL Nastolatek przechodził 
dworcowym tunelem 
w piątek. W pewnej 

chwili podeszło do niego dwóch 
nieco starszych mężczyzn, którzy 
pobili go, a następnie skradli mu 

tomski,ego garnizonu inspektor 
Andrzej Brzozowski wręczył: akty 
mianowania na wyższe stopnie 
służbowe w korpusie starszych 
oficerów. Tego dnia 97 munduro
wych otrzymało nagrody za swo
je zasługi w służbie. Spotkanie 

zegarek, złoty łańcuszek, telefon 
oraz portfel z dokumentami.

Poszkodowany młody czło
wiek natychmiast popro
sił o pomoc policjantów. Już 
w kilkanaście minut później 

było okazją do podziękowania za, 
wkład i wysiłek włożony w reali
zację obowiązków służbowych.
, Spotkanie miało związek ze 
Świętem Policji oraz jubileuszem 
100-lecia powołania Policji Pań
stwowej. Eg. 

funkcjonariusze z komisariatu 
przy ulicy Chrzanowskiego za
trzymali dwóch podejrzanych 
mężczyzn w wieku 20 i 22 lata. 
Odzyskano również skradzione 
przedmioty. eg. 

proszą o szybką pożyczkę na 
tzw. „Blika".

Bszuści.włamują się na 
konto upatrzonej ofiary 
na portalu spółecznościo- 

wym i za pomocą komunikatora 
wysyłają z niego wiadomości do 
znajomych z informacją o ko
nieczności dokonania drobnej 
opłaty tłumacząc się nagłą po
trzebą, na przykład, że właśnie 
stoją przy kasie i zapomnieli 
portfela, muszą pilnie coś za
płacić, kupić bilet, a nie mają na 
to środków. Następnie proszą o 
podanie kodu BLIK, dzięki któ
remu wypłacą pieniądze z ban
komatu, lub zapłacą za zakupy. 
Niczego nieświadoma ofiara jest

Zgubił ich paszport 

i kwit z lombardu

Gościnne „występy". W ręce tarnogórskich policjantów 
wpadło dwóch bytomian w wieku 17 i 18 lat. Młodzi ludzie 

okradli dwa mieszkania na osadzie Jana, bo gotówka po
trzebna była im na paliwo do samochodu.

Hi18-latek postanowili 
pojeździć swoim leci
wym daewoo matizem 

po Tarnowskich Górach. Nieste
ty, po kilkudziesięciu minutach 
zabrakło im paliwa. Wtedy na- 
stolatkowie postanowili zdobyć 
szybko gotówkę i włamali się 
przez uchylone okna do dwóch 
mieszkań na osadzie Jana.

Z mieszkań sprawcy wynieśli 
cenne przedmioty m.in. sprzęt 
elektroniczny, zegarki oraz zło
tą biżuterię, których wartość 
wyceniono na blisko 2,5 tys. zło
tych. Po kradzieży sprawcy au
tobusem pojechali do Bytomia. 
W zbyciu przedmiotów pomógł 
im 24-letni znajomy, który za
stawił rzeczy w lombardach.

Już z gotówką w kieszeni mło
dzi ludzie udali się z powrotem 
do Tarnowskich Gór. Wynajętą 
taksówką pojechali do pobli
skiej stacji benzynowej i nabyli

zakupy. Uwaga! To metoda na

przekonana, że pożyczyła pienią
dze znajomemu, w rzeczywistości 
trafiają one do przestępców.'

Pod żadnym pozorem nie nale
ży wysyłać kodu BLIK, tylko po
prosić o nr konta, dane do prze
lewu 1ub wysyłkę za pobraniem, 
a w obecności kuriera sprawdzić 
paczkę. Zanim przekażemy ko
mukolwiek kod BLIK, upewnij- 
my się, że za prośbą o pomoc 
finansową nie kryje się próba 
oszustwa! Bardzo ważne jest rów
nież chronienie swoich haseł? 
Podczas zakupów internetowych, 
kierujmy się zasadą ograniczone
go zaufania. eg. 

paliwo do matiza. Tam niestety 
dla sprawców dobra passa się 
skończyła, bowiem mężczyźni 
wydali się podejrzani policjan
tom w Tarnowskich Górach.

Policyjni wywiadowcy spraw
dzili ich_dane personalne oraz 
skontrolowali przewpżony 
w matizie bagaż. Podczas spraw
dzenia samochodu wywiadowcy 
znaleźli sprzęt elektroniczny, 
zegarki, kwit z lombardu oraz 
dokumenty m.in. paszport nale
żący do kobiety, która wcześniej 
zgłosiła kradzież biżuterii. Męż
czyźni zostali zatrzymani.

17 i 18-latkowi grozi kara do 
5 lat pozbawienia wolności. 
Natomiast ich starszy kompan 
za paserstwo powinien być za
grożony podobną karą, jednak 
z uwagi na powrót do przestęp
stwa, czyli tzw. recydywę, kara 
może być zwiększona o poło
wę. eg.
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Jak w kilka godzin 

uszyć nerkę?

Kobiety przy maszynach. By osiągnąć swój ceI zużyły kilka 
metrów materiału, jeszcze więcej nici, a także złamały kilka igieł. 
Uczestniczek warsztatów krawieckich zorganizowanych w zeszłą 
sobotę w Atrium Plejada Bytom uszyło sobie oryginalne waka
cyjne nerki.
■czestniczki zajęć prowa

dzonych przez Wiolettę 
Januszewską z Malinova 

Atelier do nowicjuszek w świecie 
krawiectwa nie należały, więc nie 
trzeba było zbyt wiele.im wyja
śniać i pokazywać. Wiedziały, jak 
obsługiwać maszyny do szycia, czy 
wykonać odpowiedni wykrój. Pro
blemy, ale za to bardzo przyjemne 
pojawiły jedynie, kiedy decydowa
no, jakiego materiału użyć, bo wy
bór wzorów tkanin był spory.

Potem pozostawało już jedynie 
skupić się na szyciu i wykonaniu 
spersonalizowanej nerki, czy
li niedużej, bardzo praktycznej 
i przydającej się chociażby pod-

czas wakacyjnych eskapad torby 
zapinanej w pasie. Humory pa
niom dopisywały, chętnie sobie 
one nawzajem pomagały, panowa
ła miła i przyjazna atmosfera. Do 
tego pochylone na terkoczącymi 
maszynami do szycia uczestniczki 
warsztatów wzbudzały ogromne 
zainteresowanie wśród klientów 
Plejady. Raz po raz zatrzymywali 
się oni, by nieco poobserwować, 
czasem skomentować i doradzić, 
ale z zachęty przyłączenia się nie 
skorzystał nikt.

Kolejne zajęcia krawieckie 
w bytomskim centrum handlo
wym zaplanowano na 23 sierp
nia. izo

Bana zagra 

po raz siódmy

Blues na kołach* Ponad stu muzyków zapowiedziało swój 
udział w tegorocznej edycji bytomskiego festiwalu blueso
wego „Bana Blues". Z roku na rok impreza nabiera coraz 
większego rozmachu i przyciąga artystów z całej Polski.

Swórcą bytomskiej „bany” 
jest Krzysztof Wydro, mu
zyk harmonijkarz na co 

dzien związany z formacją
bluesową KSW 4 Blues, 
a także jego dobraV 
muza Aleksandra 
Bubniak Mie- /-— 
chowiczahin' 
rozpoczynał 
swoją przygo
dę z muzyką, 
ucząc się od 
podstaw gra
nia na har
monijce ust
nej. W ten spo
sób uświetniał 
imprezy w gronie 
przyjaciół, jednak 
najbardziej wciągało go S3Niezależnie od tego na
spontaniczne uliczne granie. placu Sikorskiego pod namiota-

- Tak dzieje się w wielu miej- mi będą się odbywały koncerty 
scach w Stanach Zjednoczonych, muzyków oczekujących na swoją 
Ludzie grają spontanicznie w tyra- kolej na miejsce w banie. Miejsce 
mach lub na ulicy i bardzo się to to ma po prostu żyć i pokazać, że 
wszystkim podoba. Ja chciatem, Bytom ma wielki potencjał-mówi 
aby u nas było coś jeszcze bardziej Krzysztof.5
oryginalnego..Stąd pierwszy taki /- Tegoroczna edycja będzie
koncerty odbył się siedem lat temu 
w starej banie linii 38 kursującej 
wzdłuż ulicy Piekarskiej. Wtedy 
muzyków nie było zbyt wielu i do 
końca nie wiedzieliśmy, czy impre
za wypali. Dziś ma ona zupełnie 
inny format - wspomina Krzysz
tof Wydro.

Dzisiejszy festiwal „Bana Blu
es”, Bytomski Tramwaj Bluesowy, 
bo taką nosi oficjalną nazwę, wy

startuje 7 września około godzi
ny 11 z placu Sikorskiego. Tego 
dnia do godziny 18 będzie to naj

gwarniejsze miejsce w cen- 
trum miasta. Muzycy 

będą zmieniali się 
\ w tramwaju kur

sującym po okrę
gu ulic Katowic
kiej, Jagielloń
skiej, Moniusz- 
.ki i pl. Sikor

skiego. W tym 
czasie wszyscy 
chętni słucha
cze będą mo

gli wybrać się 
na nieodpłatną 

przejażdżkę w takt 
muzyki.

wspierana jak zwykle przez Tram
waje Śląskie S.A, a patronat ho
norowy obejmie nad nią prezy
dent miasta Bytomia Mariusz 
Wolosz. Muzyków wspiera rów
nież m.in. sklep muzyczny „Piano 
Forte” oraz Bytomskie Centrum 
Kultury Patronat prasowy nad 
„Baną Blues” sprawują redakcje 
„Dziennika Zachodniego” i „Ży
cia Bytomskiego”. S.

Jak bardzo 

skurczy się Bytom?

Mało nas, coraz mniej. Bytom od lat systematycznie się wyludnia. Co roku tracimy po 
kilka tysięcy mieszkańców. Zdaniem naukowców tej tendencji nic nie powstrzyma i w co 
trudno uwierzyć, w połowie obecnego stulecia będzie nas zaledwie niespełna 87 tysięcy.

/^( roku w styczniu opic- 
■/grając się na danych 
v/ w dostarczonych przez 

bytomski Urząd Stanu Cywilnego 
informujemy o liczbie żyjących 
u nas ludzi. Od dawna to bardzo 
złe informacje, bo wynika z nich, 
że wciąż nas ubywa. Nikt już nie 
pamięta o sytuacji z przełomu lat 
siedemdziesiątych i osiemdzie
siątych minionego wieku, kiedy 
to Bytom miał ponad 230 tysięcy 
mieszkańców, co pod tym wzglę
dem dawało mu miejsce w pierw
szej dziesiątce w kraju.

Potem jeśli chodzi o kwestie 
demograficzne było już tylko go
rzej. Przyczyn tego zjawiska jest 
wiele. Od lat mamy ujemny przy
rost naturalny, a więc więcej osób 
umiera, niż się rodzi i zeszłorocz
ny baby boom nic tu nie zmienił. 
Tysiące osób na zawsze opuściło 
Bytom, wyjeżdżając do Niemiec 
(lata osiemdziesiąte minionego 
wieku) lub też po zamknięciu ko
palń i hut, bądź też po przejściu 
na emeryturę wróciło w strony 

rodzinne (lata dziewięćdziesiąte 
i początek tego wieku). W ostat
nich latach zaś corocznie porzu
cają Bytom młodzi, którzy szukają 
lepszego życia oraz pracy w więk
szych ośrodkach lub co częstsze 
za granicą. Jakby tego było mało 
w roku 1998 za jednym zamachem 
straciliśmy jakieś 18 tysięcy dusz, 
bo Radzionków przestał być jedy
nie dzielnicą Bytomia i odzyskał 
prawa miejskie.

Wedle ostatnich, pochodzących 
z końca minionego roku danych 
USC, jest nas obecnie nieco po
nad 144 tysiące. Niedawny raport 
Głównego Urzędu Statystycznego 
wyglądał bardziej optymistycz
nie, bo zgodnie z nim bytomian 
jest ponad 166 tysięcy. Bardziej 
wypada wierzyć naszemu USC, 
ale niech będzie, że prżyjmiemy 
to, co twierdzi GUS. Według niego 
Bytom zajmuje w Polsce 42. lo
katę pod względem powierzchni 
i 23. pozycję jeżeli chodzi o liczbę 
ludności. Niestety, statystycznie 
rzecz ujmując należymy do grona 

miast najszybciej się wyludniają
cych, podobnie jak wiele innych 
górnośląskich ośrodków. Na po
cieszenie dodajmy, że ludzi traci 
zdecydowana większość miast, 
a zyskują jedynie nieliczni,.

Ta depopulacja ma zdaniem 
Instytutu Geografii i Przestrzen
nego Zagospodarowania Polskiej 
Akademii Nauk trwać i postępo
wać^ I tym samym w połowie stu
lecia B^tom będzie miał już tylko 
zaledwie 86,8 tys. mieszkańców 
Gdyby te hiobowe prognozy mia
ły się potwierdzić, oznaczałoby 
to, że liczba bytomian spadńie 
o 49,2 proc. Dziś zapewne trudno 
w to uwierzyć, ale czy pół wieku 
temu ktoś uwierzyłby w dzisiej
sze wyniki?

Czy liczba ludności jest ważna 
i ma jakieś znaczenie poza pre
stiżowym? Tak, bo od niej zależy 
wielkość podatków wpływających 
do naszego budżetu oraz dotacji 
przekazywanych z centrali. Mamy 
się zatem czym martwić.

ton
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Festiwal Muzyka Narodów: 

czas na wielki finał

Impreza niezwykła. Festiwal Muzyka Narodów to wy
darzenie, którego pozazdrościć mogą nam miasta o wiele 
większe i uważane za bardziej nastawione na kulturę wyso
ką. W najbliższą niedzielę jego tegoroczną edycję podsumu
je koncert muzyki górnośląskiej.

■dbywające się w każdą wa
kacyjną niedzielę w parku 
miejskim festiwalowe im

prezy cieszą się niegasnącą po
pularnością. Oczekująca muzyki 
na najwyższym poziomie i ciągle 
nowych atrakcji publiczność do
pisuję niezależnie od tęgo, czy 
pada deszcz, czy też doskwiera 
upal, choć tego ostatniego w tym 
roku zdecydowanie było naj- 
mniej. I choć za każdym razem 
wydaje się, że większej frekwen
cji nie da się już zapewnić, to ja-' 
kimś cudem wynik stale jest po
prawiany. Tego lata rekord padi 
podczas koncertu węgierskiego, 
kiedy to na widowni pojawiło się 
ponad 1750 osób. A wspomniana 
wysoka temperatura niezależnie 
od aury i tak jest jednak osią
gana, w czym największy udział 
inicjatora Festiwalu, a więc wy
bitnego solisty bytomskiej Opery 
Śląskiej Juliusza Ursyna Niem
cewicza wspieranego przez Ligę 
Kobiet Nieobojętnych.

Co tydzień w naszej muszli 
koncertowej występują najlepsi

i najciekawsi artyści. Na inaugu
rację zaprezentowali oni utwory 
Fryderyka Szopena oraz Stani
sława Moniuszki. Potem kolejni 
soliści i zespoły zaznajamiali 
nas z twórczością wspomnianych 
już kompozytorów węgierskich, 
włoskich, a także cygańskich. 
Był też dzień muzyki musicalo
wej i filmowej, płynęły dźwięki 
austriackie. I za każdym razem 
wielu uczestników Festiwalu 
tańczyło lub też na prośbę wyko
nawców na inny sposób włączało 
się w zabawę.
. Wszystko co piękne szybko się 
kończy, Festiwal Muzyka Naro
dów również. Przed nami już 
tylko jeden koncert, ale za to 
jaki. W najbliższą niedzielę 25 
sierpnia na wielki finał organi
zatorzy zapraszają na uroczysty 
koncert upamiętniający stulecie 
wybuchu'! Powstania Śląskiego. 
Zabrzmi muzyka Górnego Śląska 
i innych regionów. Kto jeszcze 
w parku na święcie muzyki nie 
był, ten po prostu musi się tam 
wybrać. ign

■icrwsze dwie historic zosta
ły już opisane, więc je tylko 
przypomnijmy. W bytom

skim areszcie śledczym 28 sierp
nia 1951 roku został rozstrzelany 
23-letni wówczas sierżant Jan 
Kępa. Był oń żołnierzem Wojsk 
Ochrony Pogranicza, zastępcą 
dowódcy strażnicy w Pokrzywnej. 
W czasie procesu mówił, że zaczął 
czuć, że nic pracuje dla Polski, 
ale dla Sowietów.

Uciekający patrol.
. Dlatego zorganizował ucieczkę 
na Zachód - przea^Czechosłowa-. 
cję i Austrię chciaf dostać się do 
amerykańskiej strefy okupacyjnej 
w Niemczech. Dobrał zaufanych 
żołnierzy - w sumie 7 ludzi. Zde
zerterowali podczas patrolu, mie
li ze sobą broń. Nad pościgiem 
zyskali przewagę co najmniej 12 
godzin: wyszli na patrol 12 marca 
1951 roku wieczorem. O tym, że.: 
uciekli zorientowano się dopie
ro następnego dnia rano, gdy nie 
wrócili do strażnicy.

W pościg wysiano nic tylko 
WOP-istów, ale także około 200 
żołnierzy Korpusu Bezpieczeń
stwa Wewnętrznego. 3 dni później 
grupę zauważył i ostrzelał czeski 
patrol. Mimo to gubili trop jesz
cze przez 2 dni. Zostali zatrzyma
ni przez czeskie wojsko 17 mar
ca. Sąd Wojskowy w Gliwicach 
czter'cch ucieMnierów skazał na 
karę śmierci. Trzem z nich wy
rok zamieniono na dożywotnie 
więzienia. Dowódcę - Jana Kępę 
stracono w bytomskim areszcie. 
Dopiero w 2004 roku Izba Woj
skowa Sądu Najwyższego uznała 
wyroki za nieważne i dokonała 
ich kasacji.

Amfibią na Bornholm
Jeszcze bardziej niezwykła 

i nięzakończona tak tragicznym fi
nałem była ucieczka, jakiej w 1962 
roku spróbowali dwaj mieszkańcy 
Łagiewnik: 60-letni Józef Kuczera 
i 37-letni Józef Kroczek. Kuczera 
miał w Łagiewnikach warsztat 
mechaniczny: Razem z synem i są
siadem zbudowali tam... amfibię: 
do budowy użyli dwóch wraków 
samochodowych. W rezultacie 
powstał pojazd ważący około 1,5 
tony, na trzech kołach, z dwucy- 
lindrowym silnikiem, mogący 
rozwijać na wodzie szybkość do 
8 węzłów (czyli prawie 15 km/h).

Bytomskie ucieczki z PRL u. Bytom ma swój spory rozdział w historii ucieczek z PRL-u na 
Zachód. Właśnie opisana została kolejna taka szalona eskapada - latem 1957 roku dwóch 
bytomskich górników przeszło przez zieloną granicę w okolicach Śnieżki. Niestety, złapani 

zostali na terenie ówczesnej Czechosłowacji.

Swój pojazd Kroczkowie zalega
lizowali, rejestrując go w porcie 
odrzańskim w Koźlu?

Taki wehikuł zabrali nad mo
rze taksówką bagażową. W jed
nej z nadbaltykich wsi wynajęli 
domek, udając że przyjechali na 
wczasy z rodzinami. Amfibię wy
próbowali na pobliskim jeziorze.; 
15 lipca doczekali się spokojne
go morzą i zwodowali amfibię. 
Był na niej Kuczera z synem.oraz 
Kroczek z żoną i dwójką dzieci. 
Wzięli kurs na duński Bornholm. 
Byli już na wodach międzyna
rodowych, kilka mil od brzegu, 
gdy zauważył ich kuter rybacki. 
Szyper zawiadomił WOP i kuter 
Wojsk Ochrony Pogranicza podjął 
uciekinierów z wody. Pełnoletni 
stanęli przed sądem. Józef Kucze
ra szedł w zaparte, twierdząc że 
granicę przekroczył podczas rej

Zieloną granicę bytomscy górnicy uciekający z PRL-u sforsowali w rejonie masywu Śnieżki

su wycieczkowego nieświadomie 
na wskutek braku przyrządów na
wigacyjnych. Za tę Józef Kroczek 
przyznał się do winy i nie ukrywaj 
zamiaru przedostania się dó NRF 
przez duńską wyspę Bornholm 
na Bałtyku. Co ciekawe, kilka lat 
po odsiedzeniu wyroku Kroczek 
z rodziną wyjechał do Niemiec 
legalnie.
Pieszo przez Śnieżkę

Kolejną próbę ucieczki bytom
skich górników z PRL-u opisał 
kilka dni temu Tomasz Rzeczycki. 
To pochodzący z Bytomia autor 
wielu książek o tematyce tury
styczno-krajoznawczej. Przygoto
wując kolejne publikacje wertu
je m.in. archiwa dawnycłi Wojsk 
Ochrony Pogranicza. - Zauwa- 
żytem, że bytomianie nad wyraz 
często próbowali ucieczek z Polski 

od roku 1946 aż do początku lat 
60 - mówi Rzeczycki. Potem stały 
się już łatwiejsze inne sposoby. 
Na przykład można było starać 
się o wyjazd do NRF w ramach 
„łączenia rodzin” albo „urwać 
się” z legalnej wycieczki do Ju
gosławii.

Na portalu nettg.pl Rzeczyc
ki opisał właśnie następującą 
historię: lato 1957 r. było w Kar
konoszach wyjątkowe. Po raz 
pierwszy od kilku łat można było 
w wakacje spacerować szlakami 
wiodącymi do granicy i wzdłuż 
granicy. Rygorystyczne ograni
czenia, związane m.in. z blisko
ścią kopalni uranu w Kowarach, 
zostały po latach stalinizmu znie
sione. Realia te były nieobce 
dwóm bytomskim górnikom, któ- 
rzy podjęli próbę ucieczki z kra
ju. Pierwszy z nich miał wówczas

Jan Kępa - organizator ucieczki 
patrolu WOP został rozstrzelany 
w bytomskim Areszcie Śledczym
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23 lata i zatrudniony byt w cha
rakterze ładowacza w Przed
siębiorstwie Budowy Szybów 
w Bytomiu Drugi, rok od niego 
młodszy, pracował jako górnik 
w kopalni Szombierki. Ich celem 
była ucieczka z komunistycznej 
Polski na zachód Europy. -

Podróż z Bytomia do Jeleniej 
Góry odbyli pociągiem. Stamtąd 
udali się pieszo w stronę Karpa
cza, jednak nie weszli do kurortu, 
lecz ominęli od strony wschod
niej. Potem czekała ich wędrówka 
zboczem Karkonoszy i koniecz
ność pokonania grubo ponad 
pół kilometra różnicy wzniesień 
Przezornie trzymali się z dala od 
szlaków turystycznych, idąc na 
przełaj laśąmi i omijając schroni
sko PTTK Mala Łomniczka.

Gdy granica była już niedaleko, 
skręcili w kierunku południowo- 
wschodnim, pokonali Kowarski 
Grzbiet i przeszli na stronę cze
chosłowacką. 21 czerwca 1957 r. 
już po zmroku, pomiędzy godziną 
22 a 23, przedostali się do Czecho
słowacji. Granicę przekroczyli ja
kieś półtora kilometra na wschód 
od szczytu Śnieżki. O ile pierwszy 
etap ucieczki przeprowadzony zo
stał perfekcyjnie, o tyle z drugim 
było gorzej. Młodzi uciekinierzy 
nie mieli już tyle szczęścia i zo
stali ujęci w Czechosłowacji, a na- 
stępnie 4 Jipca 1957 r. przekazani 
stronie polskiej. Dopiero wtedy 
5 Brygada WOP dowiedziała się 
o rejteradzie bytomskich górni
ków.(m)
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Dobra zabawa

w cieniu familoków

Bobrek. O tym, że dobrze bawić potrafią się nie tylko młodzi ludzie, przekonali się wszy
scy, którzy mieli okazję przyjrzeć się integracyjnemu festynowi seniorów z Dziennego Domu 
pomocy nr 3 w Bobrku.

Slacówka podobnie jak 
i cztery pozostałeś oraz 
schronisko dla osób bez

domnych przy placu szpitalnym 
wchodzi w skład Bytomskiego 
Centrum Wsparcia. Tym razem 
seniorzy z Bobrka zaprosili do 
siebie grupę podopiecznych 
Dziennego Domu Pomocy nr 1 
z ulicy Piłsudskiego. Ponie
waż na kilka dni przed festy
nem aura była nieco kapry
śna, uczestnicy umówili się, że 
w przypadku opadów zabawa 
przeniesie się pod dach na uli
cę Piłsudskiego.

Na szczęście jednak wszyst
ko się udało i stoły ze skrom
nym poczęstunkiem stanęłybez 
przeszkód na placyku za siedzi-g 
bą DPP nr 3 przy ulicy Pasteura. 
W sumie ha miejscu pojawiło 
się około 40 podopiecznych,- 
jednak kiedy zabrzmiały pierw
sze dźwięki muzyki, w pobliżu 
pojawili się również okoliczni 
mieszkańcy.

Gości biesiady zabawiał wo
kalistą Jacek Bilski, który bar
dzo szybko rozbujał wszystkich 
swym śpiewem. Wiele osób pró
bowało śpiewać razem z nim, 
Natomiast niezwykle widowi
skowe egzotyczne tańce wy$ 
konali zaproszeni na imprezę 
artyści z gliwickiego zespołu 
„Alhambra”. Kolejny tego typu 
festyn odbędzie się pod ko
niec sierpnia w Szombierkach. 
Uczestnicy tego pierwszego już 
się nie mogą doczekać. s.

Reptowską i Nową 

nie da się jeździć!

Miechowice. Mieszkańcy dzielnicy, zwłaszcza ci zmotory
zowani, uskarżają się na fatalny stan ulic Reptowskiej oraz 
Nowej. Ich zdaniem w wielu miejscach są one tak uszko
dzone, że nie da się nimi jeździć bez narażania na poważne 
kłopoty i niebezpieczeństwo.

■bydwie ulice są niezwykle 
ruchliwe, każdego dnia 
przejeżdżają nimi dziesiąt

ki samochodów Niestety, ich kie
rowcy nie mogą czuć się bezpiecz
nie. Zacznijmy od Reptowskiej. 
Na wysokości jej skrzyżowania ze 
Stolarzowicką jezdnia jest pełna 
wyrw. -One stale się powiększają 
na szerokość i na głębokość. Trud
no tak manewrować pojazdem, by 
nie wpaść w jedną z nich. Nie mu
szę chyba mówić, jakie zagrożenie 
to stwarza. Czy ktoś się tym proble
mem zainteresuje już teraz, czy jak 
to zwykle w naszym kraju pocze
kamy na wypadek i dopiero wte
dy będzie afera oraz załamywanie 
rąk? - pyta nasz wzburzony mie- 
chowicki czytelnik. Inny dodaje: 
- Uszkodziłem na tej okropnej na
wierzchni zawieszenie. Wiem, że 
mogę żądać od zarządcy odszkodo
wania, ale przecież nie o to chodzi. 
Chcę jeździć po normalnej drodze. 
To chybanie jest jakieś wydumane 
oczekiwanie.

Na skrzyżowaniu Reptowskiej 
z Nową jest nie lepiej, Kilkana

Życie dzielnic

Jeżeli jest w Twojej dzielnicy coś, co Cię denerwuje lub smuci 
albo wręcz przeciwnie cieszy, czy daje powód do dumy, 

to opowiedz nam o tym.
Na sygnaty czekamy pod nr tel. (32) 281 26 63, można też 

napisać na adres dzielnice@zyciebytomskie.pl

ście miesięcy temu w tym właśnie 
miejscu prowadzono roboty ziem
ne. Utworzony wówczas wykop 
zasypano, ale niestety jedynie 
prowizorycznie. Na koniec nie 
odtworzono bowiem asfaltu, a tyl
ko wysypano i ubito tłuczeń. Woda 
szybko go jednak wypłukała i dziś 
jest dziura..A tłuczeń spłynął na 
pas zieleni i dziś tam zalega. - Kto 
odebrał taką robotę? Przecież to 
nic innego, jak zwykła fuszerka -; 
stwierdza nasz rozmówca.

I wreszcie odcinek Nowej od 
skrzyżowania z Reptowską aż do 
Stolarzowickiej. - Na tym frag
mencie ubytki asfaltu są spore, 
a niektóre z nich już dosyć głębo
kie. Co dziwne widać, że wyko
nawca wcześniejszego remontu 
przygotował sobie już wszystko pod 
prace wykończeniowe, ale do fina
łu jakoś nie doszło. Stan ten trwa 
od wielu tygodni, a my kierowcy 
tracimy nerwy i narażamy auta 
na uszkodzenia - żali się miecho- 
wiczanin. I podsumowuje: -Kiedy 
doczekamy się załatwienia tej waż- 
nej dla nas sprawy ? izo
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50-lecie obchodzili: Elżbieta i Franciszek Badurowie, Agata i Jerzy Blazowie, Lucyna i Zbigniew Chirowscy, Mirosława i Stanisław Chojnaccy, Gabriela i Marian Holikowie, 
Genowefa i Józef Maklesowie, Ryszarda i Romuald Nowaccy
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O zł dojazd! 32/281-14-33.
DOMOWA NAPRAWA 

TELEWIZORÓW i LCD.
1/229

ANTENY sat, tv, domofony; NEON 
32/281-58-42, 604-231-094. 1/226
ANTENY telewizyjne- montaż, 
naprawa. 503-733-256 1/213
BARDZO tanio. Malowanie, gła- 
dzie, remonty. 798-579-256.
CENTRALNE ogrzewanie, napra
wa i konserwacja piecyków gazo
wych. 604-842-560 1/222
CENTRALNE ogrzewanie, wod- 
kan, gaz. Tanio. Krótkie terminy. 
Tel. 693-394-191 5/440/19
CENTRALNE ogrzewanie. Tel. 
507-055-024.
CYKLINIARSKIE. Układanie. 
32/282-58-07, 501-604-735. 1/448;
CYKLINOWANIE. 501-845-106.
CZYSZCZENIE dywanów (odbie
ramy, obszywamy), wykładzin, 
tapicerki. Faktura VAT. 602-642- 
294. , 5/443/19
CZYSZCZENIE dywanów, kar- 
cher. 795-496-188. 1/195
DACHY, papa. Tanio. 32/203-47- 
45, 505-015-176.1/59
ELEKTRYCZNE. 662-721-765.
GŁADZIE bezpyłowe, hydraulika, 
malowanie, panele. 501-815- 
416. 5/432/19
GŁADŹ, malowanie, kafelkowa- 
nie, remonty. 508-241-279 1/224
ŁAZIENKA kompleksowo, remon
ty mieszkań. Tel. 507-055-024.
MALOWANIE, tapetowanie, gła
dzie, kafelkowanie. Tel. 501-668- 
930. ,5/365/19;
MEBLE i renowacja drewna. 574- 
051-980 1/227
ODNAWIANIE wanien. 32/384- 
91-98. 5/444/19
PRZEPROWADZKI- wywóz rze
czy niepotrzebnych. 607-219- 
491, 32/240-04-01. '1/12^ 
REMONTY. 607-219-491. 1/127
ŚWIADECTWA energetyczne, 
elektryczne, audyty. 606-307- 
123. ^5/28/19
TRANSPORT- tanio! 601-721- 
886. g,%8-
WOD.-KAN, co, gaz. Uprawnie
nia. 601-39-00-32.

1. AGENCJA PRACY zatrud
ni opiekunki osób star
szych w Niemczech. Nie
mieckie ubezpieczenie 
zdrowotne i społeczne, 
możliwość otrzymania 
emerytury w Niemczech, 
legalne zatrudnienie, dar
mowy kurs j. niemieckiego, 
od 1000 do 1500 euro „na 
rękę”, wyżywienie i zakwa
terowanie, pokrywamy 
koszty podróży. Tiger Job, 
KRAZ 7220, Tarnowskie 
Góry, Nakielska 35, opie- 
kunki@tigerjob.pl, tel. 
32/768-27-12.

'5/426/16

1. PORTIERA mile widziane 
w zawodzie ogrodnika, 
elektryka lub pracownika 
ogólnobudowlanego ZA 
TRUDNIMY. Wymagane 
orzeczenie o niepełno
sprawności. Tiger Job, 
KRAZ 7220, Tarnowskie 
Góry, Nakielska 35, praca@ 
tigerjob.pl, 32/768-27-00.

5/426/19

1 PRACOWNICY FIZYCZNI 
do pracy na produkcji, ma
gazynie oraz przy zieleni 
miejskiej. Praca w Niem
czech. Kontakt; rekruta- 
cja@tigerjob.pl lub pod 
numerem telefonu 32/768- 
27-00. __________ •

' 5/426/19

1. PRACOWNIKA OGÓLNO- 
BUDOWLANEGO z doświad
czeniem w zakresie dekar- 
stwa, wykończenia Wnętrz, 
instalacji wod.-kan., ZA- 
TRUDNIMY. Chętnie jaką 
brygadzistę. Wymagane 
prawo jazdy. „Rat-Bud” 
Tarnowskie Góry, Naklelska 
35 borato@borato.pl, 
32/768-27-00.

5/426/19'

DO OCHRONY terenu: Dąbrowa 
Górnicza, Świętochłowice, Mysło
wice, Wojkowice i Zabrze. Emery- 
ciFrenciści i nie tylko, 730-208- 
179. . . 1/221

EKSPEDIENTCE. 601-721-886.<

PRACĄ opieka w Niemczech, wy
sokie zarobki do 1650 €, wyma
gana podstawowa znajomość ję
zyka niemieckiego. Tel. 616-662- 
993. 5/429/12;;^

ZATRUDNIĘ ogólnobudowlań- 
ców, murarzy, płytkarzy. Tel. 501- 
509-623. - 5/421/19

SZYBKA kasa, nawet z ko
mornikiem (RRSO 978,2%). 
Bytom, tel. 785-480-700. 
32/280-16-06.

SZUKAM PRACY

PROMOCJA 
W RUBRYCE

SZUKAM PRACY! 
OGŁOSZENIE DROBNE 

JEDNA EMISJA 
5 zł*

ŻYCIE BYTOMSKIE

Jeśli chcesz dotrzeć ze swoją ofertą do mieszkańców Bytomia 
i Radzionkowa, zareklamuj się w „Życiu Bytomskim".

Tylko u nas ogłoszenie złożone nawet w piątek do godz. 14.30 
ukaże się jeszcze w najbliższym numerze!

Biuro Reklam i Ogłoszeń tygodnika 
ŻYCIE BYTOMSKIE

czynne jest od poniedziałku do piątku w godzinach 9-15 
Zapraszamy!

ul. Powstańców Warszawskich 15, 
telefon (32) 281-06-79, faks (32) 281-44-15 
e-mail: reklama@zyciebytomskie.pl

TURYSTYKA

BESKIDY, 8 dni, od 5p0 zł dla 
emerytów i rencistów z 50% do
finansowaniem Unijny Program 
Spowolnij Starzenie. Możliwość 
dowozu. 33/870-30-50. 5/403/19

BIURA 
PODRÓŻY! 

PROMOCJA!
Od lipca do sierpnia 

ogłoszenia 
ukazujące się 
w tej rubryce 

sprzedajemy z 50% 
bonifikatą!

KUPIĘ kolejki PI KO, HO, TT. 6 07-
912-559. 5/404/19

KUPIĘ książki, płyty. Dojazd, go- 
tówka. 508-245-450. . . 5/84/19

KUPIĘ radia, wzmacniacze, ko
lumny. Odbiór zużytej elektroniki.
607-912-559. 5/404/19

LOMBARD COMBO, Witczaka 
49. Przyjmierny w. zastaw prawie 
wszystko. 514-900-413. 5/378/19

J^h

Szukasz swojej 
drugiej połowy?

Skorzystaj z promocji 
w rubryce 
SAMOTNI 

TERAZ OGŁOSZENIE 
MODUŁOWE (2 cm x 4,6 cm) 

JEDNA EMISJA 
10 zł*

1. MECHANIKA SAMOCHO- 
DOWEGO zatrudnimy. Mile 
widziana umiejętność; re
montów manualnych skrzy
ni biegów, regeneracji tur- 
bosprężarek. Tarnowskie 
Góry, Nakielska 35, bora- 
to@borato.pl, tel. 32/768- 
27-10.

5/427/19

*po powyższej ceny należy doliczyć 
23% podatek VAT, za emisję na 
www.zyciebytomskie.pl +15% . 
Promocji nie łączymy z innymi 

bonifikatami. Maksymalna ilość słóww ogłoszeniu!5.

*Do powyższej ceny należy doliczyć 
23% podatek VAT, za emisję na 
www.zyciebytomslde.pl +15%.

?Promocji nie łączymy z innymi 
bonifikatami.Maksymalna ilość słów w ogłoszeniu - 20.

DO WYNAJĘCIA, 47 m2, Orze- 
gowska. 782-506-002MM-

KUPIĘ mieszkanie za gotówkę, 
może być do remontu oraz zadłu
żone. 721-303-010. ..,5/434/19

PROMOCJA
: w rubryce 

NIERUCHOMOŚCI! 

ogłoszenie 
5 modułowe 

50 zł 
netto

Promocji nie łączymy z innymi 
bonifikatami.

SPRZEDAM/ wynajmę działkę 
zabudowaną Bytom-Sżombierki, 
centrum. 665-322-358.

MOTORYZACJA

AUTOHANDEL, kupię każdy sa
mochód osobowy, dostawczy. 
509-796-001, 798-835-341. 1/1795

AUTOHANDEL. Kupię każdy sa
mochód osobowy i dostawczy.
660-476-276. 5/304/19

AUTOSKUP. Gotówka, transport. 
508-446-675. 1/187

ŻYCIE BYTOMSKIE

tel. 32/ 281-06-79; 
tel./fax 32/ 281-44-15
e-mail:
redakeja@zyciebytomskie.pl 
41-902 Bytom 
ul. Powstańców
Warszawskich 15 gS

Tygodnik lokalny ukazujący się 
w Bytomiu i Radzionkowie;
Wydawca:
Bytomska Spółdzielnia Pracy 
Dziennikarzy (nr KRS 0000 167 803).
Redaguje zespół:
Tomasz Nowak - redaktor naczelny oraz 
Witold Branicki, Marcin Hałas, Jacek 
Sonczowski, tel./fax 32/ 281-26-63.
Biuro reklam i ogtosżeń:
Mariola Kubica-Werschner, 
Ewelina Karcz, 
tel. 32/ 281-06-79 (centrala), 
fax 32/ 281-44-15, 
e-mail: reklama@zyciebytomskie.pl.

AUTOSKUP. Płacimy gotówką.

Najlepsze ceny, dojazd. 515-274-
430, 602-871-305. 1/179

AUTOZŁOMOWANIE 515-274-

430. 1/179

KUPIĘ każdą Toyotę- bez wzglę
du na rocznik i stan. Tel. 531-666-
333. ,5/431/19

MERCEDES SPRINTER- kupię 

każdego, bez względu na stan. 
Tel. 531-666-333. 5/431/19

ZDROWI

DERMATOLOG, lek. med. Anna

Szałajda-Klich, przyjmuje Bytom, 
Dworcowa i, 605-310-588, moż

liwość wizyt domowych, Www.

szalajda-klich.pl . ' 5/338/19

ESPERAL, odtrucia. 504-170-
902. -„5/14/19

Księgowość:
Elżbieta Kowalska, tel. 32/ 281-30-16.
Biuro reklam i ogłoszeń czynne od po
niedziałku do czwartku w godz. 9-16 oraz 
w piątki od9 do 15.
Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada, 
materiałów niezamówionych nie zwraca, 
Zastrzegając sobie prawo do ich adiusta
cji i skrótów.
Skład, korekta:
Frodo (biuro@frodo.com.pl).
Druk: Agora Poligrafia Sp. z o.o.

Prenumerata realizowana przez RUCH Ś.A.:
Zamówienia na prenumeratę w wersji 
papierowej i na e-wydania można składać 
bezpośrednio na stronie www.prenumera- 
ta.ruch.com.pl
Ewentualne pytania prosimy kierować na 
adres e-mail: prenumerata@ruch.com.pl 
lub kontaktując się z Infolinią Prenume
raty pod numerem: 22 693 70 00 - czynna 
w dni robocze w godzinach 7.00 - 17.00. 
Koszt połączenia wg taryfy operatora.
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TV

ŻYCIE BYTOMSKIE

Wpadka

TVN, sobota 24.08, godz. 20.00
Młoda, ambitna dziennikarka, Alison Scott (Katherine Heigl), od lat z po
wodzeniem wspina się po szczeblach kariery.Jej zaangażowanie zośtaje za
uważone i pewnego dnia dziewczyna otrzymuje propozycję objęcia upra
gnionej posady prezenterki w stacji telewizyjnej El. By uczcić sukces,

PROGRam

Program telewizyjny 19.08 - 25.08.2019|

Zaginiona dziewczyna

TVP 1, sobota 24.08, godz. 22.35

jeszcze tego.samego wieczoru wybiera się z siostrą na suto zakrapianą alkoholem rundkę po klubach. Nocne 
szaleństwo ma dość wstrząsający final Osiem tygodni później Alison orientuje się, że jest w ciąży. Postanawia 
odszukać mężczyznę, z którym przespała się feralnego wieczoru. Okazuje się nim Ben Stone (Seth Rogen), nie
udacznik i duży chłopiec,który zarabia na życie, prowadząc serwis internetowy ze zdjęciaminagich gwiazd. Mi
mo iż wydaje się on być fatalnym materiałem na ojca, Alison postanawia dla dobra dziecka podjąć próbę wspól
nego życia. Szybko przekonuje się, jak trudne będzie tó zadanie, gdyż ją i przyszłego tatusia dzieli bardzo wiele.

Daję nam rok " ' -

TVN, sobota 24.08, godzi 22.35
Para brytyjczyków-Nat, przedsiębiorcza pracownica firmy reklamowej,ijosh, 
początkujący pisarz, biorą huczny, choć niezupełnie udany$ślub. Rodzina 
i przyjaciele obojga twierdzą, że jeśli młodzi przetrwają pierwszy rok w mał
żeństwie, w przyszłości poradzą sobie już z wszelkimi kryzysami. Nowożeńcy
nie są parą idealną. On nie znosi, kiedy żona śpiewa przeboje, przekręcając słowa, ona umiera ze wstydu, gdy on tań
czydiscoi zabawia towarzystwo swoimi specyficznymi dowcipami. Pierwszy kryzys nadchodzi po kilku miesiącach.
Aniołki Charliego: Zawrotna szybkość '^^ 

Polsat, niedziela 25.08, godz. 23.00
Trzy niezwykle seksowne Aniołki: Natalie Cook, Dylan Sanders i Alex Mun
day (Cameron Diaz, Drew Barrymore i Lucy Liu) powracają, by stawić czoła 
Madison Lee (Demi Moore), Aniołkowi, który zaprzedał duszę diabłu. Z po
mocą zaufanego pomocnika Bosleya (Bernie Mac) trzy piękne dziewczyny 
gotowe są na wszystko, by odzyskać dwa skradzione pierścienie. Nie są to 
zwykłe przedmioty, zawierająbowiem zakodowaną informację; która ujaw

E o 
> E

nia nową tożsamość osób w Programie Ochrony Świadków Federalnych. W momencie, kiedy świadkowie zaczy
nają być po kolei eliminowani, tylko Aniołki, wykorzystując swoją wiedzę, mistrzostwo wschodnich sztuk wal
ki, szpiegostwa i umiejętność kamuflażu, mogą powstrzymać sprawcę tych wszystkich tajemniczych wydarzeń.

Ekranizacja powieści pod tym samym tytułem, amerykańskiej pisarki Gillian Flynn, która jest jednocze-| 
śnie autorką scenariusza filmu W dniu piątej rocznicy ślubu z Amy (Rosamund Pike) Nick Dunne (Ben Af- { 
fleck) zgłasza na policji, że jego małżonka zniknęła w zagadkowych okolicznościach. Sprawa jej zaginięcia 0 
szybko trafia do mediów. Prowadząca śledztwo, detektyw Rhonda Boney (Kim Dickens) odkrywa liczne 9 
nieścisłości w zeznaniach mężczyzny. Pojawiają się domysły, że Nick mógł mieć coś wspólnego z tajemni- g 
czym zaginięciem Amy. Wspierany przez swoją siostrę bliźniaczkę, Margo (Carrie Coon), mężczyzna de- 5 
speracko próbuje dowieść swojej niewinności. Z czasem wychodzą na jaw nowe fakty, z których wynika,| 
że małżeństwo Dunne’ów było toksycznym związkiem. ' -5

Miłosne antidotu^.  ̂

TVP 1, niedzielą 25.08, godz. 23.10
Veronica (Izabella Scorupco) pochodzi z zamożnej rodziny, Micke jest sto
larzem. Kiedy mężczyzna zjawia się w domu Veroniki, by przeprowadzić 
remont kuchni w jej luksusowym apartamencie, wbrew wszystkiemu za
kochują się w sobie. Niestety, kiedy ogłaszają swoim rodzinom, że chcą być
razem, nie zostaje to przyjęte z entuzjazmem, zwłaszcza przez ich nastoletnie dzieci, którym z trudem przycho
dzi zaakceptowanie nowej sytuacji. Aby zmienić ich nastawienie, Veronica organizuje wspólny wyjazd na wa
kacje do swoich bogatych rodziców mieszkających na malowniczej wyspie u zachodniego wybrzeża Szwecji...

5.15 Natura w jedynce - Lasy 
bagienne-film dok.:

6.15 Wieczna miłość s.11 (233) - serial
7.10 Elif s.111 (545) - serial
8.00 Wiadomości
8.10 Pogoda
8.15 Kwadrans polityczny
8.40 Zakochaj się w Polsce s.l (14) 

Warszawa Chopina - magazyn
9.15 Ranczos.1(4)-Otrzeźwienie 

-serial-
10.15 Komisarz Alexs.Xl(140) -Zespół 

gra rocka-serial
11.05 Ojciec Mateusz s.XII (157) 

-Medalion-serial
12.00 Wiadomości
12.15 Agrobiznes
12.35 To się opłaca - magazyn
12.45 Kalendarium Powstania War

szawskiego
12.50 Dzika przyroda Irlandii - film dok.
14.00 Elif s.H| (546) - serial
15.00 Wiadomości,Pogoda
15.15 Alarm!-magazyn
15,35 Okrasałamie przepisy-Na 

jagody - magazyn roinamy
16.05 Wieczna miłość s.11 (234) - serial
17.00 Teleexpress, Pogoda
17.30 Jaka to melodia?
18.25 Jeden z dziesięciu-teleturniej
19,30 Wiadomości, Sport, Pogoda
20.10 Alarm!- magazyn.
2035 Zniewolona (39) - serial
21.35 To byłrok!
22.50 Ekstradycja III (4) - serial
23.55 Kuloodporne serce (5)- serial

1.00 Kuloodporne serce (6) -serial
2.00 Tylko ciebie chcę - film obycza-

. jowy, Hiszpania, reż. Fernando Gon 
zales Mołna,wyk. Mario Casas, 
Maria Vaherde, Clara Lago, Nerea _ 
Camacho

4.15 Portrety Wojenne - Bronisław 
Hellwig-cykl dok:

4.40 Notacje- Józef Skwark. 
Wędrówki Teatralne - cykl dok.

4.50 Zakończenie dnia
,^ TVP SPORT

5.25 Koło fortuny-teleturniej
6.00 Doktor z alpejskiej wioski

- nowy rozdział (69) Bez przy
szłości,części-serial

6.55 Coś dla Ciebienmagagn s-
7.20 Familiada s.11(2277) - teleturniej
735 Pytanie na śniadanie

10.00 Święto Przemienienia Pańskiego 
2019-reportaż

12.00 Pytanie na śniadanie Extra
12.30 Koło fortuny - teleturniej
13.15 Wymarzona miłość (9) - serial
14.10 Postaw na milion - teleturniej
15.10 Serial fabularny
16.00 Koło fortuny - teleturniej
16.35 Familiadas.ll (2278) - teleturniej
17.10 Więzień miłości (122) -Turcja
18.00 Panorama
18.25 Pogoda
18.30 Sport Telegram
18.35 Nadobreina złe (736)- Moja 

wina -serial..
19.35 Rodzinka.pls.VI(139)- Tu są

- dzieci!!!-serial "
20.10 Zemsta ponad wszystko-dramat, 

iFrancja, reż.Joyce Bunuel,wyk.
' Laetitia Mikit, Alexandre Varga,

Annie Gregorio, laure Kilng
2135 Uwikłanie - filrin kryminalny, Polska, 
egi reż. Jacek Bromski, wyk. Maja Osta 

ś szewska, Marek Bukowski, Olgierd 
Łukaszewicz,Adam Woronowicz, 
Danuta Stenka,Andrzej Seweryn, 
PkrtrAdamczyk, Krzysztof Pie-

: czyński, Krzysztof Stroiński, Dorota 
" Pomytia

0.10 Kiedyś mnie znajdziesz -komę' 
.diod ramat, USA.reż. Helen Hunt, 
wyk. Helen Hunt, Colin Firth, Mat
thew Broderick, Bette Midler

1.55 Glina (15) - serial
2.55 4Blocks(3)-Ibrahim-serial
4.05 4 Blocks (4) - Zdrada - serial
5.00 Zakończenie programu

ŚH EUROSPORT

6.00 Nowy dzień z Polsat News
8.45 Malanowskii Partnerzy
9.45 Dzień, który zmienił moje życie

10.45 Dlaczego ja?
11.45 Gliniarze
12.45 Trudne sprawy
13.45 Sekrety rodziny
14.45 Dlaczego ja?
15.50 Wydarzenia,Pogoda
16.15 Interwencja
16.40 Gliniarze
17.40 Sekrety rodziny
18.50 Wydarzenia, Sport, Pogoda
19.30 Świat według Kiepskich -

20.05 MEGA HIT-Kod da Vinci-thr’ier, 
MM: USA.2006.reż. Ron Howard, wyk.

. Tom Hanks, Audrey Tautou, Ian
1 McKellen, Jdan Reno

-Światowej sławy historyk i badacz 
symboli profesor Robert Langdon 
w środku nocy zostaje wezwany do 

. muzeum Luwru, gdzie,jak śqoka 
zuje, miało miejsce tajemnicze mor- 

.- rierstwo. Jego ofiarą jest kustosz 
muzeum, Jacques Sauniere, który, 
przed Percią pozostawiłjako trop 
kilka zawoalowanych wskazówek 
i symboli.

23.15 Detonator - thriller sensacyjny, ', 
USA, Rumunia, 2006,reż.PO-Chih 
Leong, wyk.Wesley Snipes, Silvia 
Coi:oca, nm Dutton, William Hope 

1.20 Porwanie - thriller, USA,2011, reż.
John Singleton, wyk.Taylor tautner, 
Lily Collins, Alfred Molina, Michael 
Nyquist

3.45 Tajemnice losu

. 6.00 Uwagal-programihtefiweniyjńy
6.25 Mango - Telezakupy
7.30 Kuchenne rewoluje - program 

kulinamo - rozrywkowy
8.30 Dzień Dobry Wakacje - magazyn 
lipo Eks -tra zmiana-program 'testy 
,Iowy

12.00 Ukryta prawda-program obycza
jowy

13.00 19+-serial
1330 19 + - serial
14.00 SOS Ekipy w akcj i
15.00 Kuchenne rewolucje - program 

kulinamo-rozrywkowy
16.00 Szkofa-serial
17.00 SOS Ekipy w akqi
18.00 Ukryta prawda - program obycza

jowy
19.00 Fakty, Sport, Pogoda
19.50 Uwaga! - program interwencyjny^
20.10 Doradca smaku
20.15 Na Wspólnej - serial
20.55 Milionerzy
2130 Bez tabu
2230 Salon sukien ślubnych Goka

6 .00 Buffy, postrach wampirów
7 .05 Przygody Kota w butach
735 Dragon Ball Super
8 .00 Nasz nowydom
9 .00 Septagon

10 .00 Anatomia głupoty według 
Richarda Hammonda

10.30 Anatomia głupoty według 
Richarda Hammonda

1100 Sekrety sąsiadów
11.30 Sekrety sąsiadów
12.00 Galileo
13.00 Detektywi w akcji
14.00 STOP Drogówka
15.00 Policjantki i Policjanci
16.00 Gliniarz i prokurator
17.00 Przeklęta
18.00 Septagon
19.00 Policjantkii Policjanci
20.00 Miłość na zakręcie
2030 Sprawiedliwi - Wydział Krymi

nalny
21.35 Gwiazdy Kabaretu
22.35 Galileo
23.45: StrefaX-thriller sci-fi.Wielka
■HI Brytania, 2010, wyk. Whitney Able, 

Scoot McNary
1.40 STOP Drogówka
2.45 Interwencja
3,05 SuperLudzie
3.35 SuperLudzie
4.05 Magazyn Atleci Polsat Sport

2019
4.40 Trans World Sport 2019
5.45 Telezakupy TV Okazje 

STOPKLATKA Stopklatka

r^.^

5.10 Szkota-serial.
6.10 Ukryta prawda-program obycza

jowy
7.10 Sąd rodzinny-program sądowy
8.10 Szpital - program obyczajowy
9.10 Sędzia Anna Maria Wesołowska

10.15 Mango Telezakupy
11.55 Ukryta prawda - magazyn oby 

czajowy
12.55 Sąd rodzinny-program sądowy
13.55 Sędzia Anną Maria Wesołowska
14.55 Szpital - program obyczajowy
1555 Kości - serial
16.55 Dr House 11- serial
17.55 Kryminalni- Serial;
19.00 Ukryta prawda - program obycza

jowy
20.00 Odwróceni.Ojcowie i córki

-serial
22.00 Windykatorzy - film $- Ę USA,.
MMI Kanada 2010, reż. Miguel Sapeds 

nik, wyk. Jude Law, Forest Whitaker. 
Alce Braga, Liev Sdireiber, Carice 
van Houten
- windykaterdhrgów za przesz
czepy sztucznych organów staje 
się dłużnikiem, który musi zebraf

. konieczną kwotę, zanim jego dawni
. koedzy pozbawiągo przeszczepu- 

. negoserca.
0.20 Zagubieni III - serial
1.20 Zagubieni III - serial
220 NOC Magii

Poniedziałek. 19.08.2019

455 Słodka miłość - telenowela
6.00 112: na każde wezwanie - serial
7.00 Górka Dolna-serial
8.00 Lombard: życie pod zastaw 

-serial
9.00 Tajemnice medyczne-serial

10.00 Nash Bridges-serial
12.00 Kobra-oddziałspecjalny-serial
14.00 Łowcy skarbów-senal
15.00 Lombard: życie pod zastaw 

-serial"
16.00 Perfidna zdrada - thriller, Kanada 

2006,reż. Douglas Jackson, - 
wyk. James Wilder, Jamie Luner, 
Lawrence Dane, Sophie Gendron, 
William Moses

18.00 Lombard: życie pod zastaw
-serial

20.00 Dorwać gringo - film akcji, USA;
2012, reż. Adrian Granberg, wyk. 
Daniel Cacho, Dolores Heredia, 
Kevin Hernandez, Me' Gibson

21.55 Likwidator - film akcji, USA 2013, 
reż. Kim Jee - woon, wyk. Arnold - 
Schwarzenegger, forest Whitaker. 
Johnny Knoxville

0.05 Ty będziesz następna-horror, 
ISA 2009, reż. Stewart Hendler, 
wyk. Briana Evigan, Carrie Fisher, 
Jamie Chung; Rubier Willis

2 .05 Taki jest świat
3 .00 Tajemnice medyczne -serial
4 .00 Na jedwabnym szlaku
4 .35 Na jedwabnym szlaku
0 .' ™

5.30 Sportowy Wieczór 6.05-Tenis ziemny 
- Turniej WTA -Cincinnati. Final 7.05 Tenis 
ziemny -Turniej WTA - Cincinnati. Final 7.45 
Pika nożna - PKO Ekstraklasa. Jagielkmia 
Bialystok - Górnic Zabrze 9.50 Pika nożna 
-II figa. 4 kolejka Górni:Łęczna - Elana To
ruń 10.50 Pika nożna - II liga. 4 kolejka. Gór
nik Łęczna - Elana Toruń 11.50 Koszykówka 
mężczyzn -Turniej WG Supercup w Ham
burgu .Niemcy - Polska 13 35 Skoki Narciar
skie - letnie GP Zakopane 15.15 Skoki Nar
ciarskie -Letnie GP Zakopane 16.55 Pika 
nożna - PKO Ekstraklasa Jagielk>nia Białystok 
■Górnik Zabrze 19.004 -4 - 219.304-4 - 2 
20.00 Gol 22.00 Sportowy Wieczór 2235 
Gol - magazyn pikarski 23.10 Sporty walki 
■Gala MMA - Dreams of Gokl, Bangkok 1.25 
boks 2.30 Boks 330 Boks 430 Boks 5.30 Za
kończenie dnia

3.00 Kolarstwo. Vueftaa Espana Best of 4.00 
Kolarstwo.Tour of Utah, Stany Zjednoczone 
Etap 6.5.00 Tenis. Nowy Jork, Stany Zjedno
czone final mężczyzn 6.00 Tenis. Nowy Jork, 
Stany Zjednoczone final kobiet 7.00 Malar
stwo. Binek BankTour, Etap 7. 8.30 Tenis. No
wy Jork, Stany Zjednoczone final mężczyzn 
10.30 Kolarstwo.Tour of Utah, Stany Zjedno
czone Etap 6.12.00 Tenis. Nowy Jork, Stany 
Zjednoczone finał kobiet 1330 Kolarstwo. 
BinckBank Tour, Etap 7. 14.45 Tenis. Roland 
- Garros Best of 15.45 Tenis. Nowy Jork, Sta
ny Zjednoczone Best of 16.55 Tenis. Nowy 
Jork, Stany Zjednoczone Kwaffikage 19.00 
Tenis. Nowy Jork, Stany Zjednoczone Kwa- 
Bfikage 21.00 Tenis. Nowy Jork, Stany Zjed
noczone Kwalffikacje 23.00 Tenis. Nowy Jork, 
Stany Zjednoczone Kwalifikacje 1.00 Tenis. 
No^ Jork, Stany Zjednoczone Kwaldikacje

6.00 Disco Gramy 7.00 Joker 8.00 Trud
ne sprawy 9.05 Drwale i inne opowie
ści Bieszczadu 9.35 Drwale i inne opowie
ści Bieszczadu 10.00 Na ratunek 112 10.30 
Na ratunek 112 11.00 Sekrety rodziny 12.00 
Dlaczego ja? 13.00 Nasz nowy dom 14.00 
Świat według Kiepskich 14.30 Swat we
dług Kiepskich 15.00 świat według Kiep
skim 15.30 Trudne sprawy 1630 Nasz no
wy dom 17.30 Machowski i Partnerzy 18.00 
Malanowski i Partnerzy 1830 Malanowski 
i Partnerzy 19.00 Gliniarze 20.05 Wydarze
nia 20.45Trudne sprawy 21.45 Dlaczego ja? 
22.50 Świat według Kiepskich 23.20 Świat 
według Kiepskich 23.50 Zdrady 0.45 Zdra
dy 1.45 Interwencja 2.00 Wydarzenia 2.50 
Wystarczy chcieć 3.20 Echo lasu 3.50 Sport 
w Polsacie 2 4.50 SuperLudzie 5.20 Gliniarze 
5.45 TeiezakupyDZ-Okazje

2335 Przerażacie - horror, USA 1995, 
MMI - reż. Peter Jackson, wyk. Michael!

Fox, Trini Alvarado, Peter Dobson, 
John Astin, Jeffrey Combs, Dee 
Wallace Stone, Jake Busey

1.50 Co za tydzień - magazyn
230 Uwaga! -progam interwencyjny
2.50 NOC Magii
|| SUPER POLSAT 

6.00 Flesz Integracja 6.05 Pierwsza klasa 
- short 635 Wydarzenia 7.00 Na ratunek 112 
7.30 Na ratunek 112 8.00 Pierwsza klasa 830 
Pierwsza klasa 9.00 Nasz nowy dom 10.00 
Niania 1030 Nona 11.00 Szpilki na Giewon
cie 12.00 Przyjaciółki 13.00 Pozytywka Super- 
Magazyn 1330Superbudzie 14.00 TOP CHEF: 
1530 Helfs Kitchen ■ Piekielna Kuchnia 17.00 
Twoja Twarz Brzmi Znajomo 19.00 Chirurdzy 
20.00 Nasz nowy dom 21.00 Kocham Gę, 
Beth Cooper.-komedia romantyczna, USA, 
2009, reż. Chris Columbus, wyk. Hayden Pa - 
nettiere, %ul Bust, Jack Carpenter, Lauren 
London 23.10 Dzika droga - dramat bogra- 
liczny, USA, 2014, reż. Jean -Marc Vallee, 
wyk. Reese Witherspoon, Laura Dem, Tho
mas Sadoski, Keene McRae 130 HeO's Kit
chen - Piekielna Kuchnia 3.05 Gliniarze 4.00 
Malanowski i Partnerzy 5.00 Nasz nowy dom

6.00 Ahmedi Markus - etiuda 6.05 Zkrtopolscy 
-serial 7.15 Plebania - serial 8.55 Castle -serial 
10.45 Pułapki umydu -serial 1135 Postęp: hi
storia bdzkośd -serial 1230 Alb, Alb - serial 
14.05 Katastrofy w przestworach 16.00 Nisz
czycielskie żywioły - serial 1635 Scena Śmiechu 
1735 Komisarz Rex V serial 1835 Apokalipsa: 
II wojna światowa- serial20.00Taśmy  Watyka
nu - horror,2130 Micewebwi- dramat 2330 
Oskarżeni - dramat 2.05 Ida - dramat
a 3 TVP KATOWICE
11.20 Czarna Perta (49) - serial 12.15 Bo ja 
wybieram zdrowie 1230 Aktualności Flesz 
1240 Sacrum profanum 13.00 Krymhalna 
Siódemka 13.15 Co niesie dzień 1335 Agro
biznes 13.55 Agropogoda 14.30 Aktualności 
Flesz 1439 Relacje 15.05 Wspaniale stulecie 
Sułtanka Kosem s.l (83) -serial 16.00 Teleku- 
rier 1630 Krymhalna Siódemka 16.45 Dzien
nik regonów 17.00 Moja Praca 1735 Rozmo
wa Dnia 17.45 Słodka kuchnia pszczółek18.00 
Rączka gotuje 1825 Kartki z kalendarza 1830 
Aktuahości 18.52 Wiadomości sportowe 
19.05 Magazyn Meteo 19.10 Hm dok. 1935 
Dej pozór 20.00 Wojenne dziewczyny s.l (13) 
- serial 21.01 Aktuahości 21.17 Magazyn spor
towy TYP Katowice 2135 Twój Wybór 22.00 
Dziennik Regonów 2220 Echa dna 2245 
Krymhalna Siódemka 23.00 Alami! -maga
zyn 23.20W tyle wizji 0.00W tyle wizji Extra

10.45 Express 11.05 Kartoteka 12.05 Sędzia 
Anna Maria Wesołowska 13.05 Zamiana żon 
14.05 Damy i wieśniaczki. Rosja 15.10 Nauka 
jazdy15.45 Express 16.05 Uwaga! 16.30 Ana
tomia Tupoty wedhig Richarda Hammonda 
17.00 Gogglebox. Przed telewizorem 17.45 
Express 18.05 DeFacto 1835 Usterka 19.45 
Express 20.00 Kossakowski. Być jak.. 20.50 
Pierwszy raz za granką . 21.45 Express 22.00 
Gogglebox. Przed telewizorem 23.40 DeFacto 
N TV TRWAM

11.25 100 cudownych miejsc na święcie 1135 
Przyroda w Obiektywie 11.50 20 lat dhświata 
11.55 Święty na każdy dzień 12.00 Anioł Pań
ski 12.03 Informacje dnia 12.20 Pochodzenie 
świata cz. 1 13.20 Koncert życzeń 14.10 Po
kochać Boga 15.45 Święty na każdy dzień 
15.50 Ma się rozumieć 16.00 Informacje 
dnia 16.10 Sanktuaria polskie 1630 Zew na: 
tury 16.55 Świadkowie 1720100 cudownych 
miejsc na świecie 1925 Powstanie Mtirszaw- 
skie 19.30 Jay Jay Odrzutowiec19.45 Modli
twa z telefonicznym udziałem dzieci 20.00 
Informacje dnia 2020 Różaniec 20.50 Kolory 
Świętości 21.00 Apel Jasnogórski 21.20 Infpr- 
magednia 21.40 Polski Punkt Widzenia 22.00 
Stan bezpieczeństwa państwa 22.10 Możesz 
-10 przykazań 22.55 święty na każdy dzień 
23.00 Ludwig Maria Grignion de Montfort 
23.50 100 cudownych miejsc na świecie

6.00 Top 10 lista przebojów 7.00 Buffy, po
strach wampirów 8.00 Drużyna A 9.00 Po- 
licjantki i Policjanci 10.00 Galileo 11.00 Pęk
niesz ze śmieciu 12.00 Miodowe lata 13.40 
Jaś Fasola 14.15 MacGyver 15.15 Diagno
za morderstwo 16.15 Detektyw Monk 17.15 
Medkopter 117 18.15 Mkxiowe lata 20.00 
Galileo 21.00 ESI: Kryminalne zagadki Mia
mi 23.00 Sprawiedlwi -Wydział Kryminalny 
0.00 Nocna bestia - horror. Wielka Brytania 
,a„ TVP KULTURĄ 

8.40 Pomniki Historii -Gostyń -reportaż 
9.00 Nienasyceni - magazyn 935 Sól ziemi 
czarnej - dramat 11.30 Pogranicze w ogniu 
-serial 12.35 Pogranicze w ogniu -se
rial 13.45 Studio Kultura -Rozmowy -An
na Smóka 14.10 Śladami Beethovena - film 
dok. 15.15 Personel -film obyczajowy, Pol
ska 1635 Braciszek - dramat, Polska 18.25 
Podróż za jeden uśmiech - Polowanie na ka
pelusz - serial 18.55 Podróż za jeden uśmieth 
•■Pożegnanie z Dudusiem - serial 1935 HA
SIOR 20.00 Informacje kulturalne 20.20 Pa
norama kina polskiego - Noc Walpurgi - dra
mat, Polska 21.40 Więcej niż fikcja - Kocham 
radio,Japonia, Francja 2330 Powidoki - pro
gram publicystyczny 23.45 Chukgan Literacki 
0.20 Kino nocne -W upalną noc - film kry
minalny, USA 2.15 Informacje tituralne 230 
Benek - film obyczajowy, Polska
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TVP1
5.10 Dzika przyroda Irlandii - film dok. 
6.15 Wieczna miłość s.11 (234)- serial 
7.05 Elif s.UI (546)- serial
8.00 Wiadomości,Pogoda
8.15 Kwadrans polityczny
8.40 Zakochaj się w Polsce s.l (17) 

Szczecin-magazyn
9.15 Ranczo s.l (5) - Wieść gminna 

-serial
10.15 Komisarz Alex s.XI (141) - Amne

zja - serial
11.05 Ojciec Mateusz s.Xll (158) 

- Demony - serial '
12.00 Wiadomości
12.15 Agrobiznes 
1235 Magazyn Rolniczy 
12.45 Kalendarium Powstania War

szawskiego
12.50 Stjepan i Malena -stary czło

wiek i bocian - film dok.
14.00 Elit s.111 (547) - serial
15.00 Wiadomości, Pogoda 
15.15 Alami! - magazyn 
15.35 Okrasa łamie przepisy - Steki 

w kowbojskim stylu 
16.05 Wieczna miłość s.11 (235) - serial 
17.00 Teleexpress, Pogoda 
1730 Jaka to melodia? 
18.25 Jeden z dziesięciu-teleturniej. 
19.25 Sport
19.30 Wiadomości 
202)5 Pogoda
20.10 Alarm! - magazyn 
2035 Zniewolona (40) -serial 
21.35 To był rok!
22.50 Okupowani (8)- Listopad -serial 
23.50 Solidarność Walcząca w Trój- 

mieście
0.55 Obrona zamku - film fabularny, 

USA,1969; reż; Sydney .Pollack, 
p wyk. Scott Wilson, Brace Derr, Olga 
'“ Bisera, Peter Falk, Caterra Boratto 

2.50 Pamięć obozów Memory Of The 
Camps - film dok.

3.50 Notacje - Joanna Duda
- Gwiazda. Życie bez strachu

4.05 Zakończenie dnia
^"PSPORTi
5.30 Sportowy Wieczór 6.10 Skoki Narciar
skie <Letnie GP Zakopane 7.45 piłka noż 
na’-Bminacje Ligi Europy UEFA 8.50 piłka 
nożn a ■ Eliminacje Ligi Europy UĘFA,.9.55 
Strongman - Uga Mistrzów - Holandia 11.00 
Lekkoatletyka <Drużynowe NE - Bydgoszcz 
- podsumowanie 13.15 Skoki ’ Narciarskie’ 
- Letnie GP Zakopane 14.55 4 :4-2 - ma
gazyn piłkarski 15.55 Gol Ekstra 1^50 Piłka 
nożna, - PK O Ekstraklasa . Jagielłcnia Białystok 
- GórkZabrae 19.00’ha nożna - PKO Eks 
fakhsa.rag*orta Białystok Górnik Zabrze’ 
20.05 Retro w TYP Sport - 22.00 Sportowy. 
Wieczór 22.40 Skoki Narćarśkie - Letne GP 
Zakopane -podsumowanie 0.05 Tour de,Co
logne Amatorów ■reportaż 0.40 Kckirstwo 
-Tourde Pologńe - podsumowanie 2.00 Lek- 
koątletyka - Drużynowe M: * Bydgoszcz dz. 
24.05 boks Gala 5.30 Zakończenie dna

TYP 2
5.25 Koto fortuny - teleturniej
6.00 Doktor z alpejskiej wioski

- nowy rozdział (70) - serial 
655 Nowa parafia-reportaż
720 Familiadas.11(2278) - teleturniej
755 Pytanie na śniadanie

11.00 Panorama, Pogoda
11.25 RodzinkaplsJUl (238)- Dwa 

w jednym - serial
11.55 Na sygnale (228)- Dym -serial 
1230 Kolo fortuny-teleturniej
13.15 Wymarzona miłość (10)- serial
14.10 Postawna milion -teleturniej
15.10 Serial fabularny
16.00 Koło fortuny-teleturniej 
1635 Familiada s.11 (2279) - teleturniej
17.10 Więzień miłości (123) - Turcja 
18.00 Panorama
1825 Pogoda
1830 Sport Telegram
1835 Na dobre i na złe (737) - Co było 

a nie jest - serial
1935 Rodzinka.pl ś.VI (140) - Lepiej nie 

wiedzieć - serial
20.10 U Pana Bogazamiedzą-komedia, 
M Polska, reż.Jacek Bromski, wyk.

Andrzej Zaborski, Krzysztof 
Dzierma,Agnieszka Kotlarska, j 
Grzegorz Heromiński, Emilian 
Kamiński,Wojciech Sohrz,Ryszard. 
Doliński, Mieczysfaw Fiodorow, 
Małgorzata Sadowska,Alicja Bach-

22.10 Rodzinkapl s.VII (166 -167) 
-serial

23.20 Zemsta ponad wszystko - dra
mat, Francja,reż Joyce Bunuel, 
wyk. Laetitia Milot, Alexandre 
Varga, Annie Gregorio, Laure Klag

1 .05 Świat bez fikcji - Dian Fossey. 
Tajemnice we mgle 3 - film dok.

2 .05 Glina (16) - serial
3 .00 Rozumiemy się bez słów

- komedia, Belgia, Franqa, też.
Eric Lartigau, wyk. louane Emera, , 
Karin Viard, Francois Damiens, Erie 
Emenisno

4.45 Zakończenie programu 

dr EUROSPOKT
3.00 Kolarstwo. BinckBank Tour, Etap 7.4.30 
Igrzyska Olimpijskie 5.00 Tenis. Nowy JOrk, 
Stany Zjednoczone Kwalifikacje. 6.00 Te- 
,ns. Nowy Jork, Stany Zjednoczone Kwali^ 
fikacje 7.00 Kolarstwo. Tour of Utah, Stany 
Zjednoczone Etap' 6. 8.30 Teris. Nowy Jork, 
Stany ^ednoczone;Kvi@|ffikaqp 10.30 Kolar
stwo. BindeBankTour, Etap 7.12.00 Tenis. No- 
w) Jork, Stany Zjednoczone finał, mężczyzn 
13.30 Kolarstwo. Tout of Utah, Stany Zjecl- 
noczone Etap 6.15.00 Rajdy Samochodowe 
15.30 Tenis. Newy Jork, Stany Zjedroczo-e 
Kwalifikacje 16.55 Ters. NówyJot. Stany 
Zjednoczone Kwalifikacje 19.00 Tenis.’Nowy 
.ode, Stany Zjednoczone Kwalifikacje:21.00 
Tenis. Nowy Jork, Stany Zjednoczone Kwa- 
Trfikage 23.00.Tenis. Nowy Jork, Stany Zjed
noczone Kwalifikacje 1.00 Ten's. Nowy Jot, 
Stany Zjednoczone Kwalifikac^'.

POLSAT
6,00 Nowy dzień z Polsat News
8.45 Malanowskii Partnerzy
9.45 Dzień, który zmienił moje życie 

10.45 Dlaczego ja?
11.45 Gliniarze
12.45 Trudne sprawy
13.45 Sekrety rodziny
14.45 Dlaczego ja?
15.50 Wydarzenia, Pogoda
16.15 Interwencja
16.40 Gliniarze
17.40 Sekrety rodziny
18.50 Wydarzenia, Sport, Pogoda 
19.30 Świat według Kiepskimi

20.05 Porwanie-thriller, USA,2011,162. 
John Singleton, wyk.Taylor Lautner, 
Lily Coins, Alfred Molina, Michael 
Nycivist
■Nathan Harper dokonuje zaska
kującego odbycia znajduje swoje 
zdjęcie na stronie poświęconej zagi
nionym osobom. Próbując ustalić 

- kim naprawdę jest, chłopak przeko
nuję się, że nk: nie jest takie, jak mu 
się wydawco.W momencie, w któ
rym do gry wmiesza się policja, 
Agenci rządowi i tajemnicze postaci, 
próbujące schwytać Nathana, jedy
nym wyjściem bedzie da nego 
ucieczka. Chłopak nie da jednak tak 
łatwo za wygraną.

22.25 Ultraviolet
0.25 Skazany na śmierć 
1.25 Bad Boys - komedia sensacyjna, 

USA, 1995, reż. Michael Bay, wyk. 
Martin Lawrence. Will Smith,Tcheky 
Karyo,Tea Leon: 

3.55 Tajemnice losu
H ^4

6.00 Disco Gramy 7.00 Joker 8.00 Trud
ne, sprawy 9.05 Drwale i inne opowie
ści Bieszaadu 9.35 DrWale'iinne opowie- 
ści Bieszczadu 10.00 Na ratunek 12 10.30 
Na ratunek 112 11.00 Sekrety rodziny 12.00 
Dlaczego ja? 13.00 Nasz nowy dom 14.00 
Świat według Kiepskidi 14.30 Świat Wedhig 
Kiepskich. 15.00 świat według Kiepskich 
15.30 Trudne sprawy 16.30 Nasz nowy dom 
17.30 Malanowski i Partnerzy 18.00 Malar, 
nowśki i Patnerzy 18.30 MdlahoWśki LPąirt- 
nerzy 19.00 Gliniarze 20.05 .Wydarzenia 
20.45 Trudne sprawy 2145 Dlaczego ja? 
22.50 Świat według Kiepskich 23.20 Świat 
według Kiepskich 3.50 Zdrady 0.45 Zdra
dy 1.45 Interwencja 2.00 Wydarzenia 2.50 
Wystarczy chcieć 3.20 Echo lasu 3.50 Sport 
w Polsacie 2 4.50 SuperLudzie5:20 Gliniarze 
5.45 Telezakupy TV Okazje

0TYN

5.45 Uwaga! -program interwencyjny
6.15 Mango - Telezakupy
7.20 Kuchenne rewolucje - program 

kulinamo - rozrywkowy
8.20 Doradca smaku 
830 Dzień Dobry Wakacje-magazyn 
11 .00 Eks-tra zmiana-program lifesty- 

k>wy
12 .00 Ukryta prawda - program obycza

jowy
13.00 19+-serial
13.30 19+-serial
14.00 SOS Ekipy w akcji
15.00 Kuchenne rewolucje - program 

kulinamo - rozrywkowy;
16.00 Szkoła-serial 
17.00 SÓS Ekipy w akcji
18.00 Ukryta prawda-program obycza

jowy
19.00 Fakty, Sport, Pogoda 
19.50 Uwaga! - program interwencyjny 
20.10 Doradca smaku
20.15 Na Wspólnej-serial
20.55 Milionerzy

21.30 Sully - filmobyczajowy, USA 2016, 
reż.Cm Eastwood,wyk.Tom 

'Hanks,Aaron Eckhart, Laura limey 
Mike O'Malley, Anna Gunn

23.30 Kuba Wojewódzki - talk show 
0.30 Porwani - serial
130 Salon sukien ślubnych Goka 
2.30 Uwaga! - program interwencyjny 
2.55 NOC Magii
S SUPER POLSAT

6.00 Flesz Integracja 6.05 Pierwsza-klasą 
- short 6.25 Wydarzenia MO Ną ratunek112 
7.30 Na ratunek 1'2 8.00 Pierwsza klasa 8.30 
Pierwsza klasa 9.00 Nasz.nowy dom 10.00 
Niania ■ serial komedio0wy;10.30 Nianią- 
serial komediowy 1100 Szpilki na Giewon-' 
de 12.00 Przyjaciółki 13.00 Pozytywka Su- 
perMagażyn 13.30 SuperLudzie 14.00 TOP 
CHĘF 15.30 Hell's Kitchen - Piekielna Kuchnia 
17.00 Dancing with the Stąrj.Taniecz Gwiaz
dami 19.00 Chirurdzy 20.00 Nasz nowy dom 
21.00 Dzika droga - dramat biograficzny, 
USA; 2014, rez. Jean - Marc Vallee, wyk. Re
ese .Witherspoon, Laura Dern, Thomas Sa 
doski, Keene McRae 23.35 Dzień dobry, ko
cham Cię - komedia romantyczna 1.20‘Hell's; 
Krtcheń - -Piekielną. Kuchnia 3.00 Gliniarze 
4.00 MąlanowskilPartnerzy 430 Malanow
ski i Partnerzy 5.00Nasz rfowydom

fi TV4

6.00 Buffy, postrach wampirów
7.05 Przygody Kota w butach 
735 Dragon Ball Super
8.00 Nasz nowy dom
9.00 Septagon

10.00 Anatomia głupoty według 
Richarda Hammonda

11.00 Sekrety sąsiadów
12.00 Galileo
13.00 Detektywi w akcji
14.00 STOP Drogówka
15.00 Policjantki i Policjanci
16.00 Przeklęta
17.00 Bumerang
173Ó Miłość na zakręcie
18.00 Septagon
19.00 Policjantki i Policjanci
20.00 Miłość na zakręcie 
2030 Sprawiedliwi - Wydział Krymi

nalny
21.40 Układ prawie idealny - komedia, 

USA, 2000, reż. John Schlesinger, 
wyk. Madonna, Rupert Everett, 

" Benjamin Bratt, IIleana Dougas 
23.50 Potwór -honor, USA, 2006, reż. . 

Ryan Schifrin, wyk Matt McCoy, 
lance Henriksen, Haley Joel, Chri- 
stieri Tinsley

1.55 STOP Drogówka
2.55 Graffiti

.3.05 Magazyn Atleci Polsat Sport 
2019

3.40 Trans World Sport 2019
4.40 SuperLudzie
5 .10 SuperLudzie
5 .45 Telezakupy TV Okazje

STOPKLATKA Stopklatka
6.00 Lilia życia-etiuda 6.05 Zkrtoposcy ■se
rial 7.15 Plebania -serial 8.55 Castle ^śeria 
10.45 Pułapki umysłu - serial 1135 Postęp: hi 
stora ludzkości - seria' 12.35 Alb, Allo -sere 
14.10 Katastrofy w przestworzach 16.00 flisz 
czydelskie żywioły -serial 16.55 Scena,Śmie. 
chu 17.55 Komisarz Rex -serial 18.55 Apo
kalipsa: ii wojna światowa - serial 20.00 Blef 
-komedrodramat 22.15 Znamię - dramat 035 
Szurka kochania - komoda erotyczna
ME TVP KATOWNI

12.15 Bo ja wybieram zdrowie 1230Aktuah> 
ści Flesz 12.40 Wiersz jest drogą -Aleksander 
;Rozenfeld 13.00 Kryminalna Siódemka 13.15 
Co nosie dzień 13.35 Agrobiznes 13.55 Agro- 
pogoda 1430 Aktualności Flesz 14.40 Mamy 
sposoby 15.05 Wspaniale stulede. Sultanka 
Kosem s.1 (84) - serial 16.00Telekurier 1630 
liyminalna Siódemka 16.45 Dziennic regio 
nów 17.00Terytonaisi 17.15 Rusz się dowe■ 
ku 1735 Zgadriy ! Nąpiśż ! Wygraj ! 17.45 Subre- 
gion 18.00 EkoAgent 18.30 Aktualności18.52 
Wataraisocnowe19.05 Magazyn Metec 
19.10 Spotkania w świece ciszy19.40 Kopa
nia reportaży 20.00 Wojenne dziewczyny sil 

»(14)%ąia!:21.01 Aktualności 21.17 Magazyn 
sportowy IMP Katowice 2135 Twój Wybór 
22.00 Dziennik Regionów 22.20 Echa dnia 
22.45 Kryminalna Siódemka. 23.00 Alarm!. 
-magazy n 23.20W^iewizjf 0.00 Wtyk wizji

Wtorek, 20.08.2019
*/w

5.10 Szkota-serial
6.10 Ukryta prawda
7.10 Sąd rodzinny-program sądowy
8.10 Szpital - program obyczajowy
9.10 Sędzia Anna Maria Wesołowska

10.15 Mango Telezakupy
11.55 Ukryta prawda
12.55 Sąd rodzinny- program sadowy
13.55 Sędzia Anna Maria Wesołowska
14.55 Szpital - program obyczajowy
15.55 Kości-serial....
16.55 Dr Houseil-serial
17.55 Kryminalni-serial
19.00 Ukryta prawda - program obycza

jowy

20.00 Wysłannik przyszłości - film sen 
ggg sacyjny, USA 1997, reż. town Cost- 

ner, wyk. Kevin Costner, Wil Patten, 
Larenzfate, Dime Wakens, James 
Russo,Torn Petty

23.45 Hedy Laman: Genialna i piękna 
- film dek.

135 Zagubieni III - serial
2.35 NOC Magii

12.05 Sędzia Ama Maria Wesołowska 13.05 
Zamiana żon 14.05 Damy i wieśniaczki. Rosja 
15.10 Nadkajazdy 15.45 Express 16.05 Uwa 
gai 16.30 Anatomia garpoty według Richar
da Hammonda 17.00 Gogglebox. Przed te:e 
wzorem 17.45 Express 18.05 Defacto 18.35 
Usterka 19.45 Depress 20.00 Patent na kasę 
20.30 Patent na kasę 21.00 Królowe życia 
21.45 Express 22.00 Vlogbox.W necie 22.45 
Dżentelmeni iwieśniacy 23.40 Ostre cięcie
te TV w 
13.40 Syria 13.55 święty na każdy dzień 
14.00 Mojżesz 10 przykazań 14.45 Kolum
ba świadectwo dla świata 15.40'00 cudów 
nych miejscńa świcie 15.50 Ma się rozumieć 
16.00 Informacje dnia 16.10 Jestem mamą 
16.30 Kalejdoskop Młodych 16.50 Express 
Studencki 17.00 100 cudownych' miejsc na 
świecie 17.10 Od Oceanu do Oceanu 17.30 
Ckfem kampy 17.55 Powstanie Waisżąw- 
skie 18.00 Anioł Pański 18.05 Informacje dnia 
18.15 Rozmowy niedokończone 19.25 święty 
na każdy dzier 19.30 Każdy maluch te potrą 
fi 19.45 Modlitwa z telefonkznym udzałem 
dzieci 20.00 Ińfómiaqe dnia 20.20 Różaniec 
20.50 kofory Świętości 21.00 Apel.Jasnogórski 
21.20 lnfOhnąde dnia 21.40 Polski Punkt Wi
dzenia 22.00 Głos serca 22.45 Siewca nadziei 
23.20 Ewangelii nasz bznesplan 23.55 20 lat 
dla świata.Serca de oszukasz

5 .00 Słodka miłość - telenowela 
6 .00 112: nakażde wezwanie-serial
7 .00 Górka Dolna-serial
8 .00 Lombard: życie pod zastaw 

-serial
9 .00 Tajemnice medyczne - serial

10 .00 Nash Bridges-serial
12.00 Kobra - oddział specjalny - serial
14.00 Łowcy skarbów-serial
15.00 Lombard:życie pod zastaw 

-serial
16 .10 Gdzie jest moja córka? - thriller, 

Kanada 2007, reż. Robert Malenfant
18 .00 Lombard: życie pod zastaw 

-serial /
20.00 Kamienne pięści - dramat bot. 
gon graficzny, USA, Panama 20$, reż.

Jonathan Jakubowicz, wyk. Ana /; 
Armas, Edgar Ramirez, Robert De 
Nim, Rubćn Blades, Usher Raymond

22.05 Niepokonany 3: Odkupienie 
' - dramat kryminalny, USA 7010, reż. 

Isaac Florentine, wyk. Scott Adkins. 
Myke! Jenkins, Marko Zaror, Mark 
Ivanir, Hristo Shopov, Michael Baral 

0.00 Ip Man - film biograficzny, Chiny 
, 2008, reż. Wai - shun Yip, wyk.

Donnie Yen, Hiroyuki Ikeuchi, Lynn 
Hung. Simon Yam, Siu ■ Wong fan.

110 Tajemnice medyczne - serial
3. 10 Na jedwabnym szlaku
3. 50 Dyżur
a TV6i
6.00 Top.10 lista przebojów 7.00 Buffy, po
strach wampirów 8.00 Drużyną A 9.00 Po- 
liqahtki f Rpliganci 10.00 Galileo 11.00'Pęk
niesz ze śmiechu 12.00 Miodowe lata 13.40 
Jaś Fasola 14.15 MacGyver 15.15 Diagno
za morderstwo 16.15 Detektyw Monk 17.15 
Med'copter 17 18.15 Miodowe lata 20.00 
Galileo 21.00 CSI: Kryminalne zagadki Mia
mi 23.00 Jawajską gorączką - film sensacyjny.
1.10 STOP Drogówka 2.10 Benny Hili
««%. ™KULTURA
8.25 Informage kulturalne 8.45 Pomniki Hi
storii - Legnickie pole 9.00 Antyle,ie - Bartek 
Zaskórse/ Radosław Sitko - film dok. 9.30 
Nagroca Literacka Gdynia 2019 9.35 3rać- 
sze< ■ dramat 11.20 Nagroda literacka Gdy
nia 2019 11.30 Polskie drogi - Misja specjalna: 
- serial 13.05 Skrzydła - film WP 13.55 Stu
dio Kukura - Rozmowy - Lechosław Lameń 
ski 14.10 Niedziela z.. Haliną Kunicką 15.00 
Chłopiec na galopującym koniu..- fi m oby: 
czajowy 16.30 Mój Nikifor ■ dramat 18.15 
Wakacje z duchami - serial 19.20 Powidoki 
■program publcystyczny 19.40 One. Kobie
ty kirtury • Maria Sadowska -.magazyn kul
turalny 20.20 Lekkie obyczaje - Wszyscy ma 
ją się dobrze -dramat 22.35 Żelazna klasyka 
- iKto zabł?; dramat 0.30 Ćwiczona z nie-• 
pamięci.-film dok. 1.35 BNTER*Enea Festival 

"2018 Symp-osphere■ korce".

5.10 Stjępąn i Malena - stary czło- 
wiek i bocian - film dok.

6.15 Wiecznamilos£s.11(235)-serial 
7.05 Elif s.11!(547)-serial
8.00 Wiadomości, Pogoda
8.15 Kwadrans polityczny”
8.40 Zakochajsię w PolsceiT(f8) 

Zamek Moszna-magazA
9.10 Ranczos.1(6)- Racja gnilny 

-serial'
10.15 Komisarz Alex s.XI (142) - Klą

twa Caravaggia - serial “
11.05 Ojciec Mateusz s.XII (159) - Złoty 

interes-seria
12.00 Wiadomości
12.15 Agrobiznes
12.40 Rok w ogrodzie Extra 4 magazyn 
12.50 Kalendarium Powstania War

szawskiego
12.55 Australia. Inwazja obcych 
14.00 Elif s.111 (548) - serial
15.00 Wiadomości, Pogoda
15.15 Alarm!-magazyn
15.35 Okrasa łamie przepisy - Smaki 

zaklęte w nalewki
16.05 Wieczna miłość s.11 (236) - serial 
17.00 Teleexpress, Pogoda
17.30 Jaka to melodia?
18.25 Jeden z dziesięciu-teleturniej
19.30 Wiadomości, Sport, Pogoda
20.10 Alarm! - magazyn
20.35 Zniewolona (41) - seria!
21.35 To był rok!
22.45 Gołębiarki(4)-serial
23,45 Eugeniusz Kwiatkowski. Mąż 

stanu - ffm dek.
0.50 wojsko-polskie.pl
1.15 Terytorialsi
1.35 Mandela. Drogado wolności

- - film biograficzny; Wielką Brytania, 
Repubika Południowej Afryki, reż.

; Justin Chadwick, wyk. Naom Harris, 
Idris Elba,Terry Pheto, Robert Hobbs

4.00 Portrety Wojenne-Józef Beck
4.35 Notacje - Henryk Apostel. Dobry 

futbol - cyk dok.
4.45 Zakończenie dnia
^ TVPsrom
5.30 Sportowy Wieczór 6.05 Skoki Narciar
skie - Letnie 6P Zakopane 7.45 Piłka nożna 
- Biminacje Ligi Europy UEFA 8.45 Piłka noż
na - Eliminacje Ligi EuropjfLIEfA 9.50 Tenis 
ziemny - Turniej WTA - Cindrinati. Finał 10.30 
Tenis ziemny -Turniej WTA - Cndnrati. Finał 
1130 Retro w TVP Sport 13.25 Pełnosprawni 
13.55 Jeździectwo - ME FBI - skoki - konkurs 
szybkości -relacja 18.10 Koszykówka męż
czyzn -mecz towarzyski. Polska -Holandia 
18.25 Koszykówka mężczyzn - mecz towa
rzyski. Polska - Holandia 19.25 Koszykówka 
mężczyzn - mecz towarzyski.-Polska -Ho-~ 
landa 20.35 Liga Misfrzów -4.runda kwa
lifikacji .1, Wielka Brytanią 23.25 Sportowy 
Wieczór 0.05 Koszykówka mężczyzn - mecz 
towarzyski. Polska - Holandia 1.50 lekkoatle
tyka- Drużynowe ME - Bydgoszcz dz. 3 4.00 
Boks 5.25 Zakończenie dnia

5:25 Koło fortuny-teleturniej 
6.00 Doktor z alpejskiej wioski

- nowy rozdział (71) - serial
6.55 Żydzi z Częstochowy -reportaży 
7.20 Familiada s.11(2279) - teleturniej
7.55 Pytanie na śniadanie

11.00 Panorama, Pogoda
11.10 Pytanie na śniadanie Extra
11.25 Rodzinka.pl (239) - Jedziemy na 

Antypody-serial
11.55 Na sygnale (229) - Kocham cię, 

Martyna-seria.
12.30 Koło fortuny - teletumiej 
13.15 Wymarzona miłość(11) - serial 
14.10 Postaw na milion - teleturniej 
15.10 Doktor z alpejskiej wioski:

- nowy rozdział (132) - serial 
16.00 Koło fortuny - teleturniej 
16.35 Familiada s.11 (2280) - teleturniej 
17.10 Więzień miłości (124) - Turcja 
18.00 Panorama
18.25 Pogoda
18.30 Sport Telegram
18.35 Nadobre i na złe (738) - Złamane 

skrzydła - serial
19.35 Rodzinkapls:VI (141) - Zima zła 

Seriale
20.10 Kino relaks -Elizabethtowń 
M -komedia, USA, rez Carreron

Crewe, wyk. Oriando Blocm, K> 
sten Durst, Susan Sarandon, Aec 
Baldwin

22.20 Mocne Kino - Mistyfikacja - filn 
fabularny, USA, reż. Manny Coto, 
wyk. Do pn Lundgren. John fine, 
Louis Gossett Jr, Lisa Berkely

0.05 Uwikłanie - film kryminalny.Pol 
ska, reż. Jacek Bromski, wyk. Maja 
Ostaszewska, Marek Bukowski,

. Olgerd Lukaszewkz, Adam Woro 
nowie, Danuta Stenka, Andrzej 
Seweyn. Piotr Adamczyk, Krzysz
tof Pieczyński, Krzysztof Stroiński, 
Dorota ftirńylęała

2.20 Trzynaście lat (4) -serial
3.25 Świat bez tajemnic - Miasto 

duchów. Rakka Raqqa - film dok.
5.00 Zakończenie dnia
my EUR0SP0Rl|

5.00 Tenis. Nowy Jork, Stany Zjednoczo
ne Kwalifikacje 7.00 Kolarstwo. Arctic Ra- 
cę of Norway, Norwegia Etap 4. 8.00 Igrzy
ska Okmpijskie 8.35 Tenis. Nowy Jork, Stany 
Zjednoczone Kwalifikacje 10.30 Kolarstwo. 
Arctic Race of Norway, Nonwegja Etap 4. 
11.30 Igrzyska Olimpijskie: Legends Live On 
12.00 Igriyska Oimpijskie 1230 Igrzyska 
Olimpijskie: Power of One 13.00 Rajdy Samo
chodowe 13.30 Kolarstwo. Vueta a Espańa 
Best of 14.30 Kolarstwo. BinckBank Tour, 
Etap 7: 14.55 Golf. PGA Tour, BMW Cham- 
pionships 15.55 Watts Best of Tennis 17.00 
Tenis. Nowy Jork, Stany Zjednoczone Kwa
lifikacje 19.00 Tenis. Nowy Jork, Stany Zjed
noczone Kwalifikacje 21.00 Tenis. Nowy Jork, 
Stany Zjednoczone Kwalifikacje 23.00 Tenis. 
Nowy Jork, Stany Zjednoczone Kwalfikacje 
1.00 Tenis.-NowyJork, Stany Zjednoczone

6.00 Nowy dzieli z Polsat News
8.45 Malanowskii Partnerzy
9.45 Dzień, który zmienił moje życie

10.45 Dlaczego ja?
11.45 Gliniarze “
12.45 .Trudn e sprawy
13.45 Sekrety rodziny
14.45 Dlaczego ja?
15.50 Wydarzenia, Pogoda
16.15 Interwencja
16.40 Gliniarze
17.40 Sekrety rodziny
18.50 Wydarzenia, Sport, Pogoda
19.30 świat według Kiepskich

20.10 Bad Boys - komedia sensacyjna, 
mml USA, 1995, reż. Michael Bay wyk.

Martin Lawrence, Wfi Smith; Tch6ky 
Kaiyo, T6a Leoni
Detektyw Marcus Burnett i Mite 
lewrey z ocfcyjnegó wydziału anty 
naikc^kowegowMem mają3 
dni na odnalezienie heroiny wartej 
sto mionówdolarów;która zostoa 
skradziona z kh posterunku.Jedyną 
osobą, którą może im pomóc, jest .

'} piękna JA Matt,która potrafi 
zidentyfikować szefa gangu.Śmier
telnie przerażona dzewczynachce 
rozmawiać tylko z Lewreyem. Panie 
waż Mke jest nieobecny,komisarz 
wysyła na spotkanie Bumetta.

22.45 Rok pierwszy - komedia przy 
j godowa, USA,2009,'eż. Haro‘d 

Ramis, wyk. Jack B'ack, Michael 
Cera, Olive ' Platt, David Cross

0.50 Nasz nowy dom
2.50 Tajemnice losu
4.55 Disco Gramy
U POLSAT 2

6.00 Disco Gramy 7.00 Joke r 8.00 Trudne 
sprawy 9.05 Dwale i inne opowieści Biesz- 
czadu 9.35 Owale i inne opowieści Biesz- 
cżadu 10.00 Na ratunek. 112 10.30 Na ratu
nek 11211.00 Sekrety rodziny 12.00 Dlaczego 
ja? 13.00 Nasz nowy dom 14.00 Świat we
dług Kiepskich 14.30 Świat wedhig Kiepskidi 
15.00 Świat według Kiepskich 1530 Trudne 
sprawy-16.30 Nasz nowy dom 17.30 Mah- 
nowski i Partnerzy 18.00 Malanowski i Part
nerzy 18.30 Malanowski i partnerzy 19.00 
Gliniarze 20.05 Wydarzenia 20.45 Trudne 
sprawy 21.45 Dlaczego ja? 22.50 świat we^ 
dług Krepskkh 23.20 Świat według Kiepskidi: 
23.50 Zdrady 0.45 Zdrady 1.45 Intewencja 
2.00 Wydarzenia 2.50W^tarczy chcieć 3.20 
Echo lasu 3.50 Sport w Fasade 2 4.20 Sport 
w Polsacie 24.50 SportwPolsacie25.20GU
NIARZE 5.45 Telezakupy  TV Okazje

• %N

5.45 Uwaga! - program iirterWencyjny .
6.15 Mango-Telezakupy
7.20 Kuchenne rewolucje -program 
^w^^mziy^^

8.20 Doradca smaku
8.30 Dzień Dobry Wakacje - magazyn
11.00 Eks-tra zmiana - program ifesty;

Iowy
12.00 Ukryta prawda - program obycza

jowy -
13.00 19 +-serial_
13.30 19+-serial
14.00 SOS Ekipy w akcji
15.00 Kuchenne rewolucje - program 

kulinamo-.rozrywkowy".
16.00 Szkoła - serial
17.00 SOS Ekipy w akcji
18.00 Ukryta prawda - program onycza 

jawy
19.00 Fakty,Sport, Pogoda
19.50 Uwaga! - program interwencyjny
20.10 Doradca smaku
20.15 Na Wspólnej - seria’
2055 Milionerzy

2130 Mus - flar, sensacyjny; ISA 2015, 
■SM, rei Glenn fana . John Requa, wyk.

• Will Smith, Margot Robbie, Adrian
7 Martinez, Geoid MeRaney, Rodrigo 

Santoro .. -
23.45 Wpadka - komedia, USA 2007, reż.

. Judd Apatow, wyk. Katherine Heigl,
Seth Rogen, Paul Rudd, Leslie Mann. 
Jason Segel

2.20 Zarchiwum X-serial "
3.20 Uwaga! - program interwencyjny
3.45 NOC Magii

SUPER POLSAT
6.00 Flesz Integracja 6.05 Pierwsza kia 
sa.:- short 6.25 Wydarzona 7.00;Ńa ratu-" 
nek 112 7.30 Na ratunek 112 8.00 Pierwsza 
klasa 8.30 Pierwsza klasa 9.00 Nasz nowy 
dom 10.00 Niania 10.30 Niania 11.00 Szpil
ki na Giewoncie 12.00 Przyjaciółki 13.00 Su
perLudzie 13.30 SuperLudzie14.00TOP CHEF 
1530 Hei's Kitchen- Piekielna Kuchnia 17.00 
Tylkd muzyka Must be the music 18.30 Ka
baretowa Ekstraklasa 19.00 Chirurdzy 20.00 
Nasz nowy dom 21.00 Dzień dobry, kocham 
Gę - komedia romantyczna, Polska, ‘2014, 
reż. Ryszard Zatorski, wyk.Aleksy Komorow
ski, Barbara Kurdej - Szatan, Paweł Domaga
ła, Olga Bołądź. 23.00 CSU Cyber 23.55 CSI: 
Cyber 0.55 Hell's Kitchen - Piekielna Kuchna 
2.20 Kabaretowa Ekstraklasa 3.00 Gliniarze 
4.00 Malanowskii Partnerzy430 Malanow
ski i Partnerzy 5.00 Nasz nowy dom

f H

6 .00 Buffy, postrach wampirów
7 .05 Przygody Kota W butach 
7.35 Dragon Ball Super
8 .00 Nasz nowy dom
9 .00 Septagon

10 .00 Anatomia głupoty według 
Richarda Hammonda

11 .00 Sekrety sąsiadów i 
12.00 Galileo
13.00 Detektywi w akcji 
14.00 STOP Drogówka
15.00 Policjantki i Policjanci
16.00 Przeklęta
17.00 Bumerang
17.30 Miłość na zakręcie
18.00 Septagon
19.00 Policjantkii Policjanci 
20.00 Miłość na zakręcie
20.30 Sprawiedliwi- Wydział Krymi- 

nalny
21.40 Więźniowie dzielnicy-film am, 
g|gg^^

wyk. Jean Claude Van Damme 
2335 Kroniki Strażnika - film akcji, USA, 

20*6, reż. Christian Sesma, wyk. 
Paul Sloan, Quinton 'Rampage' .
Jackson, Jason Mewes, Kevin ig^

IXANallagę
1.30 Transakcje za milion dolarów: 

Nowy Jork
2.30 Graffiti
2.40 Disco Polo Life
3.40 Top 10 lista przebojów 
4.40 Top 10 lista przebojów - 
5.45 Telezakupy TV Okazje

STOPKLATKA •, Stopklatka 
6.00 Złotopolscy - serial 7.05 Plebania -se
rial 8.35 Castle -serial 10.25 Pułapki umysłu 
-serial 11.20 Postęp: historia ludżkóśći -se; 
'rial12.20 Allp, Allo - serial 13.55 Katastrofy 
w przestworzach 15.50: Niszczycielskie ży
wioły'1serial 16.45 Scena Śmiechu 17.45 Ko
misarz Rex - serial 18.45 Apokalipsa: II wojna 
światową - Piekło -serial 20.00 Hollywood 
-Wydział zabójstw -komedia kryminalną 
22.30 śmiertelne odliczanie - film akcji 
gggg TVP KATOWICE 

113.55 Agropogoda 1430 Aktualności Flesz 
14.40 Filmowa Encyklopedia Powstań Śląskich 
15.05 Wspaniale stulecie. Sułtanka Kosem % 
■Murat IV. (85) - serial 16.00 Telekurier 1630 
Kryminalna Siódemka 16.45 Dziennk rego
nów 17.00 Tygodnik poetyczny 1735 Sierpień 
gniewnych ludzi 18.00 Kopalnia reportaży 
18.15 Zgadnj! Napisz! Wygajl 1830 Aktua! 
nqśd 18.45 Hkańozna - II Figa. Widzew.łódź 
-Górnik tęczna 18.52 Wiadomości sportowe 
19.05 Magazyn Meteo 19.11 Piasek w tryby. 
Jastrzębie 88 1935 Piłka nożna - II iga: 5,ko
lejka. Waizew łódź -Górnik tęczna 20.50 
Tajemnke' Książnicy Pomorskiej 21.01 Aktu
alności 21.17 Magazyn sportowy TVP Kato- 
wke 2135 Twój Wybór 22.00 Dziennik Re
gonów 22.20 Echa dnia 22.45 Krymkiafna 
Siódemka 23.00 Alarm! - magazyn 2320 
W tyle wizji 0.00W tyle wizp Extra

5.10 Szkota -serial
6.10 Ukryta prawda - programooycra 

;jowy,,:,,
7.10 Sąd rodzinny-program Sądowy 
8.10 Szpital - program obyczajowy
9.10 Sędzia Anna Maria Wesołowska 

-program sądowy
10.15 MangoTelezakupy
11.55 Ukryta prawda-magazynioby-.
- czajowy

12.55 Sąd rodzinny1program sądowy 
13.55 Sędzia Anna Maria Wesołowska 

-program sądowy
14.55 Szpital - program obyczajowy' 
15.55 Kości - serial
16.55 Dr House II - serial 
17.55 Kryminalni - serial
19.00 Ukryta prawda - program obyczaj 

jowy
20.00 Rzeka tajemnic-filrnsensapyjny, 

mat USA 2003.reż. Clint Eastwood.
wyk. Sean Penn, Hm Robbins, Kevin 
Bacon, Laurence Fishbume, Marcia 
Gay Harden, Laura Linney, Kevin 

%_jCKa{ipa^
22.55 W czym klops? - komedia, USA 

2014, reż. Jake Szymanski, wyk. 
Christopher Meloni. Michael Ian 
Black, Joe Lo Truglio, Lizzy Kaplan

1,45 Zagubieni III - serial
2.45 NOC Magii

.N 
9.55 Gogglebox.. Przed telewizorem 10.45 
Express 11.05 Kartoteka 12.05 Sędzia Anna 
Maria Wesołowska 13.05 Kartoteka 14.05 
Damy i wieśniaczki. Rosja 15.05 Nauka jazdy 
15.45 Express 16.00 Uwaga! 16.25 Goggle
box. Przed telewizorem 17.45 Express 18.05 
Usterka 19.15 Ratent na kasę 19.45 Express 
20.00 Rodzinny galimatias 21.00 K rób we ży
da 21.45 Express 22.00 Damy i wieśniaczki. PL 
23.00 Gogglebox. Przed telewizorem 
%f TV TRWAM 
11.40 Od Oceanu do Oceanu 12.00 Anioł 
Pański 12.03 Informacje dnia ,12.20 Mo 
je leczenie wodą 12.50 Filmowe Życiorysy.' 
Lauś In Ecdeśia czyli w szkole św. Benedyk
ta 13.20 Chłopcy z Namugongo 14.00 Głos 
serca 14.45 Swięty nie rodzi' się po śmierci 
15.50 Ma się rozumieć 16.00 Informacje dnia 
16.10 Na zdrowie 1630 Dinozaury z Krasie- 
jowa 16.50 100 cudownych miejsc na świę
cie 17.00 Po-strone prawdy 17.55 Powstanie 
Warszawskie 18.00 Anioł fański 18.05 Infor
macje dnia 18.15 Rozmowy niedokończonej 
19,25 Swięty na każdy dzień 19.30 Przygody 
Mobilków 19.45 Modlitwa z telefonicznym 
udziałem dzieci 20.00 Informacje dnia 20.20 
Różaniec 20.50 Kobry Świętości 21.00 Apel 
Jasnogórski 21.20 informacje dnia 21.40 Pol
ski Punkt Wzenia 22.00 Albert Schweitzer. 
23.50 100 cudowhydi miejsc na świece

W "PULS
4.30 Słodka miłość -telenowela , 
6.00 112: na każde wezwanie -serial 
7.00 Górką Dolna -serial.
8.00 Lombard: życiepod zastaw

'<^rial:':^
9.00 Tajemnice medyczne-serial - 

10.00 Nash Bridges - serial
12.00 Kobra - oddział specjalny - serial.
14.00 Łowcy skarbów - sena:
15.00 Lombard: życie pod zastaw

- serial ■
16.10 Grzechy przeszłości ^thriller, -' 

Kanada 2015, reż.Michelle Mower .
18.00 Lombard: życie pod zastaw 

-seriali
20.00 Gwiezdne wojny: Część!
snu - Mroczne widmo - film pogo

dowy, USA 1999, reż.George Lucas,• 
wyk. Ewan McGregor, Ian McDiaW 
mid, Jake Lloyd, tian ’ Neeson.
Natalie Portman, PemillaAugust

22.50 Spirit -Duch miasta - film fantasy, 
USA 2008, reż. Frank Miller, wyk 
Fva Mendes, Gabriel Macht, Jaime

. King, Samuel L. Jackson, Scarlett 
Johansson .

0.55 Bez litości - film sensacyjny; 
Kanada, USA 2012, reż.Wayne 
Rose, wyk. Adrian Holmes, Jesse . 
Hutch, Lochlyn Munro, Sarah Und, 
Steven Seagal

2.45 Tajemnice medyczne - serial
3.45 Taki jest świat
4.20 Dyżur
a * TV6[ 
6.00 Top 10 lista przebojów 7.00 Buffy; po
strach wampirów 8.00 Drużyna A 9.00 Po- 
ligantki i Policjanci 10.00 Galileo.11.00 Pęk
niesz ze śmiechu 12.00 Miodowe 1ata 13.40 
Jaś Fasola 14.15 MacGyver 15.15 Diagno
za morderstwo 16.15 Detektyw Monk 17.15 
Medicopter 117 18,15 Miodowe lata 20.00 
Galileo 21.00 CSI: Kryminalne zagadki Mia
mi 23.00 Sprawiedliwi -Wydaał Kryminalny 
0.00 Opłacone krwią - dramat obyczajowy 
A TVP KULTURA 
8.40 Pomniki Historii, Strzegom 9.00 (Się
ga Przestrzeni - Pizy ulicach mniejszych miast 
9.40 Mój Nikifor - dramat 11.30 Polskie dro
gi -Obywatele GG- serial 13.00 Nagroda li
teracka Gdynia 2019 13.05 Czy można się 
przysiąc - film dok. 13.50 Studio Kultura. 
- Rozmowy - Nneka 14.05 Nagroda Literac
ka Gdynia 2019 14.15 Galeria - Mosenki Jac
ka Kaczmarskiego 15.25 Krótki dzień pracy 
- film TW 16.50 Ostatnie uderzenie miotem 
- dramat 18.20 Wakacje z duchami -Czło
wiek w plastikowej zbroi- serial18.50 Waka
cje z duchami -Tajemniczy przybysz - serial 
19.25Trzęd punkt widzenia 20.OOhfoima- 
qe kulturalne 20.20 Geniusz. Picasso - se-. 
rial 21.20 W trzy miesiące dookoła świata1 
- Chevalier, Grecja 23.15 Dokument w po- 
dróży - Chińskie Van Goghi - film dok. 0.50 
Wszyscy mają się dobrze - dramat



20 ŻYCIE BYTOMSKIE
19.08.2019 Program telewizyjny

5.15 Australia. Inwazja obcych
6.15 Wieczna miłość s.ll (236) - serial 
7.05 Elif 5.111 (548) - serial
8.00 Wiadomości, Pogoda 
8.15 Kwadrans polityczny
8.40 Zakochaj się w Polsce s.l (19) 

Szlak Pilicy - magazyn
9.15 Ranczo s.l (7) - Podwójny agent 

- serial
10.15 Komisarz Alex s.XI (143) - Brada 

- serial
11.05 Ojciec Mateusz s.XII (160) - Jama 

- serial
12.00 Wiadomości
12.15 Agrobiznes
12.35 To się opłaca - magazyn
12.50 Kalendarium Powstania War

szawskiego
12.55 Bagna są dobre! -film dok.
14.00 Elif 5.111 (549) - serial
15.00 Wiadomości, Pogoda
15.15 Alarm! - magazyn
15.35 Okrasałamie przepisy -Prosto

i elegancko w Mortęgach
16.05 Wieczna miłość s.11 (237) - serial
17.00 Teleexpress
17.20 Pogoda
17.30 Jaka to melodia?
18.25 Jeden z dziesięciu - teleturniej 
19.30 Wiadomości, Sport, Pogoda
20.10 Alarm! - magazyn
20.35 Ojciec Mateusz ś.XIX (246)

- Polowanie na jelenie - serial 
21.30 Sprawa dla reportera
22.25 Sekundy, które zmieniły życie
22.50 Ocaleni-reality show
23.55 Magazyn kryminalny 997 
0.45 Mroczna przyjazn -thri^

de, reż. George Erschbamer, wyk. 
Jose Davis, Carcline Cave, Marc 
Menard

2.30 Okupowani (8) - Listopad -serial 
3.25 Sprawadla reportera
4.25 Notacje-Krzysztof Wyszkowski. 

Czarna teczka - cykl dek.
4.40 Zakończenie dnia
* TVP SPORT
5.30 Sportowy Wieczór 6.05 jeździectwo 
■ME FEI skoki ■ konkurs szybkość relacją 
7.45 Płka nożna -H Iiga.'5.koiejka. Widzew 
Łódź - Górnik Łęczna 8.45 Piłka nożna -gk 
liga. 5,kolejką Widzew Łódź - Górnik Łęcz
na 9.50 Jeździectwo - ME FEI - skoki -kon- 
kurs drużynowy relacja 11.00 Jeździectwo 
- ME FEI -skoki - konkurs drużynowy - rela
cja 13.00.'eźdzectwo-ME FEI skoc kon
kurs drużynowy relacja 14.00 koszykówka 
mężczyzn - mecz towarzyski. Polska -Ho
landia 15.50 Liga Mistrzów - 4.runda kwali- 
fikaqi18.00 LegiatV - magazyn 18.30 Lech 
TV magazyn 19.05 piłka nożna 20.00 piłka 
nożną 21.05 pika nożna 22.05 ośka nożna 
23.05 Sportowy Weczó: 23.45 Retro w IVP 
Sport 1.45 Pika nożna 2.40 Piłka nożna 
3.45 Skoki Nardąrskie-Letnie GP Zakopane 
5.20 Zakończenie dnia

5.15 Bagna są dobre! - film dok.
615 Wieczna miłość s.ll (237) -serial.
7.05 Elif s.111(549) -seria:
8.00 Wiadomości, Pogoda
8.15 Kwadrans polityczny
8.40 Zakochaj się w Polsce s.l (39) 

Reszel-magazyn
&10 Ranczos.l (8) - Kozy ofiarne

- serial "
10.15 Komisarz Alexs.XII (144)^n%c. 

-serial.
11.05 Ojciec Mateusz (1) seria XIII

-Insulina - serial kryminalnyTVP
12.00 Wiadomości
12.15 Agrobiznes
12.35 Magazyn Rolniczy
12.50 Bielik zwyczajny - król mórz
14.00 Elifs.111(550)-serial
15.00 Wiadomości, Pogoda
15.15 — Alarm! -magazyn:.
15.35 Okrasałamie przepisy - Bry

tyjska jagnięcina z pieca i grilla 
-magazyn kulinarny

16.05 Wieczna miłość s.ll (238)T serial
17.00 Teleexpress
17.20 Pogoda
17.30 'Jaka to melodia?
18.25 Jeden z dziesięciu-teleturniej
19.25 Sport
19.30 Wiadomości
20.05 Pogoda
20.10 Alarm! - magazyn . .
20.35 Zniewolona (42) - seria!
2135 Program rozrywkowy 
22,35 Echo serca (14) - serial
23.30 Raz wżyciu-dramat obyczajowy. 
■■ USA, reż. Michael Milter, wyk. Und-

■ say Wagner, Sary Bostwick, Rex ’
1.10 Martwe zło -norror, USA. reż.

FedeAhrrez, wyk. Jane Levy, Shiloh 
Fernandez, ion Taylor Pucd, Jessica 
Lucas. Ftizabeth Bademore

2.50 labirynt (6-7)-serial
5.10 Notacje - Wiesław Chrzanowski 

- Solidarny z Solidarnością
5.20 Zakończenie dnia
c^ TVP SPoft

5.30 Sportowy Wieczór 6.00 Jeździectwo 
- ME FEI - skoki 7,10 Jeździectwo - Juddmon- 
te International,York 8.05 Lech TV magazyn 
pflkarski 9.15 pika nożna 11.15 Skoki Narciar
skie -letnie Grand Prix, Hakuba 11.30 Skoki 
Narciarskie - Letnie Grand Prix, Hakuba13.20 
Skoki Narciarskie ^Letnie Grand Prix, Haku
ba- konkurs indywidualny 14.00 Strongman 
15.00 Kajakarstwo - MS Szeged dz. 1 17.15 
Lekkoatletyka - Mistrzostwa Polski - Radom 
dz. 1.20.00 Siatkówka kobiet - ME Polska 
-Słowenia 20.20 Siatkówka kobiet - ME 
Polska -Słowenia 22.45 Sportowy Wieczór 
23.25 Skoki Narciarskie - Letnie Grand Prix, 
Hakuba - konkurs indywidualny 0.55 Lekko
atletyka - Mistrzostwa Polski - Radom, dz. 1 
2.35 Kajakarstwo - MS Szeged dz.1335 Ko
szykówka mężczyzn - mecz towarzyski. Pol
ska - Holandia 5.15 Zakończenie dnia

5.20 Koło fortuny - teleturniej 
5.55 Doktor z alpejskiej wioski

- nowyrozdział (72) - serial
6.50 Operacja Zdrowie!-Bezsenność 
7.20-Familiada s.ll (2280) - teleturniej 
7.45 Pytanie na śniadanie - zapowiedź 
7.55 Pytanie na śniadanie

11.00 Panorama
11.05 Pogoda
11.10 Pytanie na śniadanie Extra
11.25 Rodzinka.pl (240) - Może by tak 

źetem?-serial■
11.55 Na sygnale (230) - Maszyna do 

zabijania-serial
1230 Koło fortuny-teleturniej
13.15 Wymarzona miłość (12)-serial 
14.10 Postaw na milion - teleturniej 
15.10 Doktor z alpejskiej wioski

- nowy rozdział (133) - serial 
16.00 Koło fortuny-teleturniej 
1635 Familiadas.il(2281) - teleturniej 
17.10 Więzień miłości (125) - Turcja 
18.00 Panorama, Pogoda, Sport 
18.40 Na dobre i na złe (739) - Spisani 

na straty-serial
19.35 Rodzinkami s.VI (142) - Śmierć 

w ogrodzie-serial
20.10 Rozumiemy się bez słów - kome

dia, Belgia, Francja
22.05 UPana Boga za miedzą-komedia, 

NUBI I Polska, reż Jacek Bromski, wyk.
Andrzej Zaborski, Krzysztof 
Dzienna,Agnieszka Kotlarska, 
Grzegorz Heromiriski, Enelan 
Kamiński, Wojciech Solarz, Ryszard 
Doliński, Mierzysaw Fiodcrow,

- Małgorzata Sadowska,Alicja Bach
0.10 Elizabethtown - komedia, USA,

. reż. Cameron Crowe, wyk, Orlando 
Bloom, Kirsten Dunst, Susan Saran
don,Alec Baldwin

2.20 0 mnie się nie martw - s. X (11) 
-serial

3.20 Art Noc- Festiwal Kultury„ 
Żydowskiej W Krakowie 2019 
- Szalom na Szerokiej-koncert 
finałowy, cz.1- koncert

— N^

3.00 Kolarstwo. Arctic Race of Norway, Nor 
wegia Etap 4. 4.00 Kolarstwo. Giro d’Italia 
Best of 5.00 Tenis, Nowy Jork, Stany Zjedno- 
czene 7.00 Kolarstwo. Tour de France Best of 
8.00 Igrzyska Olimpijskie: Power of One 8,30 
Tenis. Nowy Jork, Stany Zjednoczone 10.30 
Igrzyska Ofmpijśtóe: Legends Live On 11.00 
Golf, PGA Tear, BMW Championships 12.00 
Rajdy Samochodowe 12.30 Kolarstwo. Giro 
d'Ita'a Best of 13.30 Kolarstwo. Tour de Fran 
ce Best of 14.30 Kolarstwo. Vuelta a Espana 
Best of 15.30Tenis. Nowy Jork, Stany Zjed
noczone Kwalifi kacje17.00 Tenis. Nowy Jork, 
Stany Zjednoczone Kwalifikacje 19.00 Tenis,. 
Newy Jc-k, Srany Zjednoczone Kwalifikacje 
21.00 Tenis. Nowy Jork, Stany Zjednoczone 
Kwaifriacje 23.00 Tenis. Nowy Jork, Stany 
Zjednoczone Kwalifikacje 1.00 Tenis; Nowy 
Jork, Stany Zjednoczone Kwalifikacje .

5.20 Koło fortuny-teleturniej
5.55 Doktor z alpejskiej wioski

- nowy rozdział (73) - Obronić 
siebie, części-seria

6.50 Mistrzowie- Władysław Koza- 
kiewicz -cyk: dok.

7.20; Familiadas.ll (2281) - teleturniej? 
7.55 Pytanie na śniadanie 

11.00 Panorama, Pogoda 
11.10 Pytanie na śniadanie Extra 
11.25 Rodzinkapl (241) - Marek do 

domu - serial
11.55 Na sygnale (231) - Bestia - serial 
12.30 Koło fortuny-: teleturniej'" 
13.15 Wymarzona miłość (13) - serial 
14.05 Coś dla Ciebie -magazyn
14.30 Operacja Zdrowie! - Miażdżyca 

rozsiana
15.10 Doktor z alpejskiej wioski 

- - nowy rozdział (134) - serial 
16.00 Koło fortuny -teleturniej / 
16.35 Familiadas.ll (2282) - teleturniej 
17.10 Więzień miłości (126)- Turcja 
18,00 Panorama
18,25 Pogoda
18,30 Sport Telegram
18.35 Venra Street Racing Gdynia 2019 
18.40 Na dobre i na złe (740) -Żyć, by 

walczyć. Walczyć, by żyć - serial
19.35 Rodzinkapls.VI (143) - Wypro- 

wadzka-serial
20.10 Siatkówka kobiet

- ME.Polska-Słowenia
20.20 Siatkówka kobiet

- ME. Polska - Słowenia
22.45 Lato,muzyka, zabawa. Waka

cyjna Trasa Dwójki - 2019
0.50 Mistyfikacja - film fabularny, USA, 

reż.Manny Coto, wyk. Dolph Lund
gren,John te, Louis Gossett jigs 

. Lisa Berkely
2.35 Tatuś-ffmobyczajowy,USA, reż. 

Michael Milkli wyk- Patrick puffy, 
Kate Mulgrew, Ben Affleck, John 
Anderson

4.10 Zakończenie dnia
@5B$M»T EUROSPORT

3.00 Kolarstwo. Giro d'Italia Best of 4.00 Ko- 
larstwo. Tour de France Best of 5.00 Tenisi 
Nowy Jork, Stany Zjednoczone Kwalffika- 
ge 6.00 Tenis. Nowy Jork, Stany Zjednoczo
ne Kwalifikacje 7.00 Kofarstwo. Giro d'Italia 
Best of 8.00 Igrzyska Olimpijskie: Legends Li- 
ve On'8.30 Tenis. Nowy Jo*,Starry Zjedno
czone Kwalifikacje 1030 Kolarstwo. Tour de 
France Best of 11.30 Skoki narciarskie . Letnia 
Grand Prix, Hakuba 13.00 Watts Best of Ten
nis 13.30 Igrzyska Olimpijskie: Legends Li
ve On 14.00 Igrzyska Olimpijskie 14.30 
Igrzyska Okmpijskre: Power of One 15.00 Jeź
dziectwo. ME, Rotterdam 18.35 Tenis. Nowy 
Jork, Stany Zjednoczone Kwalifikacje 21.00 
Tenis. Nowy Jork, Stany Zjednoczone Kwa
lifikacje 23.00 Tenis. Nowy Jork, Stany Zjed
noczone. Kwalifikacje 1.00 Tenis. Nowy Jork, 
Stany Zjednoczone Kwalifikacje■

BPOLSAT

6.00 Nowy dzień z Polsat News 
8.45 Malanowski i Partnerzy 
9.45 Dzień, który zmienił moje życie 

10.45 Dlaczego ja?
11.45 Gliniarze
12.45 Trudne sprawy
13.45 Sekrety rodziny
14.45 Dlaczego ja?
15.50 Wydarzenia, Pogoda
16.15 Interwencja
16.40 Gliniarze
17.40 Sekrety rodziny
18.50 Wydarzenia, Sport, Pogoda 
1930 Świat według Kiepskich

20.05 Słaba płeć? - komedia roman- 
Ol tyczna, Polska, 2015, reż, Krzycz -

v: tof Lang, wyk. Olga Bplądź, Piotr 
Adamczyk, Piotr Głowacki, Kata 
rzyna figura
- Zośka jest atrakcyjna, wykształ
cona i wie, czego dice. Rodzinne 
mesteczko zamieniła na warszaw-, 
sk^ korporagęipnie sęp) drabinie 
sukcesu, dipćdo raju jeszrzedroga 
daleka, Żarnlast luksusowego apar
tamentu - kawalerka na kredyt, 
zamiast prestiżowej pracy - użera-1 
me się z szefem burakiem, zamiast 
szczęlwego życia - udawanie 
kogoś, kim ne jest. Pewnego dnia 
Zośka zalicza twarde lądowano-

22.15 To tylko seks - komedia roman-
. tyczna,USA, 2011, reż.Wil Gluck.■

. wyk. Justin Timberlake, Mila Kunis, 
Patricia Garksen, Jenna Efman

0.40 Chirurdzy
2.45 Tajemnice losu
4.55 Disco Grainy
g'NIMI 

6.00 Disco Gramy 7.00 Joker 8.00 Trudne 
sprawy 9.05 Drwale i inne opowieści Biesz- 
dadu 9.35 Drwale i inne opowieści Biesz- 
czadu 10.00 Na ratunek 112 10.30 Na ratu
nek 1’211.00 Sekrety rodziny 12.00 Dlaczego 
ja? 13.00 Nasz nowy dom 14.00 Świat we
dług Kiepskich 14.30 świat według Kiepskich 
15.00 Świat według Kiepskich 15.30 Trudne 
sprawy ,16.30 Nasz nowy dom 17.30 Maia 
nowski i Partnerzy 18.00 Malanowski i Part 
nerzy 18.30 Malanowski i Partnerzy 19.00 
Gliniarze 20.05 Wydarzenia 20.45 Trudne 
.sprawy 21.45 Dlaczego ja? 22.50 Swiatwe- 
mug Kiepskich, 23.20 Świat według. Kiep? 
skich 23.50 Zdrady 0.45 Zdrady 1.45 Inter-

2 00 Wydarzenia 2.50.Wystarczy 
chćeć 3.20 Echo lasu 3.50 Superludzie 4.20 
Superludzie 4.50 SuperLudzie 5.20 Super- 
Ludzie 5.45 Telezakupy TV Okazje '

6.00 Nowy dzień z Polsat News
8.45 SuperPies
9.15 Malanowskii Partnerzy
9.45 Dzień, który zmienił moje życie 

10.45 Dlaczego ja?
11.45 Gliniarze
12.45 Trudne sprawy
13.45 Sekrety rodziny
14.45 Dlaczego ja?
15.50 Wydarzenia, Pogoda
16.15 Interwencja
16.40 Gliniarze
17.40 Sekrety rodziny
18.50 Wydarzenia, Sport, Pogoda
19.30 Świat według Kiepskich

20.10 X - Men: Ostatni bastion - Kr
H I so - fi, USA, 2G06, reż. Brett Ratner, 

wyk Hugh Jackman., Halle Berry, Ian
: < McKe en, Famke Janssen

-Wynakaens krkarstwa odwraca- 
jącegc proces rautowania prowadzi 
de odwrócenia begu historii. Po 
raz pierwszy matanty stają przed 
wyborem, zachować swą unikał 
rość, co oznacza skazane się na 
'wieczną zgagę i alienację, czy też 
wyrzec się pozyskanej w wyniku 
mutacji mocy.

22.35 Inwazja: Bitwa o Los Ange- 
les -film sci-fi, USA, 2011, reż.

, Jonathan Lebesman,wyk.Aaron 
Eckhart, Ramon Rodriguez,Wil 
Rothhaar, Cory Fardrict .

1.00 Kolacja dla palantów - komedia, 
3 USA, 2010, reż. Jay Roach, wyk. k 
3S Steve Carell, Paul Rudd, Zach Gai- , 

fianakis, Jemaine Cement
335 Tajemnice losu
gPOLSAT 2

6.00 Disco Gramy 7.00 Joker 8.00 Trudne 
sprawy M5 Drwale i inne opowieści Biesz- 
czadu 10.00 Na ratunek 112 10.30 Na ratu
nek 112 11.00.Sekrety rodziny 12.00 Dlaczego 
ja? 13.00 Nasz nowy dom 14.00 Świat we
dług Kiepskich 14.30 Świat wedhrg Kiepskich 
15.00 Świat wedhrg Kiepskich 15.30 Trudne 
sprawy 16.30 Nasz nowy dom 17.30 Mala
nowski i Partnerzy 18.00 Makowski i Part
nerzy 18.30 Malanowski i Partnerzy 19.00 
Gliniarze 20.05 Wydarzenia 20.45 Sala sa
mobójców -dramat, Polska, 2011, reż. Jan 
Komasa, wyk. Jakub Gierszaf, Roma Gó
rowska, Agata Kulesza, Krzysztof Pieczyń
ski 23.05 Krwawy biznes. - film sensacyjny, 
Kanada, 2015, reż. Emie Barbarash 1.15 Ka- 
baretowa Ekstraklasa 2.00 Wydarzenia 2.50 
Wystarczy chcieć 3.20 Echo lasu 3.50 Super
ludzie 4.20 Superludzie 4.50 Superludzie

© TVN

5.45 Uwaga! - program interwencyjny
6.15 Mango-Telezakupy
7.20 Kuchenne rewolucje - program 

kulinarne - rozrywkowy 
8.20 Doradca smaku
8.30 Dzień Dobry Wakacje - magazyn 
11.00 Eks -tra zmiana-program 6festy» 

Iowy
12.00 Ukryta prawda - program obycza

jowy
13.00 19 + - serial
13.30 19+-serial
14.00 SOS Ekipy w akcji
15.00 Kuchenne rewolucje - program 

kulinarne - rozrywkowy
16.00 Szkoła -serial
17.00 SOS Ekipy w akcji
18.00 Ukryta prawda-program obycza

jowy ,
19.00 Fakty, Sport, Pogoda 
19.50 Uwagą!- program interwencyjny. 
20.10 Doradca smaku.
20.15 Na Wspólnej-serial
20.55 Milionerzy
21.30 Kuchenne rewolucje - program 

■ kulinarne-rozrywkowy

2230 Szefowie-wrogowie -komedia, 
KIM USA 2.011, reż.Seth Gordon, wyk.

Jasco Bateman, Charlie Day, Jason 
Sudeikis, Jennifer Aniston, Coin Par
rel Kevin Spacey, Dona.d Suther
land, Jame Foxx, Jolie Bowen 

0.35 Top Model - program rozrywkowy
. 1.40 Beztabu

2.40 Uwaga! - program interwencyjny 
3.00 NOC Magii
fi SUPER POLSATj

6.00 Flesz Integracja 6.05 Pierwsza;klasa 
; - short 6.25 Wydarzenia 7.00 Na ratunek 112 
7.30 Na ratunek 112 8.00 Pierwsza klasa 8.30 
Pierwsza klasa 9.00 Nasz nowy dom 10.00 
Niania - serial komediowy 10.30 Niania -se-, 
rial komediowy 11 00 Szpilki ra Gewonće - 
serial obyczajowy 12.00 Pr^jadóki 13.00 
Małe Wielkie Marzenia 14.00 TOP.CHEF 
15.30 HejJ'sKfejien-Piekielna Kuchnia17.00 
Top Chef Junior 18.00 To nie koniec światai 
19.00 Chirurdzy 20.00 CSlę.Cyber 20.55 CSI: 
Cyber 21.55 Coffin Rockthriller. Australią, 
2009,reż. Rupert Glasson, wyk. Robert Taylor, 
Lisa Chappell, Sam. Parsonsor., Terry Camile- 
ri 23.40 Świat wedhcg Kieośkici 0.45 Hell's. 
Kitten- Piekielną Kuchnia 2.10 Kaoaretowa 
Ekstraklasa 3.00; Gliniarze 4,00 Malanowski 
i Partnerzy4.30 Maląnowskii Partnerzy.- se
rial kryminalny 5.00 Nasz nowydom

Mil* ©

5.45 Uwaga! - programing# •
6.15 Mango - Telezakupy
7.20 Kuchenne rewolucje - program 

,kulinarne rozrywkowy
8.20 Doradca smaku
8.30 Dzień Dobry Wakacje-magazyn 
11.00 Eks-tra zmiana - program 5'esty 

Iowy
12.00 Ukryta prawda - program obycza

jowy •
13.00 19 + - serial 
1330 19 + - serial
14.00 SOS Ekipy w akcji
15.00 Kuchenne rewolucje - program 

. kulinarne - rozrywkowy
16.00 Szkoła-serial
17.00 SOS Ekipy w akcji
18.00 Ukryta prawda jp/ogi^

jowy
19.00 Fakty, Sport, Pogoda
19.50 Uwaga! - program intemencyjny

20.00 Harry Potter i więzień Azkabanu
■■ - film przygodowy; USA .Wielka 

;Betania 2004, reż. Alfonso Cuarón, 
wyk . Danie ' Radcff’e, Rupert Gńnt, 
Emma Watson, Darcthewiis. 
Michael Gambon, Alan Kenan, 

.Maggs Sijiithi Robbie Coltrane,' 
Gary Oldman,Emmalhómp&iń,, 

. jk Christie, Timothy Spall, Jufe 
Walters, Tom fekon

22.55 Zakładnik-film sensacyjny, USA 
. 2004, reż. Michael Mann,wyk.Tom 

Cruise, Jamie Foxx, Jada Pinkett 
Smith, Maric Ruifa'o, Peter Berg

1.25 Kuba Wojewódzki - tax show 
2.30 Uwaga! - program interwencyjnyj 
2.50 NOC Magii -

SUPER POLSAT*-
6.00 Flesz Integracja 6.05 Pierwsza klasa 
-short 6.25 Wydarzenia 7.00 Na ratunek 
112 7.30 Na ratunek 112 8.00 Pierwsza klar 
sa 8.30 Pierwsza klasa 9.00 Magazyn Atleci 

■Polsat Sport 2019 9.30 Gale Boksu Zawodo
wego 11.15 Superludzie Extra 11.30 Super
ludzie 12.00 Ameryka marzeń 13.00 Przy
jaciółki 14.00 Przyjaciół 15.00 Przyjaciółki 
16.00 Przyjaciólki 17.00 Male Wielkie Marze
nia 18.00 Kabaret na żywo 20.00JJisco pod 
Gwiazdami 2019, czyli radość w Białymstoku 
21.30 Disco pod Gwiazdami 2019,czyi radość 

-w Białymstoku 23.05 Underwork!: Bunt Ly- 
kanów - horror, USA, Nowa Zelandia, 2009, 
reż, fetrick Tatopoukrs, wyk. Kate Beckinsale, 
Michael Sheen, Rhona Mitra, Bill Nighy 1.00 
Kabaret na żywo 3.00 Gliniarze 4.00 Mala
nowski i Partnerzy 4.30 Malanowskii Partne
rzy 5.00 Nasz nowy dom

E nt

6.00 Buffy, postrach wampirów
7.05 Przygody Kota w butach 
735 Dragon Ball Super
8.00 Nasz nowy dom
9.00 Septagon

10.00 Anatomia głupoty według 
Richarda Hammonda

10.30 Anatomia głupoty według 
- Richarda Hammonda

11.00 Sekrety sąsiadów 
11.30 Sekrety sąsiadów
12.00 Najdziwniejsze zwierzęta 

świata: Farmy
13.00 Detektywi w akcji
14.00 STOP Drogówka
15.00 Policjantki i Policjanci
16.00 Przeklęta
17.00 Bumerang
17.30 Miłość na zakręcie
18.00 Septagon
19.00 Policjantki i Policjanci
20.00 Miłość na zakręcie 
2030 Sprawiedliwi-Wydział Krymi

nalny
21.40 Opłacone krwią - dramat obycza 
■■ jowy, USA, 2016,Też. Ben Younger, 

"wyk. Miles Teller, Aaron Eckhart, 
Katey Sagal, Ciaran Hinds

0.05 Tuż przed tragedią 
1.10 Tuż przed tragedią 
2.15 Graffiti
2.30 Graffiti
2.40 Disco Polo Life
3.40 Top 10 lista przebojów 
4.40 Top 10iista przebojów
5.45 Telezakupy TV Okazje

STOPKLATKA Stopklatka
8.55 Castle -serial, 10.45 Pułapki' umysłu 
- serial 11.40 Postęp: historia ludzkości - serial 
12.35 Allo, Allo - serial 13.35 Allo, Allg - Uwa-. 
ga miny -serial 14.10 Katastrofy w prze
stworzach 16.00 Niszczycielskie żywioły - se
rial 17,00 Scena Śmiechu 18.00 komisarz Rex, 

serial 19.00 Polowanie na hitlerowskiego 
u - bóota-%m dok. 20.00 Kontrakt na zabi
janie -film sensacyjny 21.55 Cube,2-thriller 
sd-fi 23.50 Nema zmiłuj - dramat
SB TYP KATOWICE-

11.20 Garna Perła (52) - serial 12.15 Bo ja 
wybieram zdrowie 1230 Aktualności flesz 
12.40 Kopalnia reportaży 13.00 Kryminalna 
Siódemka.13.15 Co niesie dzień 1335 Agro
biznes 13.55 Agropogoda 14.30 Aktualności 
Flesz 14.40 filmowa Encyklopedia Powstań. 
Śląskich -film dok. 15.05 Wspaniale stulecie. 
Sunanka Kosem sil. - Murat IV (86) -serial 
16.00 Telekurier 16.30 kryminalna Siódemka 
16.45 Dziennik regionów 17.00 Astronanum 
1735 Podróże na weekend 18.00 To je Botor, 
wicz. Podróże ze smakem. 1830 Aktualno
ść 18,52 Wiadomości sportowe 19.05 Ma
gazyn Meteo 19.15 film dok. 20.00 Wojenne, 
dziewczyny s.ll (15) serial 21.01 Actuaności 
21.17 Maszyn sportowyTYP Katowice 21.35 
TwójiWybór 22.00 Dziennik Regonów 22.20 
Echa dnia 22.45 Kryminalna Siódemka 23.00 
Alarm! - magazyn 23.20Wtyle we[i

6.00 Buffy, postrach wampirów
7.05 Przygody Kota w butach 
7.35 Dragon Ball Super
8.00 Nasz nowydom
9.00 Septagon

10.00 Anatomia głupoty wedhrg 
Richarda Hammonda

11.00 Sekrety sąsiadów 
11.30 Sekrety sąsiadów
12.00 Najdziwniejsze zwierzęta. 

świata: Mieszkańcy wód 
13.00 Detektywi w akcji
14.00 STOP Drogówka
15.00 Policjantki i Policjanci 
16.00 Przeklęta
17.00 Miodowe lata
18.00 Septagon
19.00 Policjantkii Policjanci
20.00 Gwiazdy Kabaretu
21.00 Sprawiedliwi- Wydział Krymi

nalny,.
22.00 Sprawiedliwi-Wydział Krymi

nalny
23.15 Autostopowicz - Wyścigoprze- 
= trwanie - firn sensacyjny USA, 

2003, rez/fouis Morneau, wyk C 
Thomas Howell, Kań Wahrer, lake 

Josey, Shaun Johnston
1.00 "Najdziwniejsze zwierzęta 

świata
2.05 Interwencja
2.30 Graffiti
2.40 Disco Polo Life
3.40 Top 10 lista przebojów
4.40 Top 10 lista przebojów
5.45 Telezakupy TV Okazje

STOPKLATKA Stopklatka
8.10 Stawka większa niż życie a. 9 -10 - se
rial 10.35 Apokalipsa: II wojna światowa - 
- serial 11.40 Postęp: historia ludzkości -» 
rial 12.35 Allo, Allo -serial 14.20 Katastrofy 
w przestworzach 16.05 Przetnaialem zabój
czą pogodę - serial 17.05 Nowa Scena Śmie
chu 18.00 Komisarz Rex -serial 19.00 Szpital 
Good Karma - serial 20.00 Wieczór panień
ski"- komecie 21.50 Amityville - horror 23.40 
BtitWitch.Project - horror
Tivipi 3 TVP KATOWICE

1115 Bo ja wybieram zdrowie 1130 Aktualno
ści Flesz 1140 MAtOPolska na rowery 13.00 
Kryminalna: Siódemka 13.15 Co niesie dzień 
13.35 Agrobiznes 13.55 Agropogoda 14.30 
Aktualności Flesz 14.40 Niepokonani 15.05 
Wsianie stulecie . Sułtanka Kose m s.ll - Mu
rat IV (87) - serial 16.00 Telekurier 1630 Kry
minalna Siódemka 16.45 Dziennik regonów 
17.00 Świat wyśdgów konnych 17.35 Nasze 
Beskidy 17.50 Po drugiej stronie ulicy 18.00 
Reportaż z regonu 18.30 Aktualności 18.52 
Wiadomości sportowe 19.05 Magazyn Meteo 
19.10 A życie toczy się dalej . 20.00 Wojenne 
dziewczyny s.I1 (16) - serial 21.01 Aktualności 
21.17 Magazyn sportowy TVP Katowke 21.30 
Tygodnik poetyczny 21.50 Sport w weekend 
22.00 Dziennik Regionów 22.20 Echę dnia 
22.45 Kryminalna Siódemka 23.00 Alarm! 
- magazyn 2320 W tyle wizg

5.10 Szkoła -serial
6,10 Ukryta prawda - program obycza-. 

jowy
7.10 Sąd rodzinny-program sądowy 
8.10 Szpital-program obyczajowy
9.10 Sędzia Anna Maria Wesołowska 

-program sądowy
10.15 Mango Telezakupy 
11.55 Ukryta prawda - magazyn oby

czajowy 
12.55 Sąd rodzinny - program sądowy 
13.55 Sędzia Anna Maria Wesołowska 

'-program sądowy
14.55 Szpital - program obyczajowy 
15.55 Kości-serial
16.55 Dr HouseII-serial
17.55 Kryminalni - serial
19.00 Ukryta prawda-program obycza

jowy
20.00 Pułapka-serial
21.00 Pułapka-serial
22.00 Scott Pilgrim kontra reszta 
Kite świata -komedia, USA 2010, reż.

Edgar Wright, wyk. Michael Cera,: 
Mary Elizabeth Winstead; Kieran 
Culkin, Ellen Wong, Mark Webber

0.20 Zagubieni III - serial ■
1.15 Druga strona medalu - tik show 
1.45 Druga strona medalu -talk show 
2.20 NOC Magii 

nv|
12.05 Sędzia Anna Maria Wesołowska 13.05 
Mania sprzątania 14.05 Damy i wieśniaczki. 
Rosja 15.05 Nauka jazdy 15.45 Express 16.05 
Uwaga! 16.30 Anatomia głupoty wędką ; Do
roty Wellman 17.00 Gogglebox. Przed tele
wizorem 17.45 Express 18.05 DeFacto 18.35 
Usterka 19.45 Express 20.00 Patent na kasę 
20.30 Patent na kasę 21.00 Królowe życia 
-serial 21.45 Express 22.00 DeFacto 22.30 
Ostre cięcie 23.10 Orzeł czy Reszka
* TV TRWAM|

11.25 100 cudownych miejsc na święcie 11.35 
Przyroda i ludzie 12.00 Anioł Pański 12.03 In-; 
formacje dnia 12.20 Po stronie prawdy 13.20 
Chłopcy z Namugongo 14.00 Letni obóz 
15.25 Zambia -jLusaca 15.40 święty na każ
dy dzień 15.45 Przegląd katolickiego tygodni-, 
ka "Niedziela” 15.50 Ma się rozumieć 16.00 
lnf dr nacje dnia 16.10 Z wędką nad wodę 
16.35 Porady Medyczne Bonifratrów 17.00 
Przegląd Tygodnika. Rodzin;Kato|ido'ch "Źró
dło" 17.05 MamaUdima17.30Okiem kame
ry 17.55 Powstanie Warszawskie 18.00 Anioł 
Pański 18.05 Informacje dnia 18.15 Rozmowy 
niedokończone 19.25 Święty ra każdy dzień 
19.30 Super Księga (1) 20.00 Infe-macje 
dnia 20.20 Różaniec 20.50 Kolory świętości. 
21.00Apel Jasnogórski 21.20 Informacje dnia 
21.40 Polski Punc Widzenia 22.30 Z węcką 
nad wodę 23.00 Obyś był zimny albo gorący

5.10 Szkoła - serai
6.10 Ukryta prawda - program ebycza 

jowy
7.10 Sąd rodzinny - program^sądowy: 
8.10 Szpital-program obyczajowy, r 
9.10 Sędzia Anna Maria Wesołowską 

10.15 Mango Telezakupy
11.55 Ukryta prawda - magazyn oby- 

czajowy
12.55 Sąd rodzinny - program sądowy 
13.55 Sędzia Anna Maria Wesołowska 
14.55 Szpital - program obyczajowy 
15.55 Koki - sera
16.55 Dr House II-: serial.
17.55 Kryminalni - serial
19.00 Ukryta prawda - program obyczaj 

jowy
20.00 Akademia policyjna VI: Operacja 
■01 Chaos - komedia, USA 1989, reż.

Peter Benerz, wyk. Bubba Smith, 
Ł Davki Graf, Michael Winslow, Mj 

Easterbrook, Marion Ramsey, Geó 
. rge Gaynes

21.50 Honey - fi'mobyczajowy, USA 
2003, reż. Bile Weooruff, wyk. 

. .essica Alba, Mekki Phifer, Romeo. 
David Moscow, Zachary Isaiah Wil
liams, Joy Bryant

23.50 Zagubieni III - serial, | 
0.50 Druga strona medalu -ta'<show 
1.25 Druga strona medalu - talk show 
1.55 Druga strona medalu-.łąk show 
2.25 Druga strona medalu - tak show 
3.00 NOC Magii
4 nv

9.40 Gogglebox. Freed telewizorem 10.45 
Express 11.05 Kartoteka 12.05 Sędzia Anna 
Maria Wesołowska 13.05 Mania sprzątania 
14.05 Damy i wieśniaczki. Rosja 15.05 Na
uka jazdy 15.45 Express 16.05 Uwaga! 16.30 
Anatomia Tupoty 17.00 Gogglebox. Freed 
telewizorem 17.45 Express 18.05 DeFacto 
1835 Usterka 19.45 Express 20.00. Goggle
box. Przed telewizorem 21.45 Express 22.00 
Dżentelmeni i wieśniacy 23.00 Królowe życia
W TV TRWAM

12.00 Anioł Pański 12.03 lnformaqe dnia 
12.20 Paweł VI. Papieżt czasów burzy 14.05 
Franz Stock, apostoł pojednania 14.55 Słowo 
Żyda 15.00 Koronka do Bożego Mlosierdzia 
15.20 Mocni w wierze 15.50 Ma się rozumieć 
16.00 Informacje dńa 16.10 Siódmy sakra
ment 1635 Świat na wyciągnięcie ręki 17.00 
Mała Nellie od Świętego Boga 1730 Okiem 
kamery 17.55 Powstanie Warszawskie 18.00 
Anioł Pański 18.05 Informacje dńa 18.15 We
sterplatte Młodych 18.55 Przegląd katolickie
go tygodnika "Niedziela ' 19.00 Warto zauwa
żyć. 1930 Opowieści Iheo 19.45 Modlitwa 
z telefonkznym udzałem dzieci 20.00 Infor
macje dna 20.20 Różaniec 20.50 Kolory Świę
tości 21.00 Apel Jasnogórski 21.20informaqe 
dnia 21.40 Polski Punkt Widzenia 22.00 Ziemia 
Obiecana 22.50 Żywe kamienie 23.40100 cu
downych miejscna świecie 23.50 Angola

1, 22.08.2019

TV PULS
5.00 Słodka miłość - telenowela
6.00 112: na każde wezwanie - serial 
7.00 Górka Dolna-serial.
8 .00 Lombard: życie pod zastaw 

-serial 
9 .00 Tajemnice medyczne - serial

10.00 Nash Bridges-serial
12.00 Kobra- oddział specjalny-serial 
14.00 łowcy skarbów-senal
15.00 Lombard: życie pod zastaw 

-serial
16.00 śmiertelna obsesja-thriller, 

Kanada 2016, reż. Brian Skiba, wyk. 
Bree Williamson, Emilija Baranac, 
Jenn Griffin,Primo Alton

18.00 Lombard: życie pod zastaw 
-seriaT

20.00 Straszny film 4-honorkomedkiwy, 
El.USA 2006, reż. David Zucker, wyk.

Anna Faris, Bill Pullman, Michael 
Madsen, Regna Hal, Gag Bierko,’; 
Lesfe Nielsen, Carmen Eleara ■ 

2130 Wielki Stach - komedia, USA 
:; 2007, reż. Rob Schneider, wyk. Rob 

Schneider, David Carradine, Jennifer 
- Morrison

23.40 Puls lata, Polska 2019
23.55 Miłość z przedszkola - komedia, 

Niemc/2009, reż.Til Schweiger, 
wyk. Alwara Hotels, Jurgen Vogel, 
Matthias Schweighiifer, NońTsihi- 
mer.Ill Schweiger

2. 10 Tajemnice medycznej serial 
3,10 Z archiwum policji

6.00 Top 10 lista przebojów 7.00 Buffy, po
strach wampirów 8,00 Drużyna A 9.00 Po- 
1gantki.1 Policjanci 10.00 Galico 11.00 Pęk
niesz ze śmieniu 12.00 Miodowe lata 13.40 
Jaś Fasola 14.15 MacGyver 15.15. Diagnoza 
morderstwo 16.15 Gliniarz i prokurator 17.15 
"Medkopter 117 18.15.Miodowe lata 20.00 
Galileo 21.00 CSI: Cyber 21.55 CSI: Kryminał 
ne zagadki Miami 22.55 Szkoła wyrzutków 
- dramat sensacyjny 1.15 STOP Drogówka
K& TYP ŃLTU% 

8.25 Informacje kulturalne 8.40 Pomniki (||% 
1st orii - Krzeszów 9.00 Vistuliada 9.30 Zagraj 
ze mną - film kr.metr. 9.55 Ostatnie uderze
nie młotem.-dramat 11.30 Polskie drogi - se
rial 13.05 W domu - filinTVP 13.50 Rozmo
wy -Grzegorz Brzozowicz 14.00 Nagroda 
Literacka Gdynia 201914.05 Kobiece inspiracje 
-wdewiske artystyczne 14.20 Odruchy serca 
- widowisko Artystyczne 14.40 Mala Apoka
lipsa -film obyczajowy 16.40 Jando Wodnik 
-film obyczajowy 18.30 Wakacje z duchami 
- serial 19.40 Koło pióra'-magazyn 20.20le-, 
atr Sensacji - Stawka większa riiż życie -Czar
ny wile von Hubertus 21.40 Psychoza» thriller 
3.45 Scena Klasyczna - Duo Granat ■lama- 
ra Grarat&Adrian Kreda - koncert 035 Por■ 
trety. Raghu Ra, portret nepozowany film 
dok.1140 Nagroda Literadca Gdynia 20191.45 
W łzy miesiące dookoła świata - Chevalier

Piątek, 23.08.2019
W™|

5 .00 Słodka miłośt -teencwela 
6 .00 112: na każde wezwanie -serial 
7 .00 Górka Dolna-serial
8 .00 Lombard: życie pod zastaw
9.00 Tajemnice medyczne- .Serial

10.00 Nash Bridges -seral
12.00 Kobrą- oddział specjalny- serial,. 
14.00 Łowcy skarbów-serial 
15,05 Lombard: życie pod zastaw 

1 ^serial
16.10 łjrojenie-thriller USA2014 rez - 

Michael Feifer, wyk. Arie "a Nurko-' 
. vic, Bryce Jennson, Chusty Romano, 

Isabella Nurkóvię, KaylaJEWęll
18.00 Lombard: życie pod zastaw 

Tseria:
20.00 Uliczny wojownik - frr akcji, USA 

1994, reż. Steven E. de Souza, wyk. 
Jean Gaude Van Damme, Raul Julia, 
Kylie Minogue, Ming Na Wen

22.10 Bullet -film akcji, USA 2014, reż.
■ Nick Lyon, wyk. Da^ry Trejo, Eve 

Mauro, John Savage, Jonathan 
Banks, Torsten Voges

23.55 Spirit - Duch miasta - film fantasy, 
USA 2008, reż. frank Milter, wyk. .

• ,Eva Mendes, Gabriel Macht, Jaime, 
King, Samuel I.. Jackson, Scarlett 
Johansson

2,00 Tajemnice medyczne-serial
3.00 Dyżur
3.45 Menu na miarę 
4.20 2 archiwum policji

ffl TV6
6.00 Top.10 lista przebojów 7.00 Buffy, po
strach wampirów 8.00 Drużyna, A 9.00 
Gwiazdy Kabaretu 10,00 Galileo 11.00 Pęk
niesz ze śmiechu 12.00 Miodowe lata 13.40 
Jaś Fasola 14.15 MacGyver 15.15 Diagnoza 
morderstwo 16.15 Ginami prokurator 17.15 
Medicopter117 18.15 Jodowelata 20.00 Ga- 
Ileo 21.00 CSI: Kryminalne zagadki Nowego 
Jorku 23.00 Sprawiedliwi - Wydzeł Kryminal
ny 0.00 Jawajska gorączka - film sensacyjny

KULTURA TVP KULTURA
8.40 Pomniki Historii - Kotlina jeleniogórska 
9.00 Dzika muzyka.-Suwalszczyzna -mu- 
alka pogranicza 9.35 Jańdo Wodnik - film 
obyczajowy 1130 Polskie,drogi - serial12.55 
Oroszenie matrymonialne -film obyczajo
wy 14.00 Studio Kuljura -Rozmowy -Ja: 
cek Kowalski 14.15 Nagroda Literacka Gdynia 
201914.20 Chopin i jego Europa 2017 - recital 
Charles Richard -.Hamelin 15.55 Kobiela na 
plaży - film TVP 16.40 Mur - film obyczajo
wy 18.10 Wakacje z duchami - serial 18.45 
Panna z mokrą głową - serial 19.20 Kronos 

magazyn kulturalno - społeczny 20.00 ln- 
formacje kulturalne 20.20 Wpływ księżyca 
-film fabularny 22.10 Ikony muzyki -John 
Lennon - cykl dok. 23.10 Polska w akcji - Bez 
litości - film sensacyjny 1.10 Nagroda Literac
ka Gdynia 2019 1.15 Informacje kulturalne 
135 Ono - filmobyczapwy
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TVP 1 Egg 2 wS POLSAT
535 Klan (3496 - 3497) -telenowela
6.25 Sprawa dla reportera
720 Rok w ogrodzie
8.00 Pełnosprawni(315)-magazyn 
825 wojsko -polskie.pl (67) -reportaż 
8.50 Studio Raban
9.20 Rodzinny ekspres - magazyn
9.50 Sekundy, które zmieniły życie

10.40 Droga na Kilimandżaro aka Jour
ney to Kilimanjaro-film fabu- .. 
lamy, Niemcy, reż. Gregor Schnitzel, 
wyk. Anna Maria Mune, Kostja UII- 
man, Smón Schwarz

12.15 Kalendarium Powstania War
szawskiego

12.25 Fascynujący świat - Nasz świat 
w 2050r. - Marzenia o przyszło
ści. Moda - serial dok.

13.20 Z pamięci - Hugo Steinhaus, cz. 1 
1335 Okrasa łamie przepisy
14.05 Przyrodnik natropie (3) - Bocian 

biaty-cykl dok.
1435 Jakto działa-magazyn
15.15 Dziewczyny ze Lwowa s.111 (34)

- Rodzinne kłopoty -serial
16.05 Dziewczyny ze Lwowa s.111 (35)

- Wóz albo przewóz - serial
17.00 Teleexpress, Pogoda
17.30 Jaka to melodia?-teleturniej
18.30 Tu jest Polska -film dok.
19.30 Wiadomości, Sport, Pogoda
20.10'Alarm! - magazyn 
2035 Zniewolona (43)- serial 
2135 Komisarz Alexs.XII (150) - Jesteś 

mojącórką-serial ~
22.35 Hit na sobotę -Zaginiona

1301 dziewczyna - thriller, USA,reż.'
■ ; David Fincher, wyk. Ben Affleck, • 

Rosamund Pike, Neil Patrick Harris, 
Tyler Peny. Carrie Coon

1.10 Raz w życiu - dramat obyczajowy, 
USA, reż. Michael Mk,wyk. Iindsay

2.50 Martwe zło - horror, USA, reż..
Fede ANarez, wyk. Jane Levy, Shiloh 
Fernandez, Iou Taylor Pucci, Jessica 
Lucas, Elizabeth Blackmore

4.25 Z pamięci - Hugo Steinhaus 
* TVP SPORT | 

5.30 Sportowy Wieczór 6.05 Jeździectwo 
-ME FEI -skoki - konkurs drużynowy Z^re-. 
Iaga 7.35 Strongman ■ liga Mistrzów ■ Ho
landia 8.35 Siatkówka:kobiet - MĘ Polska 
-Stowene 10.15 Stan futbolu 11.15 Sko- 
ki Narciarskie - letnie Grand Prix 13,15 Sko
ki Narciarskie -Letnie Grand Prix,. Hakuba 
- konkurs indywidualny 13.55 Lekkoatlety 
ka -Mistrzostwa Polski. Radom Si 17.Ó5 
Piłka nożna - PKO Ekstraklasa. Lecha Gdańsk 
-Śląsk Wrodziw 20.00 Siatkówka kobiet 
- ME. Polska Portugalia 20.20 Siatkówka: 
kobiet - ME Polska Portugala 22.45 Spor- 
towyWieczór 23.25 Skoki Narciarskie - Let 
nie Grand Prix, Hakuba - konkurs jridywxlu 
alńy 0.55 LekkoatletykaiSMistrzośtwa Polski 
- Radom dz.23.05 kajakarstwo-MŚ.Szeged 
dz. 24.30 Boks 5.20 Zakończenie dnia ..

5.30 Koto fortuny-teleturniej
6.05 Piosenka Grace - film obyczajowy; 

USA
7.55 Pytanie na śniadanie

11.35 Toje Borowicz. Podróże ze sma
kiem, ode - magazyn kulinarny

12.10 Gwiazdy w południe - 0 jeden 
most za daleko - część 1 - dramat 
wojenny, USA, reż. Ridiard Atten- 
borouhg, wyk. Dirk Bogarde, James 
Caan, Mkhael Came, Sean Con
nery, Edward fox, Gene Hackman, 
Anurony Hopkins, Laurence Olivier, 
Robert Redford, Ryan O’Neil

13.40 Verva Street Racing
14.00 Familiadaill (2283) - teleturniej 
1435 Koło fortuny - teleturniej , 
15.10, Rodzinka.pl (250) - Ping-Pong 

.-serial
15.45 Kabaretowe Lato Dwójki
16.45 Verva Street Racing
1655 U Pana Boga w ogródku (11) - serial
17.45 Słowo na niedzielę - Odpowie

dzi na modlitwę
18.00 Panorama
18.20 Pogoda
18.25 Sport Telegram
18.30 Verva Street Racing Gdynia 2019. 

kronika
18.35 Postaw na milion -teleturniej
19.25 Kulisy- Postaw na milion
19.35 Lajk!
20.00 Siatkówka kobiet-ME.Polska 

-Portugalia
22.45 Kabaretowe Lato Dwójki - pro- 

gram rozrywkowy
0.40 la La Poland - program rozryw

kowy
125 Jeżcfecy - film fabriarry, USA, reż. 

John fiankenbeimer,wyć Omar Sha
rif, Jack Palance, Leigh Taykrr -Young, 
Dawd de Keyser, Peter Jeffrey

: 3.20 Psy wojny -film fabularny,Wielka 
Brytania, reż. John Irvin, wyk. Chri
stopher Walken, Tom Berenger, 
Colin Blakely, Jean Francois Steve- 
nin, Hugh Millais

5.05 Zakończenie dnia
e 'Ew^

6.00 Nowy dzień z Polsat News
8.45 Scooby Doo: Epoka Pantozaura 

- film anim.
10.20 Ewa gotuje
10.50 Fałszywa dwunastka-komedia 

familijna, USA, 2003, reż. Shawn 
Levy, wyk Steve Martm, Bonnie 
Hunt, Piper Perabo, Tom Welfing

13.00 Sekrety rodziny
14.10 Świat według Kiepskich
15.55 Szklanką po łapkach - komedia, 

■ USA. 1996, reż. Rick Friedberg, wylc
teste Nielsen; Nicollette Sheridan, 
Charles Durning, Marcia Gay Har
den

17.45 Chłopaki do wzięcia
18.50 Wydarzenia, Sport, Pogoda
19.30 Świat według Kiepskich
20.05 Festiwal magiczne zakończenie 

wakacji z telewizją Polsat i RMF 
FM 2019

23.35 Wulkan-film katastroficzny, J 
BOI USA,1997, reż. Mik Jackson.wyk.

Tommy Lee Jones, Annę Heche.
■ Gaby Hoffmann, Don Cheacle 

- Geolodzy rejestrują w Los Angeles 
wzmożoną aktywność tektoniczną. 
Wkrótce centrum miasta zostaje 
zalane przez rzekę lawy, któa nisz-, 
czy wszystko co rapotza na dro ' 
dze.Masto ogarnia panika.Jectynie 
szef sztaou do walki z żywiołem,

/ Mike Roark (Tommy Lee Jones) .
i geolog Amy Barres (Anne Heche) 
są w stanę uratować miasto.

1.50 Tajemnice losu
4.55 Disco Gramy
5.40 Telezakupy TV Okazje
g ^2)

7.00 Transmisja Mszy Świętej
8.00 Tydzień
8.30 zakochaj się w Polsce-rmagSyn - 
9.05 Ziarno-magazyn
9.40 Prywatne życie zwierząt - Byt 

atrakcyjnym - reportaż::IĆE
10.05 Fabryka marzeń- dramat, USA, 

reż. Eric Srali,wyk:Ryar.Ke ey, 
Hayden Fanettiero, Rebel Blanche 

11.55 Między ziemią a niebem
12.00 Anioł Pański
12.15 Między ziemią a niebem
12.40 Tornister pełen uśmiechu

- Wakacyjna akcja CARITAS
13.00 Z pamięci - Hugo Steinhaus, cż. 2 
13.05 Kalendarium Powstania War-
- szawskiego

13.15 BBC w Jedynce - Wielkie koty
14.15 Komisarz Alexs.XII (150)-Jesteś 

mojącórką-serial
15.15 Dziewczyny ze Lwowa s.111 (36) 

-W chmurze-,seńal
16.05 Dziewczyny ze Lwowa s.111 (37) 

- Powrót do normy - serial
17.00 Teleexpress, Pogoda
17.30 Jaka to melodia? -teleturniej - 
18.30 Opole na bis-koncert
19.30 Wiadomości, Sport, Pogoda
20.15 Zniewolona (44) - seria
21.15 Blondynka (88 - 89) - serial
23.10 Zakochana Jedynka- Miłosne 
not antidotum - komedia roman 

tyczna, Szwecja, reż. Staffan lin. 
dbprg,wyk. Izabella Sęqrupco„...

, David Hellenics, Suzanne Reuter, . 
Claes Ijungmark“

1.00 11 minut -thrite; Irlandia, Polska,: 
. reż. Jerzy Skolmowski, wyk. Richard 

Dormer, Paulina Chapko,Wojcech
■ Mecwaldowski, Andrzej Chyra, 

■ Agata Buzek. Piotr Głowacki, Jan: ?
v: Nowicki,Mateusz Kośdukiewićz, 

Łukasz Sikora
2.30 Zaginiona dziewczyna - thriller, 

USA. reż. David Fincher, wyk. Ben 
: 1 -Affleck, Rosamund Pike, Neil Patrick 

Harris, Tyler Perry Carrie Coon
4.55 Z pamięci - Hugo Steinhaus
J ^ TVP SPORT

5.30 Sportowy Wieczór 6.05 Jeździectwo 
-ME FEI - skoki - ujeżdżenie, program do- 
wolny • relacja 7.45 Piłka nożna - PKO Eks
traklasa. Lechia Gdańsk -Śląsk Wrodaw 
8.45 Pika, nożna - PKO Ekstraklasa. Lechia 
Gdańsk - Śląsk Wrodaw 9.45 Siatkówka ko
biet - ME. Polska - Portugalia 11.30 Kajakar
stwo -MŚ Szeged dz.,3 13.35 Jeździectwo 
- ME F0 -skoki - konkurs indywidualny 2A 
- relacja 14.30 Lekkoatletyka -Mistrzostwa 
Polski - Radom dz. 3 17.45 Jeździectwo - ME 
FEI skoki - konkurs indywidualny 2B -rela
cja 18.30 Judo-MŚTokio-Finały dz.1 20.00 
Lekkoatletyka - EAA Premium Meeting - Ma
dryt 22.45 Sportowy Wieczór 23.25 Lekko
atletyka - Mistrzostwa Polski - Radom dz. 3 
135 pika nożna- Ekstraklasa; 6;kolejka 135 
pika nożna - Ekstraklasa,6.kolejka 3.40 Boks 
430 boks - Gala 5.25 Zakończenie dnia

4.00 Kolarstwo. Vuelta a Espana Best of 
5.00 Tenis. US Open, Nowy Jork 7.00 Ko
larstwo,Vuelta a Espafia Best of 8.00 Raj
dy SamodiodóweM 8.30 Tenis. US 
Open, NowyJork, Stany Zjednoczone 10.30 
Kolarstwo. Giro d'Italia Best of 11.30 Skoki 
narciarskie,  Letnia Grand Prix, Hakuba 13.00 
Kolarstwo. BindeBark Tour, Etao 7 13.30 Ko- 
larstwo.Tojr de I'avenir, Ranga Rap 9 15100 
Biathlon, letni. M8j Minsk, Białoruś Sprint 
mężczyzn 15.45 Skoki narciarskie. Letnią 
Grand,Pńx, Hakuba 16.50 Biathlon LĘT: 
NI MS, Mińsk 'Biabńiś Śprint kobiet 17.30 
Kolarstwo. Vuelta a Espańa Best of 18.00 
Kolarstwo. Vuelta a Espada Etap " 20.30 
Kolarstwo, Vuelta extra Magazyn 21.05 Te 
flis, Paryż,.Francja Best of 21.50 Ten's. US 
Open, Nowy Jork, Stany Zjednoczone Best 
0: 22.55 Kolarstwo. Vuelta a Espańa Etap 1

6.00 Disco Gramy 7.00 Awantura o ka
sę 8.00 Nasz Nowy Dom 9.00 Dlaczego ja? 
10.00 Dlaczego ja? 11.00 Dlaczego ja? 12.00 
: Dlaczego ja? 13.00 Dlaćzego ja? 14.00 W ryt- 
■mie serca 15.00 Nasz Nowy Dom 16.00 Jo-', 
ker 1100 Na ratunek 112 17.30 Na ratunek 
112 18.00 Malanowski i Partnerzy 18.30 Ma- 
&A {Partnerzy 19.00 Malanowski i Part
nerzy 19.30 Ewą gotuje 20.05{Wydarzenia 

,20.45 Krwawy biznes film Kanada, 2015/ 
zęz Emie Barbarash, wyk,. Aleong Aki, Je
an - ClaudeVan Damme, Ralston John, Sha 
hlavi barren film akcji. 22.55 W imię zasad 

film akcji USA, 2014, reż. Waxman Keoni, 
wyk. Balicki Ron, Steven Seagal, Verdes Iulia, 
Webster Victor 2.00 Wydarzenia 2.50 Wy
starczy chcieć 3.20 Echo lasu 3.50 Echo bisu 
4.20 W bliskim planie 4.50 W bliskim planie 
5.20 Górale 5.45 Teleżakupy IV Okazje,

© IVN

5.15 Uwagai - program interwencyjny
5.40 Mango-Telezakupy
7.55 Kobieta na kraiku świata
8.30 Dzień Dobry Wakacje - magazyn
11.00 Na Wspólnej Omnibus - serial
13.15 Bliźniacy -komedia, USA 1988, 

reż. h/an Reitman, wyk. Amoki 
Schwarzenegger, Danny DeVito, • 
Kelly Preston, Chloe Webb, Bonnie 
Bartlett; Trey Wilson

15.30 Top Model - program rozrywkowy
16.30 Efekt Domina
17.00 Domowe rewolucje
18.00 Kuchenne rewolucje - program 

, kulinamo-rozrywkowy
19.00 Fakty, Sport, Pogoda
19.45 Uwaga! - program interwencyjnyi

20.00 Wpadka - komedia, USA 2007, reż. 
■9 Judd Apatow, wyk. Katherine Heigl,.

% Seth Rogen, Raul Rudd, Leslie Mann.
Jason Sega:

22.35 Dają nam rok - komedia. Wielka
. Brytania, Francja 2013, reż. Dan 

Mazer, wyk. Rose Byrne, Rafe Spall.
; Anna Faris, Simon Baker, Minnie 

Driver
0.45 Ninja - him sensacyjny, USA 2009, 

reż. Isaac Rorentine, wyk. Scott
I Adkins, Tsuyoshi Ihara, Mika Hiji, 

Todd Jensen,Togo Igawa
2.30 Uwaga! - program interwencyjny 
2.50 NOC Magii
E SUPERS 

6.00 Flesz Integracja 6.05 Pierwsza klasa 
- short 6.25 Wydarzenia 7.00 Przygody Ko
ta w butach 7.30 Przygody Keta w butach; 
8.00 Pan Peabody i Sherman Show 8.30 Pan 
Peabody i Sherman Show 9.00 Pieczone go
łąbki -komedia 11.00 Małe Wielkie Marzenia 
12.00 Nianią 12.30 Niania 13.00 Niania 13.30 
Ńiania 14.00 Godziną pąsowej róży - kome
dia familijna 15.45 Jak to są robi - komedią 
17.30 Ania-z Zielonego Wzgórża - hówypó-r- 
czątek,xz. 2 film obyczajowy 19.00 Najza
bawniejsze filmiki Ameryki 19.30 Najzabaw
niejsze filmiki Ameryki 20.001 Underworld. 
Bunt Lykanów - film akcji, 21.55 Ślad 22.55 
Szalone wakacje na kóficadi - komedia pr^-4 
godowa 1.00 Dancing with the Stars.Tance 
z Gwiazdami. 3.00 Gliniarze 4.00 Maanow- 
ski i Partnerzy 4.30 Malanowski i'Partnerzy:
5.00 Nasz Newy Dom

El

6.00 Przygody Kota w butach
7.05 Kacze opowieści
7.35 Kacze opowieści
8.00 Dzielna Mysz - film anim.
8.25 Kosmaty zawodnik - komedia 

familijna
10,10 Policjantki i Policjanci
13.10 Rój-thriler,USA,1978,reż.Alen Inrnn 
1635 Powrót do przyszłości, cz. 3

- komedias - f USA, 1990, reż. 
Robert Zemeckis, wyk. Fox Michael, 
Lea Thompson, Lloyd Christopher, 
Mary Steenbirgen, Steenburger 
Mary,Thomas EWilson, Thompson 
Lea, Wilson Thomas f.

19.00 Galileo
20.00 Policjantkii Policjanci
22.00 Sprawiedliwi - Wydział Krymi

nalny
i 0.00 Silent Hill - horror, Francja, 
ml Kanada, USA, 2012, reż. Bassett 

Michael J, wyk. Bean Sean, Clemens 
Adelaide, Herington

Kit Heather przez cate życie udeka 
1: przed niebezpeorymii niewytłu- 
i/ macanymisśami.W dniu swoich 

osiemnastych urodzin,nawiedzona 
i kolejnymi koszmarami! przerażona 
- zniknięciem ojca, dowiaduje się,że 

nie jest osobę, za którąsię dętych- 
czas uważała.

2.05 Interwencja
2.30 Graffiti
2.40 Disco Polo Life, 
3.40 top 10 lista przebojów
5.45 Telezakupy TV Okazje

STOPKLATKA' Stopklatki 
6.00 Umrzesz ze śmiechu 6.30 Scena Śmie
chu 7.30 Komisarz Rex -serial 10.25 Staw
ka większa niż życie cz<9 -10 -serial 12.55 
Szpital Good Karma - serial 13.55 Wampirzy- 
ce -horror komedtewy 15.50 Koszmarny lot 
-film sensacyjny 17,40 Zagadki kryminalne 
panny Fisher serial 20.00 Templariusze. Mi,. 
teść i krew -"film kostiumowy 22.45 Święć 
z Bostonu -film sensacyjny 0.55 Drogówka 
- film kryminalny 3.10Mhść - dramat
M3

TV4 Sobota, 24.08.2019
TVN 7 ^© TV PULS

5.50 Ukryta prawda - program obycza
jowy"

6.50 Mango-Telezakupy
8.55 Ukryta prawda-magazyn oby

czajowy
9.55 Zakochani po uszy -serial

12.00 Kangur Jack-kornedra,USA;
Australia 2003, reż. David McNally

13.50 Troje do tanga - komedia, USA, 
Australia 1999, reżrDamon Santo-. 
stefano, wyk. Matthew Peny, Neve 
Campbell, Dylan McDermott

15.55 Ta podstępna miłość - komedia,' 
USA 1997, reż. Cari Rereri

18.10 Nadciąga tornado - film kata- 
stroficzny, USA 2014, reż. Steven 
Quale, wyk. Richard Armitage, Sarah 
Wayne Calks, Matt Walsh

20.00 W doborowym towarzystwie 
guni - komedia, USA 2004,reż. Raut

Weitz, wyk. Topher Grace, Scarlett
." Johańssonj Mare Heigenberger, - 

David Raymer, Clark Gregg, Philip
■ Baker Hall, Selma Blair r

22.20 "Pitch Perfect - komedia, USA
2012, reż. Jason Moore, wyk. Jason 
Moore, Anna Kendrick, Skylar Astin, 
Sen Platt, Rebel Wikon

0.45 Krurjata Boume’a - film sensa .... 
cyjny, USA, Niemcy 2004, reż.PauI

. Greengrass, wyk. Matt Damon, 
Brian Cox, Julia Sfes, franka

: Potente, Joan Allen,  Karl Urban :
3.00 NOC Magii
^J?3MNNnv

10.45 Express 11.05 Megakudmie ;serial 
11.35 Damy i wieśniaczki. Zagranicą 1235 
Usterka 1335 Patent na kasę 14.05 Handla
rze. Na zlecenie 15.00 Orzeł czy Reszka. Po
dróże dla oszczędnych 15.45 Express 16.05 
Gogglebox, Przed telegiżorem 16.55 Ostre 
cięcie 17.45 Express 18.05 Droga ' twarz 
19.05 Usterka 19.45 Express 20.00 Usterka 
21.00 Dżentelmen i i wieśniacy 22.00 Gog- 
gebox. Przed telewizorem
WTV TRWAM)

11.10 Słodka kuchnia pszczółek 11.30 Aktual
ności Flesz 1136 Podróże na weekend 12.05 

'Dla niesłyszących Moja historia (9)1225 Rok 
W ogrodzie 12.50 Bory Tucholskie - film dok. 
13.50 Moja Praca 14.20 Ukryte skarby -Łeba 
14.50 Rowery zduszą 15.05 kampinoski fork 
Narodowy15.55 Z gwarą w parze 16.15 Spo
tkała w świece ciszy ,16.45 Dziennik regio
nów 17.00 Testament orofesom 17.15 Pomni; 
kuhistorii - Kanał Augustowski 17.34 Relacje 
17.50 Zgadną Napisz! Wygraj ! 18.00 Rączka 
gotuje 18.30 Aktualności 18.52 Wiadomości 
sportowe 19.05 Magazyn Meteb 19.10 Podró
że na weekend 19.30 Moja historia 20.00 Pb; 
senka da Cebe 21.01 Aktualności Weczeme 
21.17 Sport weekend 21.35 Piosenka u Genie 
22.00 ^Dziennik Regionów 22.25 kryminal
na Siódemka 22.45 Koniec Europy -lilm dok. 
23.45Astronańum0.15 Ona jedna a ichsto

10.25100cudownych miejsc na Swiede 10.35 
Polski Punkt Widzenia 11.00 50. rocznica 16- 
ronacji obrazu MB Myślenickiej 13.30 Święty 

Ina każdy dzień 13.35 100 cudownych miejsc 
na świacie 13.45 Ocaliń od zapomnienia 13.55 
Przegląd Katolickiego Tygodnka "Niedzie 
a" 14.00 Nurt 1530 Wierzę w Boga 16.00 
:Informacje dnia 16.10 Historia Pi 17.00 Do 
mek nr 6 17.30 Okiem kamery 17.55 Powsta
nie Warszawskie 18.00 Anioł Pański 18.05 
lnformacje dnia 18.15 Rozmowy niedokoń
czone 19.25 Święty na każdy dzień 19.30 
Katecheza ks. bp. Antoniego Długosza 19.45 
'Modlitwa z telefonkzńym udziałem dzieci 
20.00 Informacje dnia 2020 Różaniec20.50 
.Kolory Świętości 21.00 Ape: Jasnogórski 21.20 
Informacje dnia 21.40 Polski Punkt Widzenia 
22.00 Serce bohatera 23.45 Święty na każdy’ 
dzień 23.50 lOOpudownych miejsc na Swiecie

6.00 Szalone fabryki polskiej muzyki!
7.00 Taki jest świat
7.50 Czynne całą dobę '•serial
8.25 Czynnecalądobę-serial
9.00 13 Posterunek 2 - serial
9.40 13 Posterunek 2- serial

10.15 Lombard: życie pod zastaw
-serial

15.00 Rodzinnyinteres-serial
16.00 Rodzinny interes-serial
19.00 Wielka Zabawa TV Puls w Mrą

gowie, Polska 2019
20.00 Sabotaż-film akcji, ISA 2014,reż. 

David Ayer, wyk. Amoki Schwarze
negger, Joe Manganeb, Olivia Wi
liams, Sam Worthington

22.05 Transporter: Nowa moc - film
,aka Belgia, Chiny, Ranga 2015,reż. 

Camille Delamarre, wyk. Ed Skrein, 
Gabriella Wright, Loan Chabanol, 
Ray Stevenson

0.00 Straszny film 4-horror kome-
• dewy, USA 2006, reż. David Zac 

ker, wyk.Anna Faris, 85 Pulman, 
Miqhael Madsen, Regina Hall, Craig 
Bierko, Leslie Nielsen, Carmen Bec- 
tra

1.45 Taki jest świat
2.25 Biesiada na cztery pory roku
3.15 Biesiada na cztery pory roku
3.55 Menu na miarę
4.30 Zarchwum policji
4.55 Dyżur
5.35 Dyżur

B -^
6.00 lop 10. I'tia przebojów 7.00 .Gliniai^ 
i prokurator 9.05 Pan Peabody i Sherman 
Show 10.00 Bako * fiihrf ańim. 11.40 Potycz
ki z tatą -komedia familijna 13.55 Colum- 

,bo 15.55 Tajemnicza wyspa Juliusza Ver- 
lie'a -film przygodowy 17.55 Ghs serca 
- dramat USA; ? 2010; reż. Matt Thompson 
20.00 Galileo 21.00 CSI. Kryminalne zagad
ki Nowego Jorku 23.00 Seksowna sekretarka 
w okularach: film Francja 0.55 Hawaje5-0 
KU® A TVP KULTURA|

8.00 Przygody psa Cywila - serial 9.20 55 ka
peluszy Pani Hanki. Benefis Hanki Bielickiej 
10.40 Czerwony: papierowy:stateczek - fi m 
kr.metr. 10.5Ó gpń/ ńlm dok. 11.05 Arcy
dzieła bez tajemnic Hieronim Bosch -cykl, 
dok. 11.40 Czy ktoś mnie kocha w tym do 
mu? -Em obyczajowy 12.50 U Pana Boga 
za medzą komedia 14.45 Nagroda lite
racka Gdynia 2019 - Jan Rojewski 14.55 Szła 
kkm Koberga - Natalia Nykiel 15.25 Kromer 
Biecz fesiwa■ 2019 15.45 Nagroda literacka 
Gdyne 2019.- Julia Szychowiać 16.00 Powrót 
do Howards End - film fabularny 18.30 Za' 
Strzelfe/Uthię, pani. Życie i śmierć SamaCę- 
oke!a 20.20 Igła - film sensacyjny 22.20 Ko
ccy Blues na fes'Jwa'u w Montreux - koncert 
23.25 Mocne K'no - Róża - dramat 1.10 Per
formance -Present Performance 1.35 Kino 
noce - Zabić Sokala - dramat obyczajowy

5.55 Słowo na niedzielę - Odpowie
dzi na modlitwę

6.05 Penelope- komedia, USA, reż, % 
Mark Palacsky,wyk. Christina Rico, 
Catherine O'Hara. Nick Prideaux, 
Ronni Ancona

7.55 Pytanie na śniadanie
10.40 Verva Street Racing
10.50 Kr6ldinozaurów -film dok!>-
11.45 Verva Street Racing
1150 Gwiazdy w południe - Człowiek 

zwany Koniem- western, USA 
1970, reż. Elliot Silverstein, wyk. 
Richard Harris, Judith Anderson, 
Jean Gascon, ManuTupou, Corinna 
Tsopei, Dub Taylor, Wi'am .ordan, 
Edd'e little Sky

14,00 Familiada s.ll (2284) - teleturniej
14.35 Koło fortuny - teleturniej
15,15 Szansa na sukces. Opole 2019

.-Widowisko muzyczne
16.20 Kocham Cię, Polsko!, ode.

- zabawa quizowa .
18.00 Panorama
18120 Pogoda
18.25 Sport Telegram
18.30 Verva Street Racing Gdynia 2019.
18.35 Postaw na milion - teleturniej
19.30. Na sygnale (235) - Martwi nie 

pomożemy-serial
20100 Lato, muzyka, zabawa. Waka

cyjna Trasa Dwójki - 2019
20.30 Łato, muzyka, zabawa. Waka

cyjna Trasa Dwójki - 2019 Opole
21.25 Lato, muzyka, zabawa. Waka

cyjna Trasa Dwójki - 2019 Opole
22.30 Muzyka Wolności - Jarocin 2019
23.40 Psy wojny - film fabularny. Wielka 
KOI Brytania, reż. John Inin,wyk. Chri

stopher Walken,Tom Berenger, 
Colin Blakely, Jean - Francois Steve- 
nin, Hugh Millais

1.35 Zawód. Amerykanin s.ll (23) 
- serial

2.35 Zawód. Amerykanin s.ll(24) 
- serial :

3.25 Zakończenie dnia

a r- «

6.00 Nowy dzień z Polsat News
8.45 Tajemnica Zielonego Królestwa

-film anim.^,
10.55 Hotel Transylwania-komedia 

animowana, USA, 2012
12.55 X - Men: Ostatni bastion - filmsd

■fi, USA, 2006, reż.Brett Rainer
15.15 U Pana Boga w ogródku -kome-
;.da obyczajowa, Polska, 2007, 

'eż Jacek B'omski;wy<.Wojciech 
Solarz, Emilian Kamiński.Andrzej 
Zaborski, Krzysztof Dzierma

17.45 Nasz nowy dom
18.50 Wydarzenia, Sport, Pogoda
19.30 świat według Kiepskich

Niedziela, 25.08.2019

20.05 Festiwal magiczne zakończenie 
wakacji z telewizją Polsat i RMF 
FM 2019

23.00 Aniołki Charliegó: Zawrotna

5.15 Uwaga! - program Interwencyjny
5.40 Mango - Telezakupy
7.55 Nowa Maja w ogrodzie
8.25 Akademia ogrodnika
830 Dzień Dobry Wakacje - magazyn 

11.00 Beztabu
12.00 Co zatydzień-magazyn;
1230 Polska na patelni
13.05 Wakacje Jasia Fasoli - komedia; 

Weika 3rytania,Ffanqa,Niemcy.
■2007, reż. Steve Ber.óeaoc

15.00 Harry Potter i więzień Azkabanu 
- film przygodowy, USA, Wielka 
Brytania 2004, rez. Alfonso Cuarón, 
wyk. Daniel Radcliffe, Rupert Grint,

- Emma WatsonLDavid Ihewlis, 
Michael.Gambon,Alan fenian, ; 
Magge Smth.Robbie Coltrane,. 
Gary Oldman, Emma Thompson

18.00 Salon sukien Ślubnych Goka 
19.00 Fakty, Sport, Pogoda
19.45 Uwaga! - program interwencyjny

KM szybkość - konredia sensacyjna, 
USA,2003,reż. McG,wyk. Came
ron Diaz, Drew Barrymore, Lucy Liu, 
Demi Moore
;-Z pomocą zaufanego pomocnika 

Bosleya trzy pękne dziewczyny 
gotowe są na wszystko, by odży-

.skaćdwa skradzione pierścienie. Nie 
są to zwykle przedmioty, zawierają 
bowiem zakodowaną infonnagę, 
'która ujawnia nowątożsamość 

osób w Programie Ochrony Świad
ków federalnych.

1.25 Anioły i demony-thrille r; USA, - 
■ 2009,reż. Ron Howard

4.25 Kabarety
?^ EUROSPORT g POLS#

0.20 Kolarstwo. Tour de favenir, Ranga Etap 
9 130 Tenis. US Open, Nowy Jork 3.00 Ko- 
larstwo. Vuelta a Espana Etap 1 5.00 Tenis. 
Roland - Garros Best of 6.00 Tenis. US Open, 
Nowy Jork, Stany Zjednoczone Best of 7.00 
Kolarstwo. Vuelta a Espana Etap 18.30 Tenis. 
Roland - Garros Best of 9.30 Tenis. US Open, 
Nowy Jork, Stany Zjednoczone Best of 10.30 
Kolarstwo.Vuelta a Espańa Etap 112.00 Kolar
stwaTour de favenir, Ranga Etap 913.30 Ko
larstwo. Tour de J'avenir, Ranga Etap 10 15.00 
Kohrstwa VueRa a Espańa Etap 2 17.45 Ko
larstwo. Vuelta extra Magazyn 18.15 Biathlon 
LETNI. MS, Mińsk, Białoruś Bieg pościgowy 
18.45 Biathlon LETNI.MŚ, Mińsk, Bhloruś Bieg 
pościgowy 19.15 Kohrstwa Vuelta a Espańa 
Etap 2 20.50 Tenis. US Open, Nowy Jork, Sta
ny Zjednoczone Finał mężczyzn 2255 Kolar
stwaVuełtaaEspańaEtap2 -

6.00 Disco Gramy 7.00 Awantura o kasę 
8.00 Nasz Nowy Dom 9.00 Trudne spra
wy 10.00 trudne sprawy 11.00 Trudne spra
wy 12.00 Trudne sprawy 13.00 Trudne spra
wy 14.00 Przyjació łk i 15.00 Nasz Nowy Dom 
16.00 Kabaret na żywo 18.00 Malanow
ski i Partnerzy 18.30 Malanowski i Partnerzy 
19.00 Malanowski i Partnerzy 1930 Ewa go
tuje 20.05 Wydarzenia 20.50 W imię zasad 
- film akcji, USA, 2014, reż. Waxman Keoni, 
wyk. Balicki Ron, Steven Seagal, Verdes lu- 
lia, Webster Motor 23.00 Baader - Meinhof 
- dramat biograficzny Czechy, Francja, Niem
cy, 2008, raz. Uli Edel, wyk. Johanna Woka- 
lek, Martina Gedeck, Moritz Bleibtreu, St 
pe Erceg, Uhl Nadja 2.05 Wydarzenia 2.55 
Wystarczy chcieć 3.25 Oblicza Ameryki 3.50 
Piotr Rubik Koncert Wielkanocny 5.00 Drwale 
5.20 Ciemna strona miasta

20.00 John Carter - film przygodowy, 
EQ USA 2012, reż.Andrew Stanton.

wyk.Taylor Kitsch, Lynn Collins, ' 
Samantha Merton, Willem Dafoe, 
Thomas Haden Church,Mark 
Strong, Ciaran Hinds, DominkWest 

22.50 Czerwona planeta - film S - F, 
USA, Australia 2000, reż.Antony 
Hof fman, wyk. Val Kilmer, Canie 

. ■ Anne Moss,Tom Sizemore, Ben 
jamin Bratt,Terence Stamp, Simon 
Baker

1.05 Kuchenne rewolucje - program 
■ kulinarne■ rozrywkowy

2.05 Uwagal - program interwencyjny 
2.25 NOC Magii

SUPER POLSAT
6.00 Flesz Integracja 6.05 Pierwsza klasa 
- short 6.25 Wydarzenia 7,00 Pizygódy Ko
ta w butach 8.00 Pan Peabody i Sherman 
Show 9.00 Godzina pąsowej róży-kome
dia familijna 10.50 SuperLudzie 11.20 Nenia 
11.50 Niania 13.35 Ania z Zielonego Wzgó
rza - nowy początek, cz. 2 - film obyczapwy 
15.05 Gale KSW 16.55 świat według Kiep
skich 17.55 Pieczone gołąbki - komedia 19.55 
Szalone wakacje na kokach - komedia przy
godowa, USA, 2006, reż,Sonnenfeld Barry, 
wyk. Robin Williams, Hines Cheryl, 'JoJo' Le
vesque Joanna, Chenoweth Kristin, Hutcher
son Josh, Jeff 22.00 Śhd 23.00 Nagi pery
skop - komoda, USA, 1996 1.00 Disco pod 
Gwiazdami 2019, czyli miłość w Białymstoku 
2.35 Disco pod.Gwiazdami 2019, czyli mlość 
w Białymstoku 4.05 Malanowsld i Partnerzy 
5.05 Kabaretowa Ekstraklasa

6.00 Kacze opowieści
7.05 Flintstonowie
8.05 Buddy, pies na gole - komedia 

fami:;na, USA, Kanada. 2090
9.50 Galileo
11.55 Powrót do przyszłości,cz.3 

- komedia s-f, USA,1990, reż. 
Robert Zemedcis■

14.30 Wałęsa.Człowiek z nadziei-film 
bogańczry,Polska,2013,reż. 
WajdaAndrzej,wyk. Bielska Iwona, 
Grochowska Agnieszka, Więdcie-

i wiz Rober
17.00 Miłość na Zakręcie
19.00 Galileo
20.00 Gangi Nowego Jorku - film gan- 
Hil gsterski, USA, 2002, reż. Scorsese

Martin, wyk DiCapno Leonardo. 
Dan’el Day Lewis, Diaz Cameron,
Broadbent Jim, Reilly John C, tiam

2335 Autostopowicz - Wyścig o prze
trwanie - thriller USA, 2003, reż. 
Morneau Louis, wyk. Busey Jake, 
Howel!CTnomas, Wuhrer Kari

1.25 Tuż przed tragedią
3.30 Graffiti
3.40 Top 10lista przebojów 

^|6(LATKA Stopklatka
6.00 Nowa Scena Śmiechu 6.55 Scena Śmie
chu 7.55 Komisarz Rex ; serial 10.55 Przy
gody Medina -serial 13.50 Błękitna laguna 
-melodramat 16.00 I tak, i nie - komedia 
17.50 Poirot: Niemy świadek - ffm krymi
nalny :20.00 Łowcy głów - thriller kryminal
ny, Norwegia, Dana 22.00 Wieczór panieński 
-komeda 23.50 Ulice we krwi - dramat 1.50 
Ki - dramat 3.50 MHoś£Kropka.pl - Podróż
nik -program rozrywkowy
w 3 TVP KATOWICE

11.00 Ze starej kolekcji - magazyn 11.15 Zgad
nij! Nąższl Wygraj! 1130 Aktualności Flesz 
1137 Świat wyścigów konnych 12.05 Glos 
Regonów 13.00 Pika nożna -II liga. 6 ko- 
lejka. Górnik Łęczna GIS Katowice 15.15 
Lampedusa. Za horyzontem - Część 4 - serial 
16.10 Pod Tatrami 16.20 Rączka gotuje 16.45 
Dziennic regonów 17,00 Gife pósenka - talk 
- show 17.35 Niedzielny fajer 18.15 Zgaduj! 
Napisz! Wygraj! 1830 Aktualności18.52 Wia
domości sportowe 19.05 Magazyn Meteo 
19.10 film dok. 19.45 Ze starej kolekcji - maga
zyn 20.00 Ocaleni - realty show 21.01 Aktu
alności Wieczorne 21.17 Sport weekend 2135 
Dla nieslyszącydi Moja historia (9) 21.45 Te- 
rytorialsi 22.00 Dzienni: Regonów 22.25 Kry
minalna Siódemka Extra 22.45 filmy doku
ment 23.00 Jeszcze się Polska o nas upomni 
23.50 Cafe pfosenka-tak - show

5.50 Ukryta prawda
6.50 Mango - Telezakupy
8.55 Przyjaciele-serial
9.25 Zakochani po uszy - seria
11.30 Pudłaki - film przygodowy, USA 

.2014, reż. Graham Annable ,.
13.30 Szpiedzy tacy jak my - Komedia.

.% USA 1985, reż. John .anćis, wyk. 
Chevy Chase, Dan Aykroyd, Steve

. Forrest, Donna Ducor., Bruce Davi- 
' son,William Prince

15.45 Maverick - western, USA 1994, 
reż. Richard Donner, wyk.Mel Gib
son, Jodie Foster, James Garner, 

. Graham Greene, James Cobum, 
Alfred Molina, Danny Glover ,

18.20 Akademia policyjna VI: Operacja 
Chaos-komedia,iUSAi989,reżv/ 
Peter Bonętż,wyk. Bubba Smith, /, 

- David Graf,.Michael Winslow, Leslie.
Easterbrook,.Maran Ramsey, Geo
rge Gaynes

20.00 Ultimatum Boume'a-film sensa- 
MM cyjny, USA, Niemcy 2007, reż. Paul..

Greengrass, wyk. Matt Damon, Julia 
Sti'es, David Strathaim, Scott Glenn,

. Albert Finney, Joan Alien St
122.25 Tequila Sunrise-film sensacyjny, 

USA 1988, reż. Robert Łowne, wyk. 
Me! Gibson, Michere Pfeiffer, Kurt 

'Russell, Raul Jula, I.T. Walsh
0.50 Zagubieni Ill-serial
1.50 Druga strona medalu -6dk show
2.30 NOCMagii

ml

6.00 Tajemnice medyczne -serial
7.55 Łowcy skarbów-serial
9.55 Bibliotekarze - serial

10.50 Następny proszę!
11.50 Trzej muszkieterowie -film przy-

..gedewy, USA,Austria
13.55 Najpiękniejsze baśnie braci 

Grimm: Królewska zagadka
baśń, Niemcy 2009

- 15.05 Syn prezydenta-komeda, USA i
"996, reż. David M. Evans

17.20 Gwiezdne wojny: Część
1- Mroczne widmo - film przygo 
dowy. USA 1999, reż. George Lucas, 
,wyk. Ewah McGregor, lan MeDiar-.

; md. Jakeioyd/Uam Neesor.
,roe Portmar, Pernilla August

20.00 Żywioł: Deepwater Horizon
15® - film katastroficzny, USA 2016, 

reż. Peter Berg, wyk. Dylan O'Bren, 
Jonn Malkovich, Kate Hudson, Kurt 
Russel:,Mark Wahlberg,Marelle 
Rodriguez

22.00 Dorwaćgringo-filmaka, USA
2012, reż. Adnan Granberg, wyk. 
Danie' Cacho, Do ores Herod a, 
Kevin Hernandez. Mel Goson

0.00 El Mariachi - film sensacyjny, Mek
syk, USA 1993, reż.Robert Rodri- 
guez, wyk. Cados Ga ardo, Consu-

* elo Gomez, Peter Marquardt
130 Uwikłana - serial
2.40 Taki jest świat
3.15 Biesiada na cztery pory roku' 
a .:^

11.00 Ostre dęde 11.50 Druga twarz 12.45 
:Ostatnia szansa 13.40 Damy i wieśniaczki. Za 
granicą14.45 Gog^eboxiPrzed telewizorem 
15.45 Express 16.05 Dżentelmeni i wieśnia
cy 17.05 Patent na kasę 17.45 Express 18.05 
Tymczasem na plaży 18.10 Królowe żyda 
-serial 18.55 Królowe życia -serial 19.45 
Express 20.00 Defacto 21.00 Damy i wie
śniaczki. PL 22.00 Orzeł czy Reszka 22.55 
Made in Maroko Extra 23.40 Draga twarz 
^TVTRWAMj 

9.30 Msza Święta 10.35 Przegląd Katolickie
go Tygodnika 'Niedziela' 10.40 Cuda Jezusa 
11.35 Królewna Śnieżka 12.00 Anioł Pański 
z Ojcem Świętym Franciszkiem 12.20 Wieś 
-to też Polska 13.30 Papież Polak do Ro
daków 14.10 Ewangelia wg św. Jana 15.55 
Święty na każdy dzień 16.00 Informacje dnia 
16.10 Koncert zyczeń 17.00 Tam, gdzie Bóg 
.płacze 17.30 Okiem kamery 17.55 towstanie 
Warszawskie 18.00 Anioł Pański 18.05 Infor
macje dnia 18.15 Rozmowy niedokończone 
19.25 Święty na każdy dzień 19.30 Moja ka- 
tolicka rodzina 20.00 Informacje dnia 20.20 
Różaniec 20.50 Kolory Świętości 21.00 Apel 
Jasnogórski 21.20 Informage dna 21.40 Re- 
trospekcja 21.45 Próba wiary. Matka Tere
sa z Kalkuty 22.40 Tydzień z Ziemi Świętej 
23.00 Jak my to widzimy - z daleka widać le- 
piej 23.30Tam, gdzie płacze

6.00 Top 10 lista przebojów 7.00 Detektywi 
W Akcji 8.00 Detektywi w Akcji 9.00 Gali
leo 10.00 Galileo 11.00 Duszek ■ film familij- 
nyJ3.00 Gwiazdy Kabaretu 14.00 Policjantki 
i Policjanci 18.00 Colombo (Dziwna znajo
mość) 20.00 Galileo 21.00 CSI. kryminalne 
zagadki Nowego Jorku 22.55 Zabójcze Wody. 
- horror Kanada, USA, 200.6,reż.TakacsTibor, 
wyk. Angus Kristi, O'Connell Charlie 0.40 Ha- 
waje5-01.40VVłatcymóch■ 
K»™A TWIMIUM 

8.00 Przygodypsa Cywila-serial9.20 Ślada
mi Verdiego - film dok. 10.20 Dlaczego lubię 
zbierać muszelki, a musialem zbierać butelki? 
10.25 Dhczegp ęaly świat oszczędza każdy 
wat? 10.30 Dhczego z ogniem nie ma żar- 
tow? 10.40 far wzywać Milordzie? - Mi- 
kiść i-pieniądze sezon I - serial 11.45 Trzeci 
punkt widzenia 12.20 Hydrozagadka - film 
TYP 13.45 Rain Man - dramat 16.05 Leonard 
Bemstan - Brahms, Piano Concerto no.1mD 
minor, op. 15 17.15 Niedziela z_ Filipem Bajo
nem 17.55 Nagroda Literacka Gdynia 2019 
- Dariusz Bitner 18.05 Lepiej być piękną 
i bogatą - komeda 19.50 Nagroda Literac
ka Gdynia 2019 - Olga Hund 20.00 Capote 
■film biograficzny 22.00 Scena alternatyw
na - Tęskno 2235 Filmy Adama Sikory. Nadal 
wracam. Portret Ryszarda Krynickiego - film 
dok. 23.45 Igła - film sensacyjny
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BYTOMSKIE CENTRUM KULTURY 
Poniedziałek 19 sierpnia, godz. 
19.30: Klub Filmowy - projekcja 
filmu „Diego”.'
W ostatnim czasie pojawiło się 
sporo filmów dokumentalnych 
opowiadających o gwiazdorach 
muzycznych. „Diego” poświęcony 
jest idolowi innej dziedziny-fut
bolu. Diego Maradona to ponoć 
drugi - po Pelem - piłkarz wszech 
czasów. Brytyjski film opowiada 
historię, której bohaterem jest 
młody, niezwykle utalentowany 
chłopak ściągnięty do włoskie
go klubu Napoli. Trafia w sam 
środek neapolitańskiego kotła: 
mafijnych rozgrywek, sukcesów, 
uwielbienia i skandali. Jego ge
niusz i charyzma wkrótce robią 
z Napoli najlepszą drużynę świa
ta. W mieście, w którym piłka to 
religia, Maradona staje się świę
tym. Na boisku dokonuję cudów, 
ale gdy gasną światła, wszystko 
wymyka się spod kontroli? Diego 
nie potrafi udźwignąć swojej sła
wy, a miasto, które zrobiło z nie
go boga, z dnia na dziAń staje się 
jego przeldeństwem.

Diego

19-29 sierpnia, gódz. 15.15, 20.30: 
Projekcje filmu „Na bank się 
uda”.
19-22 sierpnia, godz. 17.30: Pro
jekcje filmu ^Gdzie jesteś, Ber
nadette?”
23 sierpnia - 5 września, godz. 
20 15: Projekcje filmu „Ból 
i blask”

KINO PLENEROWE
Piątek 23 sierpnia, godz.- 21.15: 
Projekcja filmu „Miasto ślep
ców”. Muszla koncertowa - Park 
Miejski im. Kachla.

„Miasto ślepców*’ to thriller opo
wiadający o tajemniczej epide
mii ślepoty, która dotknęła ludz
kość. Film powstał na podstawie 
powieści noblisty Jose Sarama- 
go. W niewyjaśnionych okolicz
nościach mieszkańcy pewnego 
miasta tracą wzrok. Nagła cho
roba rozprzestrzenia się z taką 
prędkością,.że wkrótce porzu
cone zostają wszelkie próby zna
lezienia lekarstwa, gdyż każdy 
kontakt z zarażonym powoduje 
utratę wzroku. Wśród ludzi wy
bucha panika. Władże są coraz 
bardziej bezradne, a w obliczu 
szerzącej się epidemii decydują 
się odizolować chorych w opusz
czonym szpitalu psychiatrycz
nym i poddać ich kwarantan
nie. Wraz z gwałtownie rosnącą 
liczbą pacjentów dramatycznie 
pogarsza się ich sytuacja.. Do 
szpitala trafia także kobieta, 
która pozorując utratę wzroku, 
postanawia towarzyszyć swoje
mu mężowi.

Miasto ślepców

FESTIWAL MUZYKA NARODÓW 
Niedziela 25 sierpnia, godz 16: 
Muzyka Górnego Śląska i Regio
nów ^uroczysty koncert finałowy 
W 100-lecie wybuchu I Powsta
nia Śląskiego. Wystąpią: - Gór
nicza Orkiestra Dęta „Bytom”, 
Dariusz Kasperek - dyrygent, 
Joanna Kściuczyk-Jędrusik so
pran, Juliusz Urśyh-Ńiemcewicz 

tenor. Muszla koncertowa-I3ark 
Miejski im. Kaichla.

MUZEUM GÓRNOŚLĄSKIE
Czwartek 22 sierpnia, godz. 11: 
Zabawy na bajtel placu - warsz
taty dla dzieci, pl. Jana III Sobie- 
skiego 2. Wstęp wolny.
Sobota 24 sierpnia, godz. 12:30: 
W swiecie młodego konstrukto
ra: Tropem Leonarda da Vinci 
- warsztaty dla dzieci prowadzi 
Marek Ryś. Gmach główny. Bilety 
10 zł (obow. zap. tel.)/.
Niedziela 25 sierpnia, godz. 12.30: 
Galeria Malarstwa Polskiego oraz 
spotkanie przy obrazie Wacława 
Koniuszki „Portret kobiety w ka- 

peluszu” - oprowadzanie z kura
torem z cyklu „Malarski deser” 
prowadzi Agnieszka Bartków. 
Gmach główny, Galeria Malarstwa 
Polskiego. Wstęp wolny. Godz. 16; 
„Na rozdrożu... Życie codzienne 
Górnoślązaków w okresie po
wstań śląskich i plebiscytu” - 
oprowadzanie z kuratorem pro
wadzi dr Przemysław Jagieła. 
Gmach przy ul. W Korfantego 34. 
Wstęp wolny.
Gmach główny, pl Sobieskiego. 
Wystawy stałe: Galeria malarstwa 
polskiego XIX i XX wieku, „Przy
roda Górnego Śląska”, „Z życia 
ludu śląskiego XIX XX wieku”. 
Wystawy czasowe: „Rewizje 2. 
Strategie obronności”.
Gmach przy ul. Korfantego 34. 
Wystawy czasowe: „Na rozdrożu... 
Życie codzienne Górnoślązaków 
w okresie powstań śląskich i ple
biscytu”.
Wystawy czynne są w godzinach: 
wtorek 9-15, środa i czwartek 10- 
18, piątek 9-15, sobota i niedziela 
12-18. W poniedziałki muzeum 
nieczynne.

MUZEUM CHLEBA (Radzionków) 
Stała ekspozycja Muzeum Chleba, 
Szkoły i Ciekawostek. Muzeum 
czynne od poniedziałku do piątku 
w godz. 10-16. Ul. Nałkowskiej 5.

GALERIA STALOWE ANIOŁY
Wystawa i sprzedaż prac plastycz
nych oraz sztuki użytkowej. Ul. 
Jainty 17.

ŚLĄSKA GALERIA SZTUKI
Wystawa i sprzedaż prac plastycz
nych oraz sztuki użytkowej. Ul. 
Jainty 14.

GALERIA KOLOR
Ekspozycja i sprzedaż prac ślą
skich plastyków. Rynek 6.

CENTRUM KULTURY KAROLINKA 
(RADZIONKÓW)
Wtorek 20 sierpnia, godz. 10: 
Robotyka warsztaty dla dzieci 
w wieku 6-9 lat.
Czwartek 22 sierpnia, godz. 10: 
Warsztaty malowania plecaków 
dla dzieci i młodzieży ód 6 roku 
życia.
Piątek 23 sierpnia: Wakacyjne 
kino plenerowe, Godz. 20.30: Pro
jekcja filmu dla dzieci. Godz. 22: 
Projekcja filmu dla dorosłych.

Redakcją nie odpowiada za ewen
tualne zmiany w repertuarach.

Błysk flesza

^gf^On tam nie ma nic do powie
dzenia - taką opinię usłysze
liśmy o jednym z urzędników 
(niekoniecznie.pici męskiej); 
który w gminie został zatrud
niony i objął ważną funkcję 
wraz z nastaniem ekipy prezy-

Na bank się uda

Niedościgły poziom polskiej komedii kryminalnej wyznaczył przed 
laty Juliusz Machulski swoim ,yabankiem” oraz ^bankiem II, czy
li ripostą”. Tego poziomu nie osiągnął: już nigdy ani sam Machulski 
późniejszymi produkcjami (,yinci”), ani tym bardziej jego naśladow
cy, jak Michal Rogalski w „Ostatniej akcji”. Scenariusz filmu „Na 
bank się uda” może trochę i ostatnią akcję przypomina (bohatero
wie to starsi panowie), chociaż może być także echem zachodnich 
produkcji: „Skoku na Hatton Gardon” albo „W starym dobrym stylu”.: 
Oto trzech starszych panów (Marian Dzięgiel, Adam Ferency4 Lech 
Zdeblik) dokonuje napadu na bank. Doskonale przygotowani, uzbro- 
jeni po zęby i w maskach na twarzy, pod okiem kamer monitoringu 
wchodzą do bańku i włamują się do podziemnego sejfu. Kiedy policja 
przyjeżdża na miejsce, ze zdziwieniem stwierdza; że nic nie zginęło. 
Ale czy na pewno? I tak splatają się losy trzech staruszków, młodego 
hakera i policyjnego informatyka. Jest i piękna dziewczyna, Czy film 
dorasta ,yabakom” choćby do pięt? Ocenią widzowie. Film „Na bank 
się uda ” można oglądać w Bytomskim Centrum Kultury i Cinema 
City Bytom.

denta Mariusza Wołosza. ■ Co 
prawda nie ma nic do powie
dzenia, ale ma dobrą pensję i to 
jemu/jej wystarczy - dopowie
działa inna osoba, orientująca 
się w miejskiej polityce kadro
wej. (MH)

Senioralia jak zwykle pełne atrakcji

Seniorlia organizowane są 
przez Urząd Miasta w Ra
dzionkowie przy ścisłej 

współpracy z lokalnym oddzia
łem Polskiego Związku Eme
rytów, Rencistów i Inwalidów 
oraz Cechem Rzemiosł Różnych 
i Przedsiębiorczości w Bytomiu. 
Podczas interesująco ' się zapo
wiadającej imprezy Wiele wyda
rzeń będzie przebiegało zgodnie 
z tradycją. Całość w najbliższą 
niedzielę zainauguruje Msza 
Święta odprawiona w kościele 
pod wezwaniem Wniebowzię
cia Najświętszej Maryi Panny 
w.Rojcy. Zaraz po niej na po
łożonym nieopodal placu przy 
Kużaja rozpocznie się Festyn 
,Rzemieślniczy. Swe stanowi
ska zaprezentują na nim drobni 
radziońkowscy przedsiębiorcy 
i wytwórcy reprezentujący róż
ne branże. Festynowi zaś towa
rzyszyć mają koncerty takich 
między innymi popularnych ze
społów, jak Banita Band, Kaba
retowa Grupa Biesiadna, a także 
Bajery. Nie zabraknie poza tym 
konkursów i zabaw dla seniorów 
oraz dzieci.

W poniedziałek 26 sierpnia 
organizatorzy zapraszają na pro
jekcję,wyreżyserowanego przez 
zmarłego już Kazimierza Kut
za filmu „Sól ziemi czarnej”.

Zaproszenie. 25 sierpnia radzionkowscy seniorzy odbiorą z rąk burmistrza Gabriela To- 

bora symboliczne klucze do bram miasta. Tym samym na tydzień przejmą rządy nad nim, 
rozpoczynając doroczne Senioralia. Atrakcji w ich trakcie jak zwykle nie zabraknie.

Zobaczymy wersję po rekon
strukcji cyfrowej, a wstęp na 
emitowany w Centrum Kultu
ry Karolinka film jest wolny.

Tego samego dnia, ale rano, se
niorzy spotykają się na Księżej 
Górze, by wziąć udział w zaję
ciach sportowo-rekreacyjnych.

Natomiast następnego dnia po
jawi się możliwość wykazania się- 
talentem artystycznym. Stworzą 
ją zaplanowane w Miejskiej Bi-

bliotece Publicznej warsztaty 
tworzenia świec.
2 W środę 2Ś sierpnia w progra
mie Senioraliów znajduje się 
wycieczka do Pszczyny. Zostanie 
ona połączona z udziałem we 
Mszy Świętej w kościele pod we
zwaniem Wszystkich Świętych, 
zwiedzaniem Muzeum Zamko
wego oraz Ogrodów Kapias w Go- 
czaikowicach-Zdroju.; Czwartek 
to natomiast zajęcia na miej
scu. W Karolince starsi wiekiem 

^adzionkowia-nie Spotkają się 
z policjantem oraz przedstawi
cielem Miejskiego Ośrodka Po
mocy. Opowiedzą oni o tym, jak 
zachować bezpieczeństwo i nie 
dać się wykorzystać różnego ro
dzaju naciągaczom oraz oszu
stom. Potem zaś przyjdzie czas 
na trochę ruchu, czyli trening 
nordic walking. Jego uczestnicy 
najpierw spotykają się w parku 
przy ulicy Miedziowej w Rojcy, 
a potem przy Ulicy Danielec- 
kiej w starej części miasta, 30 
sierpnia radzionkowscy senio
rzy wybierają się do Miechowie, 
by.poznać sekrety tej dzielnicy 
Bytomia. Zwiedzą park oraz do- 
mek Matki Ewy i schron z okre
su II wojny światowej. Ponadto 
Senioralia staną się okazją do 
zorganizowania III Turnieju Te
nisa Stołowego o Puchar Cechmi- 
strza Cechu, który odbędzie się 
24 sierpnia w sali gimnastycznej 
Szkoły Podstawowej nr 2. Szcze
góły Senioraliów dostępne są na 
ulotkach i plakatach. izo
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HOROSKOP ZDARZYŁO SIĘ KIEDYŚ W BYTOMIU

Baran (21 marca - 20 kwietnia)
Znów fala rozterek, zwątpienia w sens dotychczasowych poczynań. Jakieś sprawy 
z przeszłości, nieraz bardzo odległej, niewypełnione obowiązki, stracone okazje za
truwają nastrój i co gorsza, przeszkadzają w pracy. Doprawdy nie warto płakać nad 
rozlanym mlekiem, bo życie idzie naprzód, przynosząc znacznie istotniejsze kwestie 
do rozwiązania. Pomyśl też o racjonalnym zaplanowaniu urlopu. Czas spędzony na 
łonie natury umocni więź pomiędzy Baranem a jego życiowym partnerem.
^ Byk (21 kwietnia-20 maja)
Tydzień okaże się szczególnie aktywny i niepozostawiający czasu na bezproduktyw
ne rozmyślania. Tymczasem jakaś sprawa natury głęboko uczuciowej znajduje się 
na pierwszym planie. Nie pozwól, by namiętność przeszkodziła w obowiązkach, 
ale i nie skrzywdź drogiej sercu osoby. Na szczęście umysł nagle rozjaśni się i znaj
dziesz wyjście z kłopotliwej sytuacji, która nie daje ci spokoju od dłuższego czasu. 
Z wiążącymi decyzjami odczekaj do połowy tygodnia.
©Bliźnięta (21 maja - 21 czerwca)
Stan, w którym śię w tej chwili znajdujesz, szybko minie i to może być jedyną 
pociechą. Pierwszoplanową sprawą będzie podjęcie się jakiegoś długoterminowe
go obowiązku. Rozważasz wszystkie za i przeciw, i ciągle nie wiesz, jak postąpić. 
A ważne decyzje osobiste wymagają czasu. Nie można kierować się chwilowym 
kaprysem, bo bliskie osoby mogłyby na tym ucierpieć. I to nieprawda, że nikt nie 
jest zdolny wczuć się w twoją sytuację.
^ Rak (22 czerwca - 22 lipca)
Znowu zaniedbujesz przyjaciół, a przecież w tym tygodniu możesz liczyć na miłe 
dowody pamięci z ich strony. Milczysz, czekasz na wyciągnięcie ręki, a nie wycho
dzisz naprzeciw. Liczysz na sensowną radę, a nikogo nie pytasz o zdanie. Właśnie 
teraz warto dać się namówić na towarzyskie spotkanie-ęzy, wyjazd do znajomych. 
Pozwoliłoby to przeczekać chwilowy kryzys. Jeśli dajesz się ponieść marzeniom 
i smętnym rozmyślaniom - najlepiej będzie przelać uczucia na papier.
@Lew (23 lipca- 23 sierpnia)
Warto zastanowić się w tym tygodniu nad regułami prowadzonej gry, a gra jest 
o dużą stawkę. Lwy pragnące wygrać w sprawach uczuciowych muszą wziąć po
prawkę na to, że kierować nimi mogą chwilowe kaprysy i rozdrażnienie. Niech nie 
szukają zapomnienia w alkoholu. Wytężona praca nie pozwoli na żadne postoje 

. cży grymasy. Licz się z krytycznymi uwagami Skorpiona, przyjmij z rezerwą jego 
sugestie.
@ Panna (24 sierpnia - 23 września)
Czyżby niektóre Pańny zwątpiły w uczucie bliskiej osoby, życzliwość i wierność 
przyjaciół? Nie wolno poddawać się, ten nastrój minie. Podejrzliwość niech ci nie . 
zatruwa tego tygodnia. Wyolbrzymiasz niepotrzebnie przejawy niezrozumienia, 
a nie tylko ty borykasz się z nadmiarem przykrych myśli. Weź się ostro do pracy -ag 
możesz liczyć na spore efekty. Relaksacyjna lektura pozwoli ci się oderwać od przy- 
krych stron życia, które ostatnio dają ci w kość.

Sierpien 1976za M^

weto „Orbisu^

Dokąd podczas wakacji wy
bierali się bytomianie latem 

1976 roku? Odpowiedź na to py
tanie dawał tekst „Letnie wojaże 
bytomian”. Konkretnie chodzi
ło o wojaże organizowane przez ' 
ORBIS, czyli wówczas jedyne 
biuro podróży. Ściśle współpra
cowały z nim zakłady pracy i to 
one wysyłały swoje załogi na 
wczasy. Pracownicy Bytomskich 
Zakładów Remontowo-Budow
lanych pojechali dó Międzyzdro
jów oraz do Brerinej. Ci drudzy 
nie tylko wypoczywali, ale tak- 
że uczestniczyli w przyspieszo
nym kursie prawa jazdy. Z kolei 
przedstawiciele Przedsiębior-, 
stwa Robót Zmechanizowanych 
obrali kierunek na Mazury. Cze
kały na nich domki na jeziorami 
w Ruciane-Nida oraz w Mikołaj
kach. Górnicy z kopalni Rozbark 
woleli wojaże zagraniczne. Cze
kały na nich domy wypoczynko
we w bułgarskiej Drużbie oraz 
rumuńskim Mangalia-Saturn. 
Pracownicy innych kopalń by
tomskich sprawdzili natomiast, 
jak wygląda nad Morzem Czar
nym i odwiedzili Soczi. A kto się 
nie załapał na urlop w wakacje, 
ten musiał czekać do września 
i października. Wtedy ORBIS 
wysyłał swych podopiecznych 
do Czechosłowacji oraz do R^^ 
munii.

aśBssab,asa agr^^ 

t#nW»cawA

Byli też i tacy, którym musia- 
ia wystarczyć eskapada do 

Świerklańca lub Kokotka. Różne' 
zakłady pracy organizowały tam 
tak zwane spartakiady. Polegało 
to na tym, że mężczyźni przecią
gali linę, łowili ryby, grali w siat-
kówkę i cięli pnie drewna na■ 
czas, dzieci się bawiły, a kobie
ty siedziały na leżakach i sobie 
rozmawiały, a wszyscy na koniec 
zajadali się grochówką. Nasza 
gazeta zamieszczała szerokie 
sprawozdania z takich imprez, 
okraszając je wieloma zdjęciami.

WPieSzyi nas brązowy medal 
^wywalczony na olimpiadzie 
w Montrealu przez boksera 
Szombierek Bytom Leszka Bia- 
żyńskiego. Nasz pięściarz wy-
padl znakomicie. Pierwszą walkę 
wygrał przed czasem nokautując' 
rywala, W dwóch kolejnych miał 
ciężką przeprawę i zwyciężał mi
nimalnie na punkty. Tym samym

znalazł się w półfinale, w którym 
naprzeciw Biażyńskiego stanął 
czarnoskóry Amerykanin Ran
dolph. Pojedynek był zacięty, ale 
przeciwnik bytomianińa okazał 
się lepszy i to on otrzymał pra-' 
wo walki o złoto. Błażyński do-

. stał brąz, Po wszystkim twierdził, 
że ten medal cieszy go podwój
nie. Przypominał, że miał długą 
przerwę w uprawianiu sportu,
przeżywał prywatne problemy,
a wielu już dawno go skreśliło. 
Tymczasem Blażyński się pod
niósł, ćwiczył za dwóch i wrócił j 
na szczyt. Niestety, jak Wiadomo, 
ta opowieść nie ma szczęśliwego
końca. KRONIKARZ

9 Waga (24 września - 23 października)
W tym tygodniu masz szansę wystąpić jako dyplomata czy rozjemca. Twoja delikat
ność rozwinie się do tego stopnia, że przyjaciele, którym w ten sposób pomożesz, 
będą ci długo wdzięczni. W pracy nużące i przykre obowiązki, do których brak naj
mniejszego zapału. Wymagana jest cierpliwość i wytrwałość. Za to energię swoją 
skierujesz na sprawy osobiste, przy zachowaniu umiaru możesz liczyć na pozytyw
ne rozwiązanie w kwestii uczuciowej. Nie zrażaj się wieloznacznością sytuacji.

Skorpion (24 października - 22 listopada)
Rozszalała wyobraźnia popycha cię do zuchwałych czynów i dalekich podróży, Nie 
daj się ponieść namiętnościom, zwłaszcza w sprawach:uczuć, a przypływ energii 
wykorzystaj na pracę twórczą. Z końcem tygodnia doznasz zaostrzenia artystyczne
go smaku a subtelne drgania duszy warto spożywać, bo muza odfrunie obrażona. 
Inny Skorpion czeka na wyniki twojej pracy - możesz liczyć na jego poparcie.

Strzelne (23 listopada - 21 grudnia)-
Rozsadza cię nadmiar pomysłów. Masz poczucie, że dokonasz czegoś wielkiego. 
A więc do dzieła! Nie marnuj energii na bezproduktywną szamotaninę. Bliska oso
ba może mieć ci za złe, że chwytasz się spraw, których efekt pozostaje pod znakiem 
zapytania. Sam rozsądzisz, co będzie najważniejsze, instynkt ci podpowie. Snując 
marzenia stój twardo na ziemi, a wszystko się dobrze ułoży. Znajdź czas na napisa
nie paru słów, ten drobiazg może okazać się istotny.

Koziorożec (22 grudnia - 20 stycznia)
I po co się tak denerwować? Kryzys duchowy sam minie. Oczywiście minie pod 
warunkiem, że nie narobisz głupstw nieprzemyślanymi akcjami i uporem. Uratuje 
cię zdyscyplinowanie i rozsądek. Szykuje się ciekawa propozycja zawodowa,drugi 
koziorożec ma w niej niemały udział. Mimo przemożnej ochoty na letni wypoczy
nek przystąp jak najrychlej do pracy, tym bardziej, że szybko się z nią uporasz i bę
dziesz zadowolony z efektu.
^ Wodnik (21 stycznia - 19 lutego)

Tydzień upłynie pod znakiem przemyśleń. Dokonywać będziesz bilansu swego ży
cia i pracy. Coś warto by zmienić. Marzycielski nastrój w połowie tygodnia zakłóci 
nagły obowiązek, który na ciebie spadnie. Wizyta kogoś, ż kim jednak nie roztrzą
saj twoich problemów, bo nadmiar zwierzeń mogłoby doprowadzić do niezręcznej 
sytuacji. Czekają cię ciekawe propozycje urlopowe.

B Ryby (20 lutego - 20 marca)

Miotasz się jak ryba w sieci pomiędzy sprzecznymi odczuciami - serce czy rozum? 
Uczucie czy obowiążek? Nie trzeba rozpaczać, nurt zdarzeń sam da rozwiązanie. 
W tym przypadku zalecana jest raczej postawa stoickiego spokoju. Nie kieruj się 
namiętnościami, bo nic to nie da, a przynieść może moralnego kaca jeśli będziesz 
wobec kogoś nielojalny lub niesprawiedliwy. Skup się na wytężonej pracy, staraj 
się uchwycić moment, w którym przypłynie twórcza wena.

U^w ŚLĄSKI PAŃSTWOWY WOJEWÓDZKIINSPEKTORSANHARNY 

^# www.wwr.tatowa.pl

IMUTWIUUALMA ULUU RUIVIA

Ochrona przed komarze Sprowadza «ę de pwprAM&ana
d%f3Wspao^V^6gw%K^%3^ 
uciężRwo&a komarów w wyższym otocz«Ał edawk^

* Pamiętaj! Aby nie dawać komarom szans rozwoju w Twoim otoczeniunie gromadź

&

%

Przykrywał wszelki pe;emnM dd gromadzenia wody, ty ograniczyć ma&wofć 
zkożenia ja^ Nieużywane pojemniki wystarczy obródć^dogóry (kłem":

Usuwał przedmioty, w których przypadkowo może gromadzić dą woda dkgączowa. 
Balie, beczki w ogródkach, niedrożne rynną pojemniki, pu$zld p^ konawwac^ 

wazony na cmentarzach czy tetzużyte opony samodiodowe ^gromadzącą alg woć^ 
stanowię dogodne miejsca wyłogukomarów.

Dbąj o regutarrą pieiggnaog trawnika.Ukwi^nkpokNkie  dw^aczai zato^.
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* Reg Idambczyk baseny I napełnidje wodą adorowaną.

tl3w^ą% komety można ^de^wwil^^ ełtankech, oborach łubna
ab^dweh. Arcaib aYnnodct tdtie jak odkurzane łub zmiatanie Adan zmniejszą 
włwbnMw^ą&popwz^^ komarów z ich zimowych kryjówek.

# Wpradomowy^h oczkach wodnych należy pamiętać o regularnej wymianie wody, 
'izdkwwknłu pnepływu wody łub wprowadzaniu do nk^h # koma miernych" 
, gabrnkow ryb: karasi jazi, wzdrąg cry słonecernc. Miejsca zapewniające 

prz^Y*"^^^*"^^^ b*^ Hfh^ to zbiorniki nie wysadzające w okresie łAnIm 
1 nie przemarzające całkowicie w zimie (min. B-10 m\ średnia głębokość 
OSmk nie zanieczyszczone ściekami oraz blisko siedzib łudzklch*judzie uoąNwoót 
knnardwjestnajwiąksza. :

• Niezmiernie istotna jest indywidualna ochrona przed ukąszeniami polegająca 
mJn, na stosowanhi preparatów zawierających substar^e odshaszelące owad^ 
Losowane na skórą bądź odzież. Używane preparaty muszą charakteryzoweń się 
wysoką skutecznością, oddziaływaniem na wiele grup owadów w różnych strefach 
klimatycznych, bezpieczeństwem -stosowania (poprzez wykorzystanie 
nietoksycznych lub naturalnych substancji aktywnych}, przy minimalnych 
działaniach niepożądanych oraz możliwością zastosowania wśród szerokiej grupy. 
Zawsze należy pamiętać o dokładnym zmyciu preparatu ze skóry!

>Moskttteryieleterafumfetory utrudni
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Reklama w wymiarze ^KACYiM
15 MODUŁÓW [14,6 cm x 5 cm] ^akup^omocj., 

tylko 150 zł* ^Do^^oom

zadzwoń 32/281-06-79 W

napisz: reklama@zyciebytomskie.pl
*cena netto za jedną emisję 

(regularna cena: 15 mod.x 20 zł = 300 zł+ VAT). 
Oferta ważna do końca wakacji 2019 r.

GABINET DENTYSTYCZNY 
Bytom, ul. Zamenhofa 2/2 

Rej. codziennie, 
tel. 32/281-17-38

STOMATOLOGIA ZACHOWAWCZA 
- DOROŚLI I DZIECI, ENDODONCJA 

MIKROSKOPOWA, PROTETYKA, 
IMPLANTY.

Krótkie terminy! Umowa z NFZ!

GABINET 
LARYNGOLOGICZNY 

dr n.med.
Elżbieta Bilińska-Pietraszek 

specjalista otolaryngolog 
Przyjmuje dorosłych i dzieci 

w zakresie chorób nosa, gardła, 
zatok, krtani i uszu

- diagnostyka niedosłuchu, chra
pania i bezdechu

- diagnostyka trzeciego migdałka 
Bytom, ul. Tetmajera 1 

poniedziałki I czwartki od 17.00 
tel. 32/286-52-71

AGD RTV 
ZAPRASZAMY

TELEWIZJA INTERNET TELEFON

Alarmowy numer dla niepełnosprawnych
W Komendzie Wojewódzkiej Policji uruchomiono specjalny numer ratunkowy: 695 997 997

Za jego pomocą osoby niepełnosprawne, głównie głuchonieme, będą mogły wezwać policję, wysyłając wiadomość SMS-em. 
Zdaniem pomysłodawców nowy numer ma poprawić komunikację osób niepełnosprawnych z policjantami. Ich obowiązkiem 
będzie odpowiedź na każde wezwanie z prośbą o pomoc. Funkcjonariusze ostrzegają równocześnie ewentualnych dowcipni
siów, że nieprawdziwe wezwania będą karane.:

RATY NA DOWÓD! 
Stola&Stola RTV-AGD-SAT 

Bytom-Bobrek, ul. Zabrzańska 134
32/282-98-79, 32/387-53-64, kom. 697-912-313

bilety: 95zt dostępne w kasie oraz online

eklama wwymiarze

20 MODUŁÓW

[9,6 cm x 10 cm]

Zadzwoń 32/281-06-79 
isz: reklama@zyciebytomskie.pl 

*cena netto za jedną emisję
./(regularna cena: 20 mod. x 20 zł =400 zł + VAT).

Oferta ważna do końca wakacji 2019 r.

UBEZPIECZENIOWA

ZADBAJ 0 SPOKÓJ SWÓJ I SWOJEJ RODZINY

■D&G FINANSE 
tSezałeżs* Doradcy Finansowi

FIRMOWEKOMUNIKACYJNE MAJĄTKOWE ROLNE

www.ka^ro^ $^ Radzionków
LEIN I MUiviix un Y cins^mkuuury

Plac Jana Pawia u 2 ■ 41-922 Radzionków

POD KREDYT INWESTYCYJNE
Oddział I 

ul. Drzymały 8/0221 
41-902 Bytom 
witryna parter 

wejście od ulicy Nawrota 
tel.+48 504 032 873 

ubezpieczeniabytom@dgfinanse.pl

www.dgfinanse.pl fi/dgfinanse

GABINET UROLOGICZNY+USG 

lek. Jan Wilczek 

specjalista urolog
Przyjmuje: środa 16.30-18.00 

ul. Katowicka 25
Tel. 32/282-83-38, 601-411-806

GABINET UROLOGICZNY 
dr n. med. WOJCIECH MARTULA 

specjalista urolog, chirurg 
choroby układu moczowego, prostaty, 

niepłodność męska, stulejka, 
nietrzymanie moczu u kobiet, konsultacje, 

badania, USG, zabiegi operacyjne. 
Chirurgiczne usuwanie zmian skórnych: 

brodawki, guzki, blizny 
+ badanie histopatologiczne. 

Przyjmuje MĘŻCZYZN, KOBIETY i DZIECI. 
BYTOM: ZBM Zdrowie 

ul. Powstańców. Warszawskich 64 
tek 603-204-646, 32-745-42-37.

Tarnowskie Góry: LUXAR-MED 
ul. Mickiewicza 23 

tek 695-923-028, 32-450-07-87.

■* Minimum formalności ^ 
*Szybka decyzja

^*» W domu klienta j@gg

ŻYCIOWE GRUPOWE
Oddział II 

ul. Biskupa Herberta Bednorza 4 
41-946 Piekary Śląskie 

przy bankomacie 
Planet CASH 

tel. +48 501055 830
ubezpieczeniapiekary@dgfinanse.pl


